
Inv. liter. korespondence. 

II. 

 

Číslo 

po- 

řadné 

Datum Forma, 

rozsah 

Jméno autorovo a jeho životop.data Počátek dopisu Adresát  

2312 14.11.1885 4 str. Vereščagin Ivan - prof.akad.umění 

v Petrohradě, malíř, nar.1835. 

Un bien tristř…   

2313 22.9.1891 4 str. 
 

Vilímek Jos. R. st. - nakladatel v Praze. V největším 

spěchu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2314 14.3.1829 2 str. 

rukopis 

Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. […][…][…][…]…    

2315 1.12.1831 4 str. Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. Ku prospěchu mi 

jest… 
 

A.V. 

Šembera 

 

2316 23.8.1832 4 str. Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. Negenom dnowé, 

ale… 

A.V. 

Šembera 

 

2317 1834 4 str. Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. […][…][…][…]…    

2318 14.6.1853 4 str. Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. Jaké potěšení jste 

mi způsobil… 

A.V. 

Šembera 

 

2319 19.3.1877 4 str. Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. Jakož Vám nebylo 

možno… 

A.V. 

Šembera 

 

2320  2 str. Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. Dopisování mezi 

námi… 

A.V. 

Šembera 

 

2321 28.8.1861 
 

4 str. Vinař Jan - děkan na Vraclavi u Vys. Mýta. Srdečně jest mi 

líto… 

A.V. 

Šembera 

 

2322 2.3.1852 4 str. Vinařický Karel Alois - kanovník, čes.básník, 

1803-1869. 

Zanešen 

neodbytnými 

pracemi… 

A.V. 

Šembera 

 

2323  tiskopis 

 

Vinařický Karel Alois - kanovník, čes.básník, 

1803-1869. 

Úmrtní oznámení.   

2324  4 str. Vinařová Alžběta […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2325  2 str. Vinařová Alžběta […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2326 10.4.1861 2 str. Vinohradský Jan - prof.v Hradci Král. Vašnost mne 

ráčila… 

A.V. 

Šembera 

 

2327 
 

1861 4 str. Víták Antonín Konstantin - uč.měšt.šk.v 

Poličce, /1835-1906/, čes.spis., hist. 

Odesílám Vám 25 

výtisků… 

  

2328 24.9.1912 kor. 

lístek 

Vítek B. - profesor reálky, Ml. Boleslav. Obracím se na 

Vás… 

redaktor 

Osv. lidu 

 

2329 2.3.1858  Vittinger R. - jedn. Akad.čten.spolku v Praze. Opovažuji se 

Vašnost… 

A.V. 

Šembera 

 

2330 9.2.1855 2 str. Vladćov Gasparides J. - Bolichňa. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2331 22.6. ? visitka Vlček Jaroslav - realní učitel, Brno. Odpusť, že teprve 

dnes… 

  

2332 10.6.1867 2 str. Vlček Václav - redaktor Osvěty, nar.1.z.1839 

ve Střechově. 

Po Vašnostině 

vyzvání… 

A.V. 

Šembera 

 

2333 12.5.1872 4 str. Vlček Václav - redaktor Osvěty, nar.1.z.1839 

ve Střechově. 

Neračte se, prosím, 

ani… 

A.V. 

Šembera 

 

2334 25.5.1872 2 str. Vlček Václav - redaktor Osvěty, nar.1.z.1839 

ve Střechově. 

Učiniv 

několikadenní 

výlet… 

A.V. 

Šembera 

 



2335 1.3.1875 2 str. Vlček Václav - redaktor Osvěty, nar.1.z.1839 

ve Střechově. 

Za projevení 

souhlasu… 

   

2336 16.12.1896 2 str. Vlček Václav - redaktor Osvěty, nar.1.z.1839 

ve Střechově. 

V době, která vážná 

literární… 

měst. r. Vys. 

Mýto 

 

2337 3.5.1905 visitka Vlček Václav - redaktor Osvěty, nar.1.z.1839 

ve Střechově. 

Vaše žádost 

k Svatoboru… 

Zdeňka 

Šemberová 

 

2338 3.5.1868 2 str. Vlk Jan - notář ve Znojmě. Prosím za 

odpuštění… 

  

2339  visitka Vobořil Leopold    

2340 20.9.1863 4 str. Vodička František - farář, Přemyslovice. V příloze odesílám 

výkrojek mapy… 

A.V. 

Šembera 

 

2341 11.9.1865 2 str. Vojáček Václav - lexikograf, básník, 1821-

1898. 

List Váš došel… Herm. 

Jireček 

 

2342 

12.1.1

850 

4 str.  Vokoun František - „starosta“ měšťanstva ve 

Vys. Mýtě. 

Jako blesk 

z jasného nebe… 

A.V. 

Šembera 

 

2343 8.9.1852 4 str. Vokoun František - „starosta“ měšťanstva ve 

Vys. Mýtě. 

Mám to potěšení 

Vašnosti 

oznámiti… 

A.V. 

Šembera 

 

2344 17.7. ?  4 str. Vondráček Jan - prof.v Těšíně, filolog, nar.ve 

Lhotě u Vys. Mýta 25.p.1830. 

Nebyv tak 

šťastným… 

A.V. 

Šembera 

 

2345 31.7. ? 4 str. Vondráček Jan - prof.v Těšíně, filolog, nar.ve 

Lhotě u Vys. Mýta 25.p.1830. 

Především 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

2346 1.5.1878 
 

4 str. Vorel Václav - Vys. Mýto. Váš milý dopis 

jsem obdržel… 

  

2347 5.4.1914 4 str. Votrubcová Ludmila - Smíchov. Dovolte, velectěný 

pane,… 

správce 

musea V.M. 

 

2348 14.4.1914 4 str. Votrubcová Ludmila - Smíchov. Vyhledané 

fotografie… 

  

2349 8.3.1893 4 str. Vrchlický Jaroslav - ř.prof.dějin literatur na 

čes.univ.v Praze, český básník, nar.16.II.1853 

v Lounech. 

Ráčili jste mne 

poctíti… 

prof.sbor ve 

V. Mýtě 

 

2350 1850 kor. 

lístek 
 

Vrchlický Jaroslav - ř.prof.dějin literatur na 

čes.univ.v Praze, český básník, nar.16.II.1853 

v Lounech. 

Je teď saison morte 

! 

V.K. 

Šembera 

 

2351 4.6.1908 zálepka Vrchlický Jaroslav - ř.prof.dějin literatur na 

čes.univ.v Praze, český básník, nar.16.II.1853 

v Lounech. 

Snad se račte 

mýlit… 

družstvo pro 

postavení 

pomn. 

Vršovcům 

 

2352 
 

2.12.1882 2 str. 

tisk 

Vrchlický Jaroslav - ř.prof.dějin literatur na 

čes.univ.v Praze, český básník, nar.16.II.1853 

v Lounech. 

Na památku bazaru 

Ústř. Mat.[…]. 

  

2353 12.8.1881 4 str. 

tisk 
 

Vrchlický Jaroslav - ř.prof.dějin literatur na 

čes.univ.v Praze, český básník, nar.16.II.1853 

v Lounech. 

12.srpen 1881.   

2354  dopis-

nice 

Vrchlický Jaroslav - ř.prof.dějin literatur na 

čes.univ.v Praze, český básník, nar.16.II.1853 

v Lounech. 

Podobizna Jos. 

Vrchlického. 

  

2355 27.10.1875 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Budeť Vám 

známo… 

A.V. 

Šembera 

 

2356 ? 2.1878 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Křivdu mi činíte, že 

bych… 

A.V. 

Šembera 

 

2357 17.2.1869 4 str. 

. 

Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892 

Žádaná dokončení 

Vašich… 

A.V. 

Šembera 

 

2358 8.7.1869 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

V bibliothéce 

musejní… 

A.V. 

Šembera 

 



2359 8.11.1875 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Prosím co 

nejsnažněji… 

A.V. 

Šembera 

 

2360 27.1.1883 6 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Kvůli rychlejšímu 

vyřízení… 

Zd. 

Šemberová 

 

2361 24.1.1883 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 
 

Dnešními řádky 

Vašnostinými… 

Zd. 

Šemberová 

 

2362 

a 

19.7.1854 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Vyslovuje Blaho-

rodí Vašemu… 

Herm. 

Jireček 

 

2362 

b 

15.11.1854 6 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 
 

Za oba rukopisy 

Vaše… 

Herm. 

Jireček 

 

2363 12.12.1854 2 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Teprva 

29.listopadu… 

Herm. 

Jireček 

 

2364 27.2.1855 2 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Mějte mne 

omluvena… 

Herm. 

Jireček 

 

2365 23.5.1855 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Za Vašnostin spis… Herm. 

Jireček 

 

2366 24.5.1855 2 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Položených v tomto 

listu… 

Herm. 

Jireček 

 

2367  
 

2 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Opět Vás 

obtěžuji… 

Herm. 

Jireček 

 

2368 […] 1855 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Listy naše se 

potkaly… 

Herm. 

Jireček 

 

2369 29.5.1855 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Právě jsem 

hraběti… 

Herm. 

Jireček 

 

2370 31.5.1855 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Když tento list 

obdržíte… 

Herm. 

Jireček 

 

2371 1.6.1855 2 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Prosím Vás hleďte 

se dověděti… 

Herm. 

Jireček 

 

2372 10.6.1855 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

List tento odevzdá 

Vám… 

Herm. 

Jireček 

 

2373 12.6.1855 2 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Pošta na odjezdu. 

Tedy jen málo… 

Herm. 

Jireček 

 

2374 16.7.1855 4 str. Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Když Váš pan 

bratr… 

Herm. 

Jireček 

 

2375 25.9.1855 2 str. 
 

Vrťátko Antonín Jaroslav - bibliotékář 

Čes.musea, 1815-1892. 

Každého dne 

čekáme… 

Herm. 

Jireček 

 

2376 1.6.1875 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Bych danému slovu 

dostál… 

Zd. 

Šemberová 

 

2377  4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 
 

Dnes jest 

v besedních 

místnostech… 

Zd. 

Šemberová 

 

2378  4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Dle žádosti 

podávám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2379 10.4.1876 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 
 

Právě jsem chtěl 

včera jíti… 

Zd. 

Šemberová 

 

2380 2.8.1876 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Měla jste, ctěná 

slečno… 

Zd. 

Šemberová 

 

2381 25.12.1876 2 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Neračte mi za zlé… Zd. 

Šemberová 

 

2382 26.1.1877 2 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Srdečně Vám 

děkuji… 

Zd. 

Šemberová 

 

2383 16.2.1877 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Asi před třemi 

dny… 

Zd. 

Šemberová 

 



2384 2.3.1877 
 

2 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Právě přišel 

k nám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2385 20.6.1877 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Den 21.června, 

jakožto den… 

A.V. 

Šembera 

 

2386 9.8.1877 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Předně mi dlužno… Zd. 

Šemberová 

 

2387 15.9.1877 kor. 

lístek 

Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Odpusťte, že až 

dnes… 

Zd. 

Šemberová 

 

2388 1.10.1877 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Na prvním místě 

jest mou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2389 3.6.1877 4 + 2 

str. 

Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Dnes tomu právě 

týden… 

Zd. 

Šemberová 

 

2390 24.6.1877 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Tak poznáte 

z tohoto dopisu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2391 16.4. ? 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Jak Vám 

bezpochyby pan 

rada… 

Zd. 

Šemberová 

 

2392 7.4.1878 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Předně promiňte, 

že… 

Zd. 

Šemberová 

 

2393 4.8.1878 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Předně příjměte 

ještě jednou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2394 30.8.1878 4 str. 
 

Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Co si as myslíte, že 

tak dlouho… 

Zd. 

Šemberová 

 

2395 24.9.1878 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Odkuď pak as 

nyní… 

Zd. 

Šemberová 

 

2396 27.10.1878 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Dnes tomu právě 

měsíc… 

Zd. 

Šemberová 

 

2397 16.12.1878 4 + 4 

str. 

Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Z odpovědi této 

poznáte… 

Zd. 

Šemberová 

 

2398 20.6.1879 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

K dnešnímu dnu 

račte… 

Zd. 

Šemberová 

 

2399 25.3.1879 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Odpusťte, ale jinak 

nemohu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2400 18.2.1879 4 + 2 

str. 

Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

V svém posledním 

listu píšete, že… 

Zd. 

Šemberová 

 

2401 25.6.1879 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Ráčtež prominouti, 

že jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

2402 18.5.1879 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 
 

Na přením místě 

buďtež… 

Zd. 

Šemberová 

 

2403 31.3.1880 2 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Ač pozdě, osměluji 

se předce Vám… 

A.V. 

Šembera 

 

2404 20.6.1880 4 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

K dnešnímu dni 

račte… 
 

A.V. 

Šembera 

 

2405 18.7.1880 2 str. Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Dvěma příčinama 

veden beru… 

A.V. 

Šembera 

 

2406  podo- 

bizna 

Všetečka Jakub - profesor v Třebíči, filolog, 

žák Šemberův. 

Chybí. 

Podobizna Jak. 

Všetečky z r.1877. 

  
 

2407–

2409  

16.12.1876, 

29.3.1877 

3 dopisy Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

 A.V. 

Šembera 

 

2410 6.8.1877 2 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

Příčinou včerejší 

rozprávky… 

A.V. Šembera 

  

2411 5.11.1877 2 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, Posílám Ti tuto A.V.  



nar.7.čce 1810 v Čáslavi. správu… Šembera 

2412 7.1.1882 2 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

Státní uznání Tvých 

zásluh… 

A.V. 

Šembera 

 

2413 24.3.1863 4 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

Velkou a 

neočekávanou jsi 

mi… 

A.V. 

Šembera 

 

2414 10.6.1874 kor. 

lístek 

Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 
 

Na otázky Tvé 

následující… 

A.V. 

Šembera 

 

2415 7.12.1876 2 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

Dlé slibu daného Ti 

oznamuji, že… 

A.V. 

Šembera 

 

2416 20.3.1877 4 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

Zejtřek Ti 

připraví… 

A.V. 

Šembera 

 

2417 12.8.1877 2 str. 

zlomek 

Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

S radostí jsem 

z dopisu Tvého… 

A.V. 

Šembera 

 

2418 19.2.1879 4 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

Obdržev z vlastních 

rukou Tvých… 

A.V. 

Šembera 

 

2419 20.12.1882 4 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

V nemalou nesnáz 

mne uvádíte… 

Zd. 

Šemberová 

 

2420 4.6.1883 4 str. Vussin Jan - čes.spis., znalec uměl.památek, 

nar.7.čce 1810 v Čáslavi. 

Jsa veškerých 

biblografických… 

Zd. 

Šemberová 

 

2421 21.8.1883 4 str. Vychodil P. J. - Rajhrad. Sbíraje látku… Zd. 

Šemberová 

 

2422 29.5.1885 4 str. Vychodil P. J. - Rajhrad. Byv kdysi 

vybídnut… 

Zd. 

Šemberová 

 

2423 26.6.1885 4 str. Vychodil P. J. - Rajhrad. S nejvřelejšími 

díky… 

Zd. 

Šemberová 

 

2424 6.10.1863 2 str. Vykydal Josef - […] 

Mapa. 

Tuto posýlám 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

2425 21.2.1878 kor. 

lístek 
 

Vymazal František - filolog, lit.hist., 

spis.učebnic řečí, nar.6.11.1841. 

Grand merci pour 

vos… 

A.V. 

Šembera 

 

2426 20.2.1879 2 str. Wáclavík B. - starosta, Machov. Osvětou k svobodě 

napsal… 

A.V. 

Šembera 

 

2427 4.9.1852 4 str. Waczula Ondrej - event.učitel, Holič. 

Nářečí. 

Nemálo sem byl 

Vaším… 

A.V. 

Šembera 

 

2428 
 

1.7.1866 4 str. Wald Frant. - majitel parní pily, Dobřiv u 

Rokycan. 

Vašemu přání od 

17.května… 

A.V. 

Šembera 

 

2429 12.1.1859 4 str. Wálka Jan - ev.kazatel egyhárský. Čítanka má, roku 

1856… 

Herm. 

Jireček 

 

2430 24.7.1859 4 str. 
 

Wálka Jan - ev.kazatel egyhárský. První, než by Junim 

uběhel… 

V.K. 

Šembera 

 

2431  4 str. Walter Julius […][…][…][…]… V.K. 

Šembera 

 

2432 3.8.1861 2 str. Wankel Jindřich, Dr. - Blansko. Za obdržené 2 

výtisky… 

A.V. 

Šembera 

 

2433 28.8.1863 2 str. Wankel Jindřich, Dr. - Blansko. 
 

S největší 

ochotností… 

A.V. 

Šembera 

 

2434 28.1.1873 4 str. Wařeka František - farář, Ousov. 

Jazykové poměry. 

Na […] ve Vašem 

listu vytknuté… 

A.V. 

Šembera 

 

2435 14.2.1878 2 str. Wavruch Rudolf - Znojmo. Jest mi zajisté nad 

míru… 

A.V. 

Šembera 

 

2436 25.7.1817 4 str. 
 

Weigner Tomáš Až dnes jest mi 

možno… 

Zd. 

Šemberová 

 

2437 21.5.1878 4 str. Weigner Tomáš Mnoho sem se již… Zd. 

Šemberová 

 



2438 20.12.1861 4 str. Weinfurther Antonín - starosta města Vys. 

Mýta. 

Dle Vašeho […] a 

ctěného návrhu… 

A.V. 

Šembera 

 

2439 18.1.1862 4 str. Weinfurther Antonín - starosta města Vys. 

Mýta. 

Vaše zásluhy, které 

jste sobě… 

A.V. 

Šembera 

 

2440 31.1.1862 2 str. Weinfurther Antonín - starosta města Vys. 

Mýta. 

Jakož z přiloženého 

Vyzvání… 

A.V. 

Šembera 

 

2441 6.1.1863 10 str. Weinfurther Antonín - starosta města Vys. 

Mýta. 

Petice k Šemberovi - poslanci. 

Vítáme Vás srdečně 

v středu… 

A.V. 

Šembera 

 

2442 2.3.1863 4 str. Weinfurther Antonín - starosta města Vys. 

Mýta. 

K […] Vašností 

před krátkým… 

A.V. 

Šembera 

 

2443 30.3.1862 4 str. Weinfurther Antonín - starosta města Vys. 

Mýta. 

Příspěvky na vystavění mýtských věží. 

Jest tomu právě 600 

let… 

  

2444 12.2.1878 4 str. Dopis Ed. Weinfurthera ?  Mušim Tobje… ženě 

Márince 

 

2445 26.8.1850 2 str. Weinfurther Josef - Vys. Mýto. Od cís.a 

král.okr.soudu… 

  

2446 20.3.1855 
 

2 str. 

zlomek 

Weselý Rudolf - právník, Vídeň. Na gymnasiích smí 

jen oni žáci… 

  

2447 8.2.1844 2 str. Weselský Petr M. - Kutná Hora. Díků vzdávaje, že 

jste se… 

  

2448 1.4.1862 2 str. Winiker Carl - Buchdrucheui-Brünn. Socben erfahu 

ich… 

A.V. 

Šembera 

 

2449 
 

31.10.1842 8 str. Winkler J. - Ze Hezska V minulou středu… A.V. 

Šembera 

 

2450 20.3.1868 4 str. Winkler J. - Ze Hezska. Zdař že Bůh i 

nadál… 

A.V. 

Šembera 

 

2451 22.4.1868 4 str. Winkler J. - Ze Hezska. Knížka - Západní 

Slované… 

A.V. 

Šembera 

 

2452 20.11.1903 
 

4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Není to pracovitá 

kondolence… 

  

2453 21.3.1906 kor. 

lístek 

Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Četl jsem v Osvětě, 

že… 

J. Šíma, 

řed.odb. 

škol, 

V. Mýto 

 

2454 6.7.1907 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Prosím Vás, abyste 

byl… 
 

J. Šíma, 

řed.odb. 

škol, 

V. Mýto 

 

2455 14.10.1909 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Píši v několika 

záležitostech… 

  

2456 28.3.1911 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Račte laskavě 

svolati… 

starosta 

města V.M. 

 

2457 22.5.1911 kor. 

lístek 

Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Článeček napíši a 

pošlu buď… 

V.V. Škorpil  

2458 10.4.1912 kor. 

lístek 

Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Ty rytiny /pohledy 

na město/. 
 

V.V. Škorpil  

2459 14.9.1912 kor. 

lístek 

Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Děkuji uctivě za 

vzácný dar… 

V.V. Škorpil  



2460 4.7.1912 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Děkuji za zprávy o 

museu…  

   

2461 17.11.1912 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Děkuji vřele za 

zapůjčení… 

   

2462 5.6.1913 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Poslal jsem 

knížku… 

   

2463 31.8.1890 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

S … jsem zcela 

hotov… 

správce musea 

  

2464 10.11.1920 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Vracím přiložené 

mi fotografie… 

   

2465 7.10.1921 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Slíbil jsem Vám do 

zprávy… 

V.V. Škorpil  

2466, 

2467 

28.8.1931, 

21.9.1931 

2 dopisy Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Vracím 

s poděkováním… 

   
 

2468 16.11.1931 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Mám již dlouho 

uschovány… 

M. Šíma  

2469 23.12.1931 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Děkuji Vám za 

dopis 13.XII…. 

   

2470 14.1.1933 
 

4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

 Jsem Vám dosud 

dlužen vysvětlení… 

  

2471 4.12.1933 4 str. Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Pro svoji 

zaměstnanost… 

   

2472  8 str. 

Ruko- 

pis, ne-

úplné 

Wirth Zdeněk - odb.přednosta univ.šk.a osvěty, 

čes.spis., znalec výtvarných památek, syn 

notáře ve Vys. Mýtě. 

Vysoké Mýto.    

2473   Fotogr.negativy F. A. Brožka ve Vys. Mýtě.    

2474 28.1.1868 4 str. Wittek Karel - řed.gymn., Brno. Zavedená dle 

přání… 

A.V. 

Šembera 

 

2475 26.10.1860 2 str. Wláčil Max - Val. Klobouky. S velkou radostí 

jsem Vašnostino… 

A.V. 

Šembera 

 

2476 14.10.1862 2 str. Wláčil Max - Val. Klobouky. 
 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2477 25.10.1845 4 str. Metoděj Vladik […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2478  4 str. 

ruko-pis 

Metoděj Vladik Panství luhačovské. A.V. 

Šembera 

 

2479    2 str. 

rukopis 

Metoděj Vladik Panství Uhersko-

Brodské. 

A.V. 

Šembera 

 

2480 16.3.1871 
 

4 str. Wocel Jan Erazin - prof.praž.univ., hist.a 

archeolog, 1803-1871. 

Listem mě 

zaslaným… 

Herm. 

Jireček 

 

2481 17.1.1869 4 str. Wogrenz F. - Wien. […][…][…][…]…   

2482   visitka Wojta Antonín  
 

     

2483  4 str. Woldřich, Dr. - Vídeň. […][…][…][…]… A.V.  



 Šembera 

2483 

a 

16.2.1882 4 str. Woldřich, Dr. - Vídeň. 
  

Jelikož pro mnoho 

práce… 

A.V. 

Šembera 

 

2484 2.10.1866 4 str. Wolfersdorf Fr. - Justisrath. […][…][…][…]… Jos. Jireček,, 

kovář, Vys. 

Mýto 

 

2485 16.5.1880 4 str. Wurm J. Dnes jsem 

odporučil… 

A.V. 

Šembera 

 

2486 3.5.1848 4 str. 

zlomek 

Wurmbrand Vilém - hrabě. […][…][…][…]…   

2487 24.2. ?  4 str. Wyhnal Fr. - Brno. 

Mapa. 

Vaším psaníčkem 

od 18.ho února… 

A.V. 

Šembera 

 

2488 

a,b 

 visitky Zach Fr. Alex - generál.    

2489 11.9.1873 4 str. 
 

Zach Fr. Jos. - redaktor, Praha. Obdržev od Vás 

ctěný dopis… 

  

2490 27.10.1858 2 str. Zach Jiří - ředitel stř.škol, Kutná Hora. Abych slovu 

danému… 

  

2491 9.6.1866 2 str. Zach Jiří - ředitel stř.škol, Kutná Hora. Dne 10.května 

zaslal jsem… 

  

2492 6.1.1882 
 

4 str. Zach Jiří - ředitel stř.škol, Kutná Hora. Těšíme se srdečně 

z vyznamenání… 

  

2493 23.12.1883 2 str. Zach Jiří - ředitel stř.škol, Kutná Hora. Zde posílám 

životopis otce… 

Herm. 

Jireček 

 

2494  visitka Zach Jiří - ředitel stř.škol, Kutná Hora.     

2495 
 

28.9.1849 4 str. Dopis Václava Zacha. Ne třeba popisovat.   

2496 13.2.1862 4 str. Jiří: Dopis Václava Zacha. Mám zas nějaké 

peníze… 

A.V. 

Šembera 

 

2497 26.9.1879 4 str. Dopis Václava Zacha. Račte mne míti… A.V. 

Šembera 

 

2498 8.III. ? 2 str. Zákrejs František Poličský - řed.úř.okr.výboru 

v Kehově, čes.beletr, /nar.v Poličce 7.května 

1839/. 

Snežně žádám 

jednak… 

redakce 

Světozoru 

 

2499 30.12.1874 2 str. Zákrejs František Poličský - řed.úř.okr.výboru 

v Kehově, čes.beletr, /nar.v Poličce 7.května 

1839/. 
 

Čestná moje 

úloha… 

Herm. 

Jireček 

 

2500 25.1.1875 2 str. Zákrejs František Poličský - řed.úř.okr.výboru 

v Kehově, čes.beletr, /nar.v Poličce 7.května 

1839/. 

Obdržev oba 

Vašnostiny listy… 

Herm. 

Jireček 

 

2501 3.2.1875 2 str. Zákrejs František Poličský - řed.úř.okr.výboru 

v Kehově, čes.beletr, /nar.v Poličce 7.května 

1839/. 

Odpovídaje na 

Vašnostin… 

Herm. 

Jireček 

 

2502 17.8.1875 2 str. Zákrejs František Poličský - řed.úř.okr.výboru 

v Kehově, čes.beletr, /nar.v Poličce 7.května 

1839/. 

Právě dosázely se… Herm. 

Jireček 

 

2503 
 

17.9.1856 4 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Byl jsem tenkráte 

tím… 

A.V. 

Šembera 

 

2504 5.4.1856 2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Posílám tuto za 

Vaše pojednání… 

Herm. 

Jireček 

 

2505 
 

7.3.1857 2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Posílám tuto 17 f 30 

[…][…]… 

Herm. 

Jireček 

 

 13.9.1857,  2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Soudě z Vašeho 

posledního listu… 

Herm. 

Jireček 

 
 

2508 12.3.1858  2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a Posýlám Vám tuto Herm.  



 
 

[…], 1812-1871. za první… Jireček 

2509 
 

7.10.1858 4 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Vyzdvihnuv teprve 

dnes… 

Herm. 

Jireček 

 

2510 13.12.1858 2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Tuto Vám posílám 

9 zl.stř. 

Herm. 

Jireček 

 

2511 
 

4.3.1859 2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Vytiskl jsem Vaše 

pojednání… 

Herm. 

Jireček 

 

2512 3.1.1860 2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Tiskárna byla 

s posledním… 

Herm. 

Jireček 

 

5213 
 

17.6.1860 2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871. 

Posílám tuto 1 f  

20 […]… 

Herm. 

Jireček 

 

2514 18.6.1862 2 str. Zap Karel Vlad. - gymn.prof.v Praze, historik a 

[…], 1812-1871.  

Tuto Vám posýlám 

za pojednání… 

Herm. 

Jireček 

 

2515 
 

1.8.1861 2 str. Zapletal Frant. - Znojmo. Odpusťte, že Vám 

za Vaše… 

A.V. 

Šembera 

 

2516 31.1.1873 4 str.  Zapletal Frant. - Znojmo. Rád bych byl 

k Vašemu… 

A.V. 

Šembera 

 

2517 18.2.1873 2 str.  Zapletal Frant. - Znojmo. Posílaje Vám 

tento… 

A.V. 

Šembera 

 

2518 10.5.1865 4 str. Zaránski - Krakov. […][…][…][…]…   

2519 2.3.1858 2 str. Zavřel Jan - Sedlec u Vys. Mýta. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2520 1.3.1875 2 str. Zavřel Jan - Sedlec u Vys. Mýta. Dopis Váš ze dne 

23.února 1875… 

A.V. 

Šembera 

 

2521 3.10.1868 4 str. 

rukopis 

Zedlitz J. Ch. von […][…][…][…]… opis Zd. 

Šemberové 

 

2522  4 str. Zedníček Václav - Vysoké Mýto. Odpusťte, že se tak 

mnoho… 

A.V. 

Šembera 

 

2523  2 str. Zedvitz Karel Moric - hrabě. Již se kroniky 

vypravují… 

  

2524 18.4.1864 4 str. 
 

Ziessberg H. - Lvov. […][…][…][…]…   

2525 16.11.1865 2 str. Ziessberg H. - Lvov. […][…][…][…]…   

2526 19.3.1847 4 str. Zeiške Petr, Med. Dr. - městs.fyzik v Římavě, 

roz.v Roketnici, manž.Marie roz. Pospíšilová 

z Hradce. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2527 7.7.1865 4 str. Zeithammer Ant. Otakar - politik, poslanec 

zem.a říš., […] pokroku. 

Podle usnesení a 

jménem… 

A.V. 

Šembera 

 

2528 15.7. ? 2 str. Zeithammer Ant. Otakar - politik, poslanec 

zem.a říš., […] pokroku. 

Český klub dne 

11.t.m…. 

A.V. 

Šembera 

 

2529 29.4.1873 4 str. Zelený Václav Vladimír, PhDr. - člen red. 

Hlasu národa, kult.historik čes., 1858-1892. 

Nevím ani kolikrát 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

2530 22.8.1879 4 str. Zelený Václav Vladimír, PhDr. - člen red. 

Hlasu národa, kult.historik čes., 1858-1892. 

Spoléhaje na 

Vašnostin… 
 

A.V. 

Šembera 

 

2531  4 str. Zelený Václav Vladimír, PhDr. - člen red. 

Hlasu národa, kult.historik čes., 1858-1892. 

Právě jsem se 

dověděl… 

A.V. 

Šembera 

 

2532  4 str. 

zlomek 

Zelený Václav Vladimír, PhDr. - člen red. 

Hlasu národa, kult.historik čes., 1858-1892. 

Lindova slova… A.V. 

Šembera 

 

2533 4.7.1842 2 str. Zich /Žák/ Vincenc - arcikněz, Brno, 1797-

1867. 

Strann vesnic, o 

které jste se.. 

A.V. 

Šembera 

 

2534 

 

14.6.1842 4 str. Zich /Žák/ Vincenc - arcikněz, Brno, 1797-

1867. 

Nevěda, brzo-li mi 

bratr… 

A.V. 

Šembera 

 

 

2535 9.1.1906  Zíbrt Čeněk - prof.všeob.kult.hist., bibliotékář 

Č.musea, nar.12.10.64.  

Byv upozorněn od 

p. Josef … 

Zd. 

Šemberová 

 



 

2536 13.1.1906 4 str. Zíbrt Čeněk - prof.všeob.kult.hist., bibliotékář 

Č.musea, nar.12.10.64. 

Děkuji za laskavou 

a tak… 
 

Zd. 

Šemberová 

 

2537 9.7.1906 4 str. Zíbrt Čeněk - prof.všeob.kult.hist., bibliotékář 

Č.musea, nar.12.10.64. 

Dovoluji si 

prositi… 

Zd. 

Šemberová 

 

2538 29.12.1906 4 str. Zíbrt Čeněk - prof.všeob.kult.hist., bibliotékář 

Č.musea, nar.12.10.64. 

Pan prof. PhDr. A. 

Pražák… 

Zd. 

Šemberová 

 

2539  visitka Zítek Josef - architekt.    

2540 6.1863 4 str. Zoch Ctiboh - event.farář, Jasenová na Moravě, 

1815-1865. 

Na ctěný dopis 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

2541 22.2.1858 2 str. 

. 

Zoch Ctiboh - event.farář, Jasenová na Moravě, 

1815-1865 

Zde pripojené dva 

články… 

Herm. 

Jireček 

 

2542 4.9.1865 4 str. Zoubek František - řed.měšt.šk.v Praze, red. 

Památek, čes.spis., 1832-1890. 

Vzdávaje Vašnosti 

upřímné… 

Herm. 

Jireček 

 

2543 20.1.1866 4 str. Zoubek František - řed.měšt.šk.v Praze, red. 

Památek, čes.spis., 1832-1890. 

Za hojnou a 

prospřímou… 

Herm. 

Jireček 

 

2544 14.3.1866 4 str. Zoubek František - řed.měšt.šk.v Praze, red. 

Památek, čes.spis., 1832-1890. 

Upřímně děkuji… Herm. 

Jireček 

 

2545 8.12.1881 4 str. Zpěvák Alois - Vys. Mýto. 

Přijměte za zaslaný dopis… 

 Zd. 

Šemberová 

 

2546  4 str. Zpěvák Alois - Vys. Mýto. Jitro dne 

slavnostního… 

A.V. 

Šembera 

 

2547 26.5.1909 4 str. Zvíkovský František - herec, Praha. Dlouho otálím se 

svým dopisem… 

Zd. 

Šemberová 

 

2548 3.12.1909 4 str. 
 

Zvíkovský František - herec, Praha. Promiňte laskavě, 

že mi nebylo… 

Zd. 

Šemberová 

 

2549 16.5.1909 4 str. Žaludová Toleta V den vzácných 

Vašich jmenin… 

  

2550 13.5.1885 4 str. Ženíšek František. 

CHYBÍ ! 

Promiň, že teprve 

teď… 

  

2551 

a,b,c 

 2 str. z Žerotína Karel st., 1564-1636. 

CHYBÍ ! 

Ukázky rukopisu 

Žerotínova /3 půl-

archy/. 

  

2552 28.4.1864 4 str. Žironický Václav - čes.žurn.a spis.,  

1818-1880. 

Netroufal bych 

zajisté sobě… 

A.V. 

Šembera 

 

   

Jan Kollár. 

 

Korespondence Jana Kollára, 

Bedřišky a Ludmily Kollárové 

s rodinou Al. Vojt. Šembery. 

 

Rukopisy Zdeňky Šemberové. 

 

Tisky. 

 

Fotografie. 

 

   

2553 10.4.1850 2 str. Kollár Jan - čes.básník, nar.29.července 1793 

v Mošovcích, zemř.24.ledna 1852 ve Vídni. 

Posílám zpátkem 

přehlad […]… 

A.V. 

Šembera 

 

2554 27.7.1864 2 str. ? Kollár Jan - čes.básník, nar.29.července 1793 

v Mošovcích, zemř.24.ledna 1852 ve Vídni. 

Bravo guaedige 

Fran… 

?  



2555 2.6.1848 2 str. 

kopie 

Kollár Jan - čes.básník, nar.29.července 1793 

v Mošovcích, zemř.24.ledna 1852 ve Vídni. 

Pro nešťastný 

zmatek… 

A.V. 

Šembera 

 

2556 
 

22.5.1827 2 str. Kollár Jan - čes.básník, nar.29.července 1793 

v Mošovcích, zemř.24.ledna 1852 ve Vídni. 

/Snímek rukopisu/. 

 Zde Wám posýlám 

12… 

  

2557 13.3.1864 4 str. 

kopie 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy 

 

Fr. 

Šemberová 

 

2558 13.12.1870 4 str. 

kopie 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2559 12.7.1866 4 str. 
 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2560 12.8.1866 6 str. 
 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2561 23.9.1866 8 str. 
 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2562 
 

11.5.1867 6 str. 
 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2563 4.5.1867 4 str. 
 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2564 22.3.1864 4 str. 
 

Kollárová Bedřiška - choť básníka, nar.17.října 

1795, zemř.13.října 1871. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2565 13.8.1859 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2566, 

2567 
 

2.11.1860, 

10.3.1861 

2 dopisy 

 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 
 

2568 14.12.1861 2 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2569  2 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2570 24.12.1861 2 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2571 9.5.1862 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2572  4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2573  2 str. 

 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2574 19.6.1862 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2575 24.12.1862 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2576 11.3.1863 2 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy 
 

Zd. 

Šemberová 

 

2577 22.3.1863 2 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2578 31.3.1863 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2579 8.7.1863 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2580  2 str. 

zlomek 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2581 10.6.1863 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2582 24.9.1863 2 str. Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd.  



 Šemberová 

2583 3.9.1863 
 

12 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2584 3.11.1863 8 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2585 28.1.1864 6 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2586 1864 4 str. 

zlomek 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2587 21.9.1864 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2588 30.10.1864 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2589 30.6.1864 4 str. 

 

. 

Kollárová Ludmila - dcera básníka německy Zd. 

Šemberová 

 

2590 8.3.1865 6 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2591 13.6.1865 6 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2592 26.8.1865 6 str. 

 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2593 12.1.1866 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2594 17.5.1866 6 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2595 31.10.1866 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2596 7.12.1866 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2597 18.10.1867 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2598 12.2.1867 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2599 24.7.1867 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2600 30.12.1867 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2601 2.2.1868 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2602 
 

20.2.1868 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2603 28.3.1868 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2604 5.4.1868 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2605 10.5.1868 4 str. 

 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2606 12.10.1868 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2607 8.1.1869 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2608 28.1.1869 4 str. Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd.  



 
 

Šemberová 

2609 17.5.1869 2 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2610 16.6.1869 6 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka. německy Zd. 

Šemberová 

 

2611 19.5.1869 4 str. 
 

Kollárová Ludmila - dcera básníka německy Zd. 

Šemberová 

 

2612 16.5.1869 visitka    Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2613 29.7.1869 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2614 13.10.1869 8 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. 

německy 

 Zd. 

Šemberová 

 

2615 28.10.1869 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2616 1.1.1870 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2617, 

2618 

9.3.1870, 

17.5.1870 

2 dopisy Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 
 

2619 1.7.1870 6 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2620 27.10.1870 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2621 31.12.1870 
 

4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2622 21.1.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2623 13.2.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2624 15.3.1871 4 str. 
 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2625 15.5.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2626 30.6.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2627 7.8.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. 

německy 

 Zd. 

Šemberová 

 

2628 12.11.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2629 24.10.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2630 12.12.1871 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2631 2.1.1872 6 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2632 22.2.1872 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2633 21.5.1872 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2634 25.7.1872 
 

4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2635 25.10.1872 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2636 5.2.1873 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 



2637 26.3.1873 4 str. 
 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2638 13.5.1873 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2639 15.10.1873 6 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2640 4.3.1874 6 str. 
 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2641 6.4.1874 2 str. 

neú- 

plný 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2642 21.4.1874 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2643 25.4.1874 2 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy 

Zd. 

Šemberová 

  

2644 29.6.1874 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2645 30.10.1874 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2646, 

2647 

20.12.1874, 

23.5.1875 

2 dopisy Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

 
 

2648 18.9.1875 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2649 17.5.1875 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2650 17.1.1875 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2651 1.2.1876 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2652 30.4.1876 6 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2653 21.3.1876 4 str. 
 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2654 22.10.1875 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2655 12.11.1875 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2656 18.5.1876 kor. 

lístek 
 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2657 28.10.1876 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2658 10.12.1876 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2659 5.1.1877 kor. 

lístek 
 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm německy Zd. 

Šemberová 

 

2660 1877 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2661 8.6.1877 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2262 27.10.1877 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 



2663 31.12.1877 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2664 15.10.1878 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2665 27.1.1880 kor. 

lístek 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. 
 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2666 26.10.1877 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2667 5.10.1877 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2668 18.5.1877 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2669 25.2.1878 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2670 17.4.1878 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2671 16.6.1878 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2672 28.10.1878 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2673 9.4.1879 6 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2674 27.12.1879 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2675 22.9. ? 4 str. 
 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2676 22.2.1880 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2677  4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2678 19.4.1880 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2679 17.5.1880 4 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2680  2 str. Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2681  visitka Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2682  visitka 

gratul. 

Kollárová /Schellenbergová/ Ludm. německy Zd. 

Šemberová 

 

2683 4.9.1863 2 str. Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2684 5.1.1865 2 str. Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2685 8.10.1880 kor. 

lístek 

Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2686 22.7.1881 4 str. Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2687, 

2688 

14.9.1884, 

16.11.1884 

Kor. 

lístek a 

dopis 

Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 
 

2689 2.2.1893 Kor. Schellenberg E.V., PhDr. - profesor německy Zd.  



lístek 
 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

Šemberová 

2690 27.3.1893 kor- 

lístek 

Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2691 

2692 

5.4.1893 8 str. Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2692  visitka Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2693  obálka Schellenberg E.V., PhDr. - profesor 

vych.dívčího ústavu, Weimar, choť Ludmily, 

roz. Kollárové. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

2694 9.1.1880 4 str. Schellenbergová Ludmila - vnučka Kollárova. německy Zd. 

Šemberová 

 

2695 22.2.1880 4 str. Schellenbergová Ludmila - vnučka Kollárova. německy Zd. 

Šemberová 

 

2696 
 

8.5.1893 4 str. Schellenbergová Ludmila - vnučka Kollárova. německy Zd. 

Šemberová 

 

2697 10.5.1893 2 str. Schellenbergová Ludmila - vnučka Kollárova. německy Zd. 

Šemberová 

 

2698, 

2699 

 2 dopisy Schellenbergová Ludmila - vnučka Kollárova. německy Zd. 

Šemberová 

 
 

2700   43 str. Šemberová Zdeňka: Jan Kollár. 

/K 29.červenci 1893/. 

Stoletý výroční 

den… 

  

2701  24 listy Šemberová Zdeňka: Různé poznámky O Janu 

Kollárovy, neúplné, zlomky. 

   

2702   
 

1 list Kollárův pomník    

2703a,

b,c 

24.1.1852 2 str. Úmrtní oznámení Jana Kollára /tisk Gerold a 

syn ve Vídni/. 

Pan Jan Kollár, 

doktor filosofie… 

  

2704  2 str. 
 

Pozvání k potřebné počestnosti za Jana Kollára 

/tiskárna […] ve Vídni - příl.ku Světozoru čísla 

„Slov. Nov.“ 24/ 

Potřební počestnost 

k uzavření… 

  

2705 17.6.1880 2 str. Dr. Schellenberg oznamuje úmrtí své choti 

Ludmily, roz. Kollárové. 

Gestern 

entschlief… 

  

2706 19.7.1896 4 str. 
 

Katinka Schellenbergová, roz. Kunzeová a děti 

oznamují úmrtí prof. E.V. Schellenberga. 

německy   

2707 únor 1892 2 str. Oznámení sňatku Fridy Schellenbergové a 

Karla Parowa. 

Frida 

Schellenberg… 

  

2708  16 str. 

tisk 
 

Nábožné kázání, kteréž při pohřební 

počestnosti Jana Kollára měl Karel Kuzmány, 

prof.evang.bohoslaví ve Vídni.. /Tiskem 

kongregace […] ve Vídni, tisk neudán/. /1852/ 

Otče naš, prosím 

pokorně… 

  

2709 1904 15 str. 

tisk 

Jan Jakubec: Jan Kollár. /Tiskem Emanuela 

Stivína v Praze - nákl.hlav.města Prahy. Rok 

neudán/. /1904/ 

Živ jsa v srdci celý 

národ nosil… 

  

2710 19.5.1893 4 str. 

tisk 

Pozvání k slavnosti Jana Kollára, pořádané ve 

Vídni 29.5.1843 slavn.komité v koncertním 

sále u Ronachra. /Tisk Jos. Eberle, Wien/ 

Pozvání ku 

slavnosti na 

stoletou paměť… 

  

2711 15.5.1904 2 str. 

tisk 
 

Div.oznámení Smetanovy „Libuše“ 

v král.čs.zem.divadle v Praze 15.5.1904. /Tisk 

Em. Stivína v Praze/. 

Král.čes.zem.div.v 

Praze. 

  

2712 18.2.1910 4 str. 

Nár. 

Oznámení z Nár. Politiky o narození pravnučky 

Kollárovy, dcery Freidy Schneiderové, roz. 

   



Politika Schellenbergové. 

2713 květen 1904 2 str. 

tisk 

Lidové listy z května 1904. Zpráva o holdu 

m+sta Vys. Mýta památce Kollárově. 

Hold kr.v.města V. 

Mýta památce… 

  

2714 16.5.1904 vstu- 

penka 

Vstupenka pro dámy k slavnostnímu převezení 

ostatků Jana Kollára. 

Vstupenka pro 

dámy 

k slavnostnímu… 

  

 2715 

1.11.1866 

4 str. Purkmirovský úřad České Skalice vyslovuje 

díky paní Frederice Kollárové za peněžitý dar 

20 zl.pro rodiny utrpší válkou v r.1866. 

Purkm.úřad města 

České Skalice n. 

Úpou… 

  

2715 

a,b,c 

duben 1863  Podobizna Bedřišky Kollárové, choti Jana 

Kollára z r.1863. Nápis: Choť J. Kollára. Slávy 

dcera. Datum nar.a úmrtí. 

3 stejné exempláře.   

2716 1872  Podobizna Ludmily Schellenbergové, roz. 

Kollárové. Fotogr. Friedrich Hertel, Weimar. 

Z r.1872. 

   

2717 1863  Podobizna Bedřišky Kollárové, choti Jana 

Kollára. Fotogr. Heinrich […], Wien. Nápis. 

Bedřiška Kollárová r.1863 před odchodem 

z Vídně do Výmaru. 

   

2718 1867  Podobizna Ludmily Schellenbergové, roz. 

Kollárové, s dětmi: Hans, Luli. Z r.1867. 

Datum: 18 31/12 67. Forogr. Friedrich Hertel, 

Weimar. 

   

2719 
 

1866  Podobizna Hanse Schellenberga. Datum 18 

5/11 66. Na rubu nápis: Hans Schellenberg ans 

Weimar, vnuk Slávy dcery. Fotogr. Emil 

Tietze, Bad Elster. 

   

2720 4.8.1872  
 

Hans, Luli, Frida Schellenbergovi. /Podobizna 

z atelieru Fried. Hertla ve Výmaru/. Nápis na 

líci: Vňoučata básníka Jana Kollára 

   

2721   Podobizna Hanse Schellenberga. /Fotogr. F. 

Hertel, Weimar/. 

   

2722 16.IV.1922  Dichtung und […] Beilage zur Prager Prasse. 

/Kollár.korespondence/: 

   

2723 30.IV.1922  
 

Dichtung und […] Beilage zur Prager Prasse. 

/Kollár.korespondence/: 

   

2724 31.7.1927  Dichtung und […] Beilage zur Prager Prasse. 

/Kollár.korespondence/: 

   

2725 7.8.1927  Dichtung und […] Beilage zur Prager Prasse. 

/Kollár.korespondence/: 

   

2726  2 str. Taset Kollárovy básně „Moravičko, Moravo“, 

věnované manželům Šemberovým. 

Moravičko, 

Moravo, ty krajino 

hezká ! 

  

2727 21.2.1885 10 str. Dopis Zd. Šemberové neznámému adresátu. 

/Jedná v dopise Fr. Kvapila/. 

Během tohoto 

týdne… 

  

   Podobizna J.K.s č.1793 /??/ z pozůst. Z.Š.    

   

 

 

Jan Neruda. 

 

Korespondence   

 

   



a) se Zdeňkou Šemberovou, 

 

b) s Frant. Šemberovou, 

 

c) s Al. Vojt. Šemberou, 

 

d) s Vratisl. Kaz. Šemberou, 

 

e) s Adou Christenovou, 

 

f) Anny Haralíkové se Zd. 

Šemberovou, 
  

2728 12.4.1877 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Je mně příjemno, 

že… 

Zd. 

Šemberová 

 

2729 11.10.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Za Vaši krásnou 

vzpomínku… 

Zd. 

Šemberová 

 

2730 29.12.1881 visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nejkrásnější, 

nejupřímnější… 

Zd. 

Šemberová 

 

2731 3.4.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dík Vám vřelý za 

tak… 

Zd. 

Šemberová 

 

2732 29.4.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Díky za vzácné 

mince… 

Zd. 

Šemberová 

 

2733 26.5.1882 visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Moje nejupřímnější 

díky… 

Zd. 

Šemberová 

 

2734 20.6.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zítra 21.června… Zd. 

Šemberová 

 

2735 17.7.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Chtěl jsem již 

ondy… 

Zd. 

Šemberová 

 

2736 
 

26.10.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Uplynula dlouhá 

doba… 

Zd. 

Šemberová 

 

2737 16.11.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem opět 

„trochu“… 

Zd. 

Šemberová 

 

2738 19.11.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

V několika málo 

dnech… 

Zd. 

Šemberová 

 

2739 1.12.1882 6 str. 

1 list 

[…] pod 

č. 2741. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Především můj 

upřímný… 

Zd. 

Šemberová 

 

2740 14.12.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zde v příloze kdy 

dodatek… 

Zd. 

Šemberová 

 

2741 31.12.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky za 

vzpomínku… 

Zd. 

Šemberová 

 

2742 29.1.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovoluji sobě zde 

zaslati… 

Zd. 

Šemberová 

 

2743 5.2.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vřelé díky za Vaši 

pozorlivost… 

Zd. 

Šemberová 

 

2744 15.2.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zároveň snad 

s tímto… 

Zd. 

Šemberová 

 

2745 6.3.1883 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zajisté že mne 

vždy… 

Zd. 

Šemberová 

 

2746, 18.3.1883, 2 dopisy Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Myslím, že jsem Zd.  



2747 29.3.1883 v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. stran… Šemberová  

2748 1.5.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tady máte zase Vratislava… 

 Zd. 

Šemberová 

 

2749 12.5.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovoluji sobě Vám 

a vysoce… 

Zd. 

Šemberová 

 

2750 17.5.1883  4 str. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zasypáváte mne 

přátelskými… 

Zd. 

Šemberová 

 

2751 31.5.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Moje díky za Vaši 

přátelskou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2752 20.6.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Odesílám dnes 

k zítřejšímu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2753 12.7.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Hluboké mé díky… Zd. 

Šemberová 

 

2754 6.8.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Mé vřelé díky za 

Váš… 

Zd. 

Šemberová 

 

2755 28.8.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovolil jsem sobě 

dát Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2756 8.9.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Téměř každý 

druhý… 

Zd. 

Šemberová 

 

2757 27.9.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dávám tedy pro 

případ… 

Zd. 

Šemberová 

 

2758 2.10.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Moc - tuze moc 

krásná… 

Zd. 

Šemberová 

 

2759, 

2760 

7.10.1883, 

30.10.1883 

2 dopisy Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Předně mé díky… Zd. 

Šemberová 

 
 

2761 10.11.1883 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Polehaje nemohu 

prozatím… 

Zd. 

Šemberová 

 

2762 3.12.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Používám chvíle, 

abych Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2763 18.1.1884 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Předně díky za Vaši 

stálou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2764 5.2.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Omlouval bych se, 

že tak… 

Zd. 

Šemberová 

 

2765 20.3.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Prosím, složte za 

mne kytici… 

Zd. 

Šemberová 

 

2766 2.4.1884 tele- 

gram 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Aniž bych chtěl 

obtěžovat… 

Zd. 

Šemberová 

 

2767 5.4.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Teprv nyní 

přicházím… 

Zd. 

Šemberová 

 

2768 11.5.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem vždycky 

v dluhu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2769 18.5.1884 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přijměte předně 

vřele mé přání… 

Zd. 

Šemberová 

 

2770 19.6.1884 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Prosím, přijměte 

zatím… 
 

Zd. 

Šemberová 

 

2771 20.6.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Prosím, položte 

zítra… 

Zd. 

Šemberová 

 

2772 24.7.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Předně tedy 

upřímné… 

Zd. 

Šemberová 

 

2773 13.8.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuji Vám za 

opětnou… 

Zd. 

Šemberová 

 



2774 8.9.1884 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tedy už zase 

jednou upřímné… 

Zd. 

Šemberová 

 

2775 9.9.1844 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ač jsem byl stále na 

[…]… 

Zd. 

Šemberová 

 

2776 12.9.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Růžičky přišly… Zd. 

Šemberová 

 

2777 15.9.1884 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Již čeká „[…]“ 

v II.pořadí… 

Zd. 

Šemberová 

 

2778 20.9.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Odpusťte, že jsem 

se dosud… 

Zd. 

Šemberová 

 

2779 5.10.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jste 

nevyčerpatelná… 

Zd. 

Šemberová 

 

2780 30.10.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přicházím, abych 

prosil… 

Zd. 

Šemberová 

 

2781 25.11.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tedy vidíte, že ti 

lidé… 

Zd. 

Šemberová 

 

2782 15.12.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovolil jsem si 

dnes dát… 

Zd. 

Šemberová 

 

2783 23.1.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Už jsem se celou 

věčnost… 

Zd. 

Šemberová 

 

2784 9.2.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To jsem měl […]… Zd. 

Šemberová 

 

2785 2.3.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Tak jsem si to 

nemyslil… 

Zd. 

Šemberová 

 

2786 21.3.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Prosím, abyste 

květiny… 

Zd. 

Šemberová 

 

2787 1.4.1885 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Přicházím 

s přáním… 

Zd. 

Šemberová 

 

2788 2.5.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zdá se mi 

věčností… 

Zd. 

Šemberová 

 

2789 7.5.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vidíte, a teď píšu za 

den… 

Zd. 

Šemberová 

 

2790 7.5.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Váš přívětivý 

dopis… 

Zd. 

Šemberová 

 

2791 17.5.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Předně nekonečné 

díky ! 

Zd. 

Šemberová 

 

2792 31.5.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovolil jsem si 

tento týden… 

Zd. 

Šemberová 

 

2793 17.6.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Je zde pamětní 

den… 

Zd. 

Šemberová 

 

2794 13.7.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Musil bych ještě asi 

dlouho… 

Zd. 

Šemberová 

 

2795 
 

8.8.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Bojím se, že zase 

přijde… 

Zd. 

Šemberová 

 

2796 23.8.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nejupřímnější díky 

!… 
 

Zd. 

Šemberová 

 

2797 29.8.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

A opět a opět 

srdečné díky ! 

Zd. 

Šemberová 

 

2798 31.10.1885 nár. 

navští-

venka 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Prosím snažně, 

abyste zaslané… 

Zd. 

Šemberová 

 

2799 31.10.1885 nár. 

navští-

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

J. Neruda 31/10 85 Zd. 

Šemberová 

 



venka 

2800 23.12.1885 nár. 

navští-

venka 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Náramnou radost 

jste… 

Zd. 

Šemberová 

 

2801 9.2.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovoltež, abych 

Vás navštívil… 

Zd. 

Šemberová 

 

2802 17.3.1886 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Utíkám se k Vám 

ze svého víru… 

Zd. 

Šemberová 

 

2803 22.3.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vidíte, nyní zas 

hned… 

Zd. 

Šemberová 

 

2804 17.5.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Mám to pohodlné… Zd. 

Šemberová 

 

2805 19.6.1885 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Píšu ve […] proudu 

soboty… 

Zd. 

Šemberová 

 

2806 21.6.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Píšu pouhý 

pozdrav… 

Zd. 

Šemberová 

 

2807 21.7.1886 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Po 14 dní jsem 

neměl… 

Zd. 

Šemberová 

 

2808 24.8.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Maršál Niel byl 

ještě… 

Zd. 

Šemberová 

 

2809 4.9.1886 zálepka 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovolil jsem si na 

adresu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2810 16.9.1886 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tuze Jste mne 

zarmoutila… 

Zd. 

Šemberová 

 

2811 7.10.1886 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Posílám „povinný 

exemplář“… 

Zd. 

Šemberová 

 

2812 28.10.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tak jsem se těšil na 

zimu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2813 15.12.1886 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jen proto jsem 

neodpověděl… 

Zd. 

Šemberová 

 

2814 27.12.1886 zálep-ka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Učinily Jste mi 

velkou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2815 8.2.1887 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem všecek 

ustrnulý… 

Zd. 

Šemberová 

 

2816 11.2.1887 kou. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zatím srdečné 

díky… 

Zd. 

Šemberová 

 

2817 23.3.1887 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přicházím, abych 

Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2818 1.4.1887 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nevím, jak právě je 

matince… 

Zd. 

Šemberová 

 

2819 9.5.1887 4 str. 

s vlož-

kou 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vidíte, každou 

chvíli mne… 

/[…] báseň„Jarní“/ 

Zd. 

Šemberová 

 

2820 18.5.1887 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nevím, 

co…gratulovat ?... 

Zd. 

Šemberová 

 

2821 20.6.1887 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přicházím Vás 

navštívit… 

Zd. 

Šemberová 

 

2822 
 

27.6.1887 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Už musím zase 

děkovat… 

Zd. 

Šemberová 

 

2823 12.7.1887 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Hezounké díky za 

Vaši… 

Zd. 

Šemberová 

 

2824 24.8.1887 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Chtěl jsem Vám 

stran… 

Zd. 

Šemberová 

 

2825 1.9.1887 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky ! Ač 

Jste… 

Zd. 

Šemberová 

 



2856 6.9.1887 zálep-ka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Listy docházejí 

zcela správně… 

Zd. 

Šemberová 

 

2827 7.9.1887 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Ještě večer přišel… Zd. 

Šemberová 

 

2828 b.v. visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné přání ! Zd. 

Šemberová 

 

2829 19.9.1887 zálepka 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem povinen ještě 

vřelým… 

Zd. 

Šemberová 

 

2830 11.10.1887 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Hezoučké díky za 

zásilku… 

Zd. 

Šemberová 

 

2831 30.10. zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jako vždy dovoluji 

sobě… 

Zd. 

Šemberová 

 

2832 14.12.1887 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zcela právem mi 

vytýkáte… 

Zd. 

Šemberová 

 

2833 21.12.1887 
 

zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Dovolil jsem sobě 

dáti Vám dnes… 

Zd. 

Šemberová 

 

2834 15.2.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nemohu říci, že 

přicházím… 

Zd. 

Šemberová 

 

2835 4.3.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dostal jsem 

z Vídně zprávu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2836 6.3.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zarmoutila i 

potěšila jste… 

Zd. 

Šemberová 

 

2837 7.3.1888 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Kytičky snad už 

přišly… 

Zd. 

Šemberová 

 

2838 8.3.1888 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zde výstřižek. 

Přesvědčíte se… 

Zd. 

Šemberová 

 

2839 12.3.1888 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Posílám a budu po 

čas… 

Zd. 

Šemberová 

 

2840 22.3.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky za 

kytičku… 

Zd. 

Šemberová 

 

2841 23.3.1888 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Srdečný pozdrav ! 

První 

převazování… 

Zd. 

Šemberová 

 

2842 
 

27.3.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ležím natažen jako 

struna… 

Zd. 

Šemberová 

 

2843 11.4.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Mám-li psáti jen 

trochu… 
 

Zd. 

Šemberová 

 

2844 6.6.1888 tele-

gram 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nejupřímnější přání 

všeho… 

Zd. 

Šemberová 

 

2845 8.6.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem opravdu 

rozsmutněn… 

Zd. 

Šemberová 

 

2846 26.6.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Odpuštění ! Zaplať 

pánbůh… 

Zd. 

Šemberová 

 

2847 3.8.1888 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Vidíte, také už 

píšu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2848 20.8.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nepřichází aviso 

žádné… 

Zd. 

Šemberová 

 

2849 11.9.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky za 

Vaši… 

Zd. 

Šemberová 

 

2850 27.9.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tušil jsem, že se 

sejdete… 

Zd. 

Šemberová 

 

2851 20.11.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Hezounké díky za 

vonný… 

Zd. 

Šemberová 

 

2852 26.12.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Se svým posled- Zd.  



v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. ním lístkem… Šemberová 

2853 
 

6.2.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tady jsem, 

zkroušený… 

Zd. 

Šemberová 

 

2854 19.3.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Je vidět, že události 

všeho… 

Zd. 

Šemberová 

 

2855 2.4.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Pak nemá člověk 

věřit ve sny ! 

Zd. 

Šemberová 

 

2856 17.4.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Právě jsem chtěl 

napsat… 

Zd. 

Šemberová 

 

2857 13.5.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Od Vás přicházejí 

samé jen… 

Zd. 

Šemberová 

 

2858 22.5.1888 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuji tedy ještě 

jednou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2859 27.6.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuji za Vaše 

přátelské psaní… 

Zd. 

Šemberová 

 

2860 16.7.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Učinila jste mi 

vydatnou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2861 5.8.1889 4 str. 

slepeno 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Potřebuji ještě 

nutně… 

Zd. 

Šemberová 

 

2862 30.10.1889 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Posílám košíček… Zd. 

Šemberová 

 

2863 8.12.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Pěkné díky za 

brožury… 

Zd. 

Šemberová 

 

2864 
 

22.12.1889 visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Posílám Vám, 

vysoce ctěná… 

Zd. 

Šemberová 

 

2865 11.1.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Až příliš mi 

lichotíte… 

Zd. 

Šemberová 

 

2866 3.3.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nesmíme psávat si 

jenom, když… 

Zd. 

Šemberová 

 

2867 23.3.1890 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Myslil jsem tyto 

dny… 

Zd. 

Šemberová 

 

2868 4.4.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovoluji sobě 

zaslati Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2869 21.5.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tak tedy jsem dle 

Vašeho… 

Zd. 

Šemberová 

 

2870 29.6.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vidím Vás 

v duchu… 

Zd. 

Šemberová 

 

2871 31.7.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vidíte, že je lépe 

psát teprvé… 

Zd. 

Šemberová 

 

2872 31.8.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Mnohonásobné 

díky za Vaši… 

Zd. 

Šemberová 

 

2873 15.9.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zcela náhodou jsem 

zvěděl… 

Zd. 

Šemberová 

 

2874 20.10.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ovšem že obdržel, 

ale nevěděl jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

2875 24.12.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Šťastné svátky. Zd. 

Šemberová 

 

2876 19.3.1891 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Nemohu věru již 

ani… 

Zd. 

Šemberová 

 

2877 22.5.1891 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Srdečné díky za 

zpomínku… 

Zd. 

Šemberová 

 

2878 5.7.1891 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Často vzpomínám 

čekaje… 

Zd. 

Šemberová 

 

2879 16.8.1891 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Píšu, abych se Zd.  



v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. poděkoval… Šemberová 

2880 17.8.1891 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zase hned lístek - 

tak… 

Zd. 

Šemberová 

 

2881 13.3.1891 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Listy Vaše ustály… Zd. 

Šemberová 

 

2882 26.3.1891 2  

visitky 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nejsrdečnější dík za 

milou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2883 29.3.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Byl jsem skutečně 

neskonale… 

Zd. 

Šemberová 

 

2884 7.4.1887 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné přání… Zd. 

Šemberová 

 

2885 22.4.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovoluji sobě dát 

dnes… 

Zd. 

Šemberová 

 

2886 16.5. kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dle Vašeho rozkazu 

tedy… 

Zd. 

Šemberová 

 

2887 12.6.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Neodpovídám 

hned… 

Zd. 

Šemberová 

 

2888 19.6.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ani nevím, jak se 

Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2889 23.6.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

V příloze Vám 

zasílám… 

Zd. 

Šemberová 

 

2890 23.10.1885 Nár. 

navští-

venka 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Hezounké díky za 

psaní […]… 

Zd. 

Šemberová 

 

2891 31.10.1888 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zrovna teď došel 

Váš… 

Zd. 

Šemberová 

 

2892 1.11.1886 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuji za 

pokárání… 

Zd. 

Šemberová 

 

2893 14.12.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Hněváte se asi na 

mne… 

Zd. 

Šemberová 

 

2894 23.12.1883 visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zajisté přijmete i 

tužkou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2895 

a,b,c 

23.12.1889 visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Učinila jste mi 

velikou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2896 9.5.1887 4 str. 

tužkou 

opis 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vidíte, každou 

chvíli… 

Zd. 

Šemberová 

 

2897 2.4.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ani pomyšlení na 

zrušení… 

Zd. 

Šemberová 

 

2898 4.4.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Už se mi stýská po 

zprávách … 

Zd. 

Šemberová 

 

2899 12.4.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dr. Michl zná… Zd. 

Šemberová 

 

2900 18.4.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To jsem už 

s velikou… 

Zd. 

Šemberová 

 

2901 19.4.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky ! Zd. 

Šemberová 

 

2902 25.4.1888 lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

S velikým 

potěšením… 

Zd. 

Šemberová 

 

2903 3.5.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Srdečný pozdrav ! Zd. 

Šemberová 

 

2904 10.5.1888 lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Příští týden, prý 

asi… 

Zd. 

Šemberová 

 

2905 12.5.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Přijměte srdečný… Zd.  



v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. Šemberová 

2906 16.5.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jako vždy - 

přeštědrá… 

Zd. 

Šemberová 

 

2907 16.5.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Počátek zaplať 

pánbůh… 

Zd. 

Šemberová 

 

2908 22.5. lístek 

zlomek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem stálým 

ležením… 

Zd. 

Šemberová 

 

2909 10.6.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Co Vám mám  

říci !? 

Zd. 

Šemberová 

 

2910 12.7.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

„Fliglude“ jste si 

asi již… 

Zd. 

Šemberová 

 

2911 10.7.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky za 

vzpomínku… 

Zd. 

Šemberová 

 

2912 
 

12.6.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ranní pozdrav do 

Vaší… 

Zd. 

Šemberová 

 

2913 4.8.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jen proto, že mne 

psaní… 

Zd. 

Šemberová 

 

2914 b.d. lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem velice 

potěšen… 

Zd. 

Šemberová 

 

2915 b.d. lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Lístek Váš m,ne 

dojal… 

Zd. 

Šemberová 

 

2916 b.d. lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nemyslete si, že 

památné… 

Zd. 

Šemberová 

 

2917 17.5.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem vždycky tak 

zvláštně… 

Frant. 

Šemberová 

 

2918 4.2.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ani Vám nemohu 

vyslovit… 

Frant. 

Šemberová 

 

2919 březen 1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Máte před sebou 

dva dny… 

Frant. 

Šemberová 

 

2920 1.4.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přijměte mou 

nejupřímnější… 

Frant. 

Šemberová 

 

2921 1.4.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovoltež, abych 

Vám… 

Fr. 

Šemberová 

 

2922 4.3.1884 tele-

gram 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Shromážděné ctěné 

rodině… 

Fr. 

Šemberová 

 

2923 22.5.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vroucí díky za Váš 

milý… 

Fr. 

Šemberová 

 

2924 30.12.1885 Nár. 

navští-

venka 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dovoluji si 

vysloviti… 

Fr. 

Šemberová 

 

2925 9.4.1876 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Byl jsem zpraven o 

[…]… 

A.V. 

Šembera 

 

2926 18.1.1878 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Velice mne 

zajímala… 

A.V. 

Šembera 

 

2927 28.2.1878 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Posílám Vám 

v příloze… 

A.V. 

Šembera 

 

2928 1.3.1878 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Noticky, které jste 

přiložil… 

A.V. 

Šembera 

 

2929 19.3.1878 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Právě tomu rok, co 

jsme… 

A.V. 

Šembera 

 

2930 11.12.1878 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Žádná smlouva se 

nesmí… 

?  

2931 5.12.1879 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Dovolil jsem si A.V.  



útržek v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. Vám poslati… Šembera 

2932 11.5.1880 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Už jsem slyšel zase 

něco… 

A.V. 

Šembera 

 

2933 11.7.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Teprv teď 

přicházím… 

A.V. 

Šembera 

 

2934 19.10.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky za 

Váš… 

A.V. 

Šembera 

 

2935 18.3.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přicházím 

s gratulací… 

A.V. 

Šembera 

 

2936 12.4.1881 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jak jste sobě 

snad… 

A.V. 

Šembera 

 

2937 23.5.1881 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuju za Váš milý 

list… 

A.V. 

Šembera 

 

2938 
 

2.7.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Upřímné díky… A.V. 

Šembera 

 

2939, 

2940 

8.9.1881, 

7.10.1881 

2 dopisy Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přicházím 

s prosbou… 

A.V. 

Šembera 

 
 

29412 20.3.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Moje neupřímnější 

přání… 
 

A.V. 

Šembera 

 

2942 22.12.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přichází svátky… Fr. 

Šemberová 

 

2943 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Odesílaje dle 

Vašnostina… 

A.V. 

Šembera 

 

2944 b.v.  str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Chci Vám podati 

zprávu… 

A.V. 

Šembera 

 

2945 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Ty mne neoklameš 

! Vezme… 

Vratislav 

Šembera 

 

2946 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přiložený list 

neodesílej… 

Vratislav 

Šembera 

 

2947 b.v. 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Čekal jsem ode 

dne… 

Vratislav 

Šembera 

 

2948 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Já Luttenberkské 

tuze rád… 

Vratislav 

Šembera 

 

2949 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nedělej mi 

starostí… 

Vratislav 

Šembera 

 

2950 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tak jsem zase 

zde… 

Vratislav 

Šembera 

 

2951 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ani jsi mně ještě 

[…]… 

V. K. 

Šembera 

 

2952 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Lev přijímá - co se 

týče… 

V. K. 

Šembera 

 

2953 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Teď zas nepíšeš Ty 

! 

V. K. 

Šembera 

 

2954 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zde program. Číslo 

I.je… 

V. K. 

Šembera 

 

2955 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To se Snirchovou 

trigou… 

V. K. 

Šembera 

 

2956 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Právě je Lev u 

mne… 

V. K. 

Šembera 

 

2957 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuju Ti za Tvůj 

list… 

V. K. 

Šembera 

 

2958 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Prosím Tě snažně… V. K. 

Šembera 

 



2959 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

A teď buď trochu… V. K. 

Šembera 

 

2960 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Praha mne drží… V. K. 

Šembera 

 

2961 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Konečně jsi psal… V. K. 

Šembera 

 

2962 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To já dělám 

takhle… 

V. K. 

Šembera 

 

2963 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dostal jsem dnes od 

otce… 

V. K. 

Šembera 

 

2964 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To z toho 

následuje… 

V. K. 

Šembera 

 

2965 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Teď Ti píšu, 

aspoň… 

V. K. 

Šembera 

 

2966 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tomu celému 

telegramu… 

V. K. 

Šembera 

 

2967 b.v. 
 

2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Víno šťastně 

došlo… 

V. K. 

Šembera 

 

2968 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Myslím, aby se věc 

hnala… 

V. K. 

Šembera 

 

2969 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To je takhle. Zaprvé 

se Lev… 

V. K. 

Šembera 

 

2970 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Máš už zajisté můj 

telegram… 

V. K. 

Šembera 

 

2971 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Bojím se o Lva… V. K. 

Šembera 

 

2972 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Odpusť, že Ti tak 

málo… 

V. K. 

Šembera 

 

2973 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vyprosím si něco… V. K. 

Šembera 

 

2974 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Píšu Ti na rychlo 

jen tužkou… 

V. K. 

Šembera 

 

2975 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dnes mi poslal 

tatínek… 

V. K. 

Šembera 

 

2976 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Každá sebe 

menší… 

V. K. 

Šembera 

 

2977 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Potěšilo mne 

opravdově… 

V. K. 

Šembera 

 

2978 b.v. 2 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Poslouchej, můj 

milý ! 

V. K. 

Šembera 

 

2979 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dnes trochu, 

trošičku… 

V. K. 

Šembera 

 

2980 b.v. 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nepotřebuju Ti ani 

říci… 

V. K. 

Šembera 

 

2981 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Od pondělka 

známe… 

V. K. 

Šembera 

 

2982 b.v. 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Už mne svým 

mlčením 

V. K. 

Šembera 

 

2983 b.v. 4 str. 

tužkou 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dandeta odesílám 

dnes… 

V. K. 

Šembera 

 

2984 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dnes Ti posílám 

teprv… 

V. K. 

Šembera 

 

2985 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zatím vřelé díky… V. K. 

Šembera 

 

2986 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Myslím, aby se V. K.  



v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. založilo… Šembera 

2987 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ten fragment 

Adatin… 

V. K. 

Šembera 

 

2988 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vidím, že z mé 

návštěvy… 

V. K. 

Šembera 

 

2989 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přiložený list, 

prosím, pošli… 

V. K. 

Šembera 

 

2990 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Myslím, že jsem se 

předce… 

V. K. 

Šembera 

 

2991 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To je věc ukrutně… V. K. 

Šembera 

 

2992 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuji pěkně, 

postavím… 

V. K. 

Šembera 

 

2993 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Je to zas pěkná 

štampilie - co ? 

V. K. 

Šembera 

 

2994 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Zdá se, že Ty už 

ani… 

V. K. 

Šembera 

 

2995, 

2996 
 

b.v. 2 dopisy Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nehněvej se a napiš 

mi… 

V. K. 

Šembera 

 
 

2997 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dal jsem dnes do 

listu… 
 

V. K. 

Šembera 

 

2998 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Mohu se ve 

schůzi… 

V. K. 

Šembera 

 

2999 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Cicvárek přijde 

zdarma… 

V. K. 

Šembera 

 

3000 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Předně ! Já 

nezapomněl… 

V. K. 

Šembera 

 

3001 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Dnes odchází pro 

Tebe… 

V. K. 

Šembera 

 

3002 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Díky za Tvůj list… V. K. 

Šembera 

 

3003 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Myslím, že musí 

být… 

V. K. 

Šembera 

 

3004 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Právě byl u mne… V. K. 

Šembera 

 

3005 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Jakou má ? A co je 

to… 

V. K. 

Šembera 

 

3006 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nevíš pro ty mé… V. K. 

Šembera 

 

3007 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tvůj list mne 

přejel… 

V. K. 

Šembera 

 

3008 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Divil jsem se, že 

nepíšeš… 

V. K. 

Šembera 

 

3009 b.v. 2 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

[…] v hanebném… V. K. 

Šembera 

 

3010 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přijde k Tobě 

komparsista… 

V. K. 

Šembera 

 

3011 b.v. 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Tak se mi zdá, že 

Tě předce… 

V. K. 

Šembera 

 

3012 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ani by mi 

nenapadlo… 

V. K. 

Šembera 

 

3013 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Zde výstřižek V. K.  



 v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. z dnešního… Šembera 

3014 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Potřebuji pár 

anekdot… 

V. K. 

Šembera 

 

3015 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Teď je zas 

„Metropole“… 

V. K. 

Šembera 

 

3016 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ještě jsem […] 

epilety… 

V. K. 

Šembera 

 

3017 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dnes píšu Tvému 

otci… 

V. K. 

Šembera 

 

3018 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dlouhá pauza ! Co 

děláš ? 

V. K. 

Šembera 

 

3019 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Po velkém kataru 

očním… 

V. K. 

Šembera 

 

3020 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Právě byla slečna… V. K. 

Šembera 

 

3021 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tedy nejsi ve 

Vídni… 

V. K. 

Šembera 

 

3022 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tak myslíš, že by 

se… 

V. K. 

Šembera 

 

3023 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nic se mi nevede… V. K. 

Šembera 

 

3024 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Díky za Tvou 

ochotu… 

V. K. 

Šembera 

 

3025 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsi někde zajisté 

kraj… 

V. K. 

Šembera 

 

3026 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Louis zemřela včera 

ráno… 

V. K. 

Šembera 

 

3027 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Lekni se. Jde na 

Tebe… 

V. K. 

Šembera 

 

3028 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Potvrzuju s díky… V. K. 

Šembera 

 

3029 b.v. 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Lamentuješ a mne 

to […]… 

V. K. 

Šembera 

 

3030 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Bojím se, že 

stůněš… 

V. K. 

Šembera 

 

3031 

b.v. 

4 str.  Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuju Ti za tu 

krásnou… 

V. K. 

Šembera 

 

3032 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Díky za Tenbla. Ale 

už zas něco… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3033 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Právě odchází ode 

mne Lev… 

V. K. 

Šembera 

 

3034 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Chudinka ! Musí 

moc… 

V. K. 

Šembera 

 

3035 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Snad už jsi zase 

zpět. Já nejel… 

V. K. 

Šembera 

 

3036 b.v. 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Ono se Ti řekne - V. K. 

Šembera 

 

3037 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Sedíš už ve Vídni ? 

Usedáš-li… 

V. K. 

Šembera 

 

3038 b.v. 4 str. 

. 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Právě dnes jsem 

s ní […]… 

V. K. 

Šembera 

 

3039 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

A ještě něco ! […] 

již… 

V. K. 

Šembera 

 

3040 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 Tys mi dal… V. K.  



v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. Šembera 

3041 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Teprv dnes 

přicházím… 

V. K. 

Šembera 

 

3042 b.v. 2 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Lehmann je 

v Berlíně… 

V. K. 

Šembera 

 

3043 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Stůňu. Abych 

takhle… 

V. K. 

Šembera 

 

3044 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Posílám Ti 

dnešní… 

V. K. 

Šembera 

 

3045 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Také já jsem se 

včera… 

V. K. 

Šembera 

 

3046 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Není falešný - to je 

to ! 

V. K. 

Šembera 

 

3047 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Brní Tě hlawa ? Vy 

tam… 

V. K. 

Šembera 

 

3048 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tak hanebné 

svátky… 

V. K. 

Šembera 

 

3049 b.v. 4 str. 

kus vy- 

střižen 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Závidím Ti. Ale 

v dobrém… 

V. K. 

Šembera 

 

3050 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Na tu věc už 

jsem… 

V. K. 

Šembera 

 

3051 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Hanebníku ! Tak 

Ty tak ? 

V. K. 

Šembera 

 

3052 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ba že pořád katar… V. K. 

Šembera 

 

3053 b.v. 2 str. 

tužka 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ve spěchu ! Lístek 

jsem Ti… 

V. K. 

Šembera 

 

3054 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Počítám, že teď jsi 

právě… 

V. K. 

Šembera 

 

3055 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Budeš-li chtít 

jakékoli… 

V. K. 

Šembera 

 

3056 b.v. dvoj. 

visitka 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Přítel dr. Ant. 

Tausch má… 

V. K. 

Šembera 

 

3057 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

Sklaplo ! Namáhal 

jsem se… 

V. K. 

Šembera 

 

3058 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nedělej mi 

blbosti… 

V. K. 

Šembera 

 

3059 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Právě čtu 

„Lokalauzeiger“… 

V. K. 

Šembera 

 

3060 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Srdečné díky ! Také 

paní Adě… 

V. K. 

Šembera 

 

3061 b.v. 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Kmitnul jsi se 

kolem mne… 

V. K. 

Šembera 

 

3062 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Sedíš asi ještě 

někde… 

V. K. 

Šembera 

 

3063 b.v. 4 str. 

tužkou 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tužky se nelekej, 

píšu… 

V. K. 

Šembera 

 

3064 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Sedíš už ve Vídni ? V. K. 

Šembera 

 

3065 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Vloni jsem 

v březnu 

přistoupil… 

V. K. 

Šembera 

 

3066 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děsná zpráva ! 

Snad jsi mně ji… 

V. K. 

Šembera 

 



3067 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Je 26.srpna a Ty 

tedy ve Vídni… 

V. K. 

Šembera 

 

3068 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

U Lva jsem ještě 

nebyl… 

V. K. 

Šembera 

 

3069 

b.v. 

2 str.  Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuju Ti za 

pečetě… 

V. K. 

Šembera 

 

3070 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nepíšu Ti. A sice 

hlavně… 

V. K. 

Šembera 

 

3071 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Dlouho jsem Ti 

nepsal… 

V. K. 

Šembera 

 

3072 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Myslil jsem, že 

Tě… 

V. K. 

Šembera 

 

3073 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Odpusť mi tedy. 

Tvůj list… 

V. K. 

Šembera 

 

3074 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Musíš mít ukrutnou rýmu… 

 V. K. 

Šembera 

 

3075 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jak ráno vstanu… V. K. 

Šembera 

 

3076 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 
 

„Lessigovci“ také 

nebylo  

posměšné… 

V. K. 

Šembera 

 

3077 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Chtěl jsem Ti totiž 

psát… 

V. K. 

Šembera 

 

3078 b.v. 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Myslím, že Tě tento 

list… 

V. K. 

Šembera 

 

3079 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Doufám, žes vše 

obdržel… 

V. K. 

Šembera 

 

3080 b.v. 2 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Proč bych Tě 

neobtěžoval ? 

V. K. 

Šembera 

 

3081 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Právě seděl Lev u 

mne… 

V. K. 

Šembera 

 

3082 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Beseda Umělecká 

hodlá nyní… 

V. K. 

Šembera 

 

3083 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Totiž - referát 

mám… 

V. K. 

Šembera 

 

3084 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nevěděl jsem nic až 

dnes ráno… 

V. K. 

Šembera 

 

3085 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Zase Ti posílám 

výstřižek… 

V. K. 

Šembera 

 

3086 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834 

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tvůj list mne 

zabolel… 

V. K. 

Šembera 

 

3087 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dnes mne tatínek 

Tvůj… 

V. K. 

Šembera 

 

3088 b.v. 
 

2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Distributeur  je 

zde… 

V. K. 

Šembera 

 

3089 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Myslím, žes již zase 

doma… 

V. K. 

Šembera 

 

3090 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Četls nejspíš 

„P.Ll.“ 

V. K. 

Šembera 

 

3091 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Píšu Ti, ale třese… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3092 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jsi ve Vídni ? Jsi na 

venkově ? 

V. K. 

Šembera 

 

3093 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Vždyť já jsem dnes 

už také… 

V. K. 

Šembera 

 



3094 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jsem tím arci velice 

potěšen… 

V. K. 

Šembera 

 

3095 b.v. 2 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ano - ten dopisek 

už… 

V. K. 

Šembera 

 

3096 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

S přispění do 

vídeňského… 

V. K. 

Šembera 

 

3097 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nemám sice, co 

bych Ti psal… 

V. K. 

Šembera 

 

3098 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

„Victor“ má 

malér… 

V. K. 

Šembera 

 

3099 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Upřímný dík za 

Tvůj list… 

V. K. 

Šembera 

 

3100 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dojel jsem se 

strašným… 

V. K. 

Šembera 

 

3101 b.v. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Měl jsi pravdu, 

nejel jsem… 

V. K. 

Šembera 

 

3102 b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nehněvej se, že Ti 

nepíšu… 

V. K. 

Šembera 

 

3103 b.v. 

2 str. 

 Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tak máme oba 

něco… 

V. K. 

Šembera 

 

3104, 

3105 

b.v. 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Počítal jsem dobře 

tedy… 

V. K. 

Šembera 

 
 

3106 5.6.1873 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nepíšeš mně 

ničeho… 

V. K. 

Šembera 

 

3107 28.9.1873 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Srdečné 

pozdravení… 

V. K. 

Šembera 

 

3108 25.12.1874 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Copak děláš ? V. K. 

Šembera 

 

3109 18.3.1875 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tomu Rusovi se to 

povedlo… 

V. K. 

Šembera 

 

3110 6.7.75 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Prozatím srdečný… V. K. 

Šembera 

 

3111 17.9.1875 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Je sice pořád ještě 

zle… 

V. K. 

Šembera 

 

3112 3.10.1875 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nevím, mohu-li jet 

už… 

V. K. 

Šembera 

 

3113 17.1.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Zapomněl jsem 

se… 

V. K. 

Šembera 

 

3114 7.3.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Vinou sluhovou 

odešla… 

V. K. 

Šembera 

 

3115 15.3.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Lehmann mně 

vyřizoval… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3116 26.3.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Výtečná malba ! V. K. 

Šembera 

 

3117 29.3.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Nemohou náhodou 

sluhu… 

V. K. 

Šembera 

 

3118 30.3.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Až prý v sobotu 

bude… 

V. K. 

Šembera 

 

3119 3.4.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Bylo hotovo 

v sobotu… 

V. K. 

Šembera 

 

3120 5.4.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Teď se teprv 

něčeho… 

V. K. 

Šembera 

 

3121 7.4.1876 kor. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  Co to bylo v V. K.  



lístek v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  „Testher Lloyd“ ? Šembera 

3122 11.4.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Město „[…]“ 

stálo… 

V. K. 

Šembera 

 

3123 
 

13.4.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Nebo měl bych 

snad… 

V. K. 

Šembera 

 

3124 14.4.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

A dělá mně 

skutečně… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3125 25.4.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Kniha odchází. 

[…][…][…]… 

V. K. 

Šembera 

 

3126 21.4.1876 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tedy Kanitowo 

„Srbsko“ mně… 

V. K. 

Šembera 

 

3127 17.5.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Díky za penízky. 

Jedu na den… 

V. K. 

Šembera 

 

3128 25.5.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Můžeš-li mně to 

dílo poslat… 

V. K. 

Šembera 

 

3129 29.5.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Míníš předc číslo, 

kde… 

V. K. 

Šembera 

 

3130 
 

29.5.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Zatím srdečné díky 

! 

V. K. 

Šembera 

 

3131 1.6.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Dřepím doma - 

mám zas… 

V. K. 

Šembera 

 

3132 4.6.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To se rozumí, 

takové hlavy… 

V. K. 

Šembera 

 

3133 5.6.1876 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Cože dělá ischias ? V. K. 

Šembera 

 

3134 6.7.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Srdečný pozdrav ! 

Pošlu… 

V. K. 

Šembera 

 

3135 10.8.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už sedím zas 

v Praze ? 

V. K. 

Šembera 

 

3136 15.8.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Možno, prosím 

možno, že by Tě… 

V. K. 

Šembera 

 

3137 6.10.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Ještě jednou nazdar 

! 

V. K. 

Šembera 

 

3138 7.10.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Je zde. Od 

prvního… 

V. K. 

Šembera 

 

3139 11.10.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Prosím Tě, chtěla… V. K. 

Šembera 

 

3140 2.11.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dostaľs včera list 

ode mne ? 

V. K. 

Šembera 

 

3141 9.11.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Pročpak mne tak 

[…]… 

V. K. 

Šembera 

 

3142 12.11.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Zítra se začnu 

stěhovat… 

V. K. 

Šembera 

 

3143 24.11.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už se nestarej o 

žádné… 

V. K. 

Šembera 

 

3144 25.11.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Item: kdy první 

jízda… 

V. K. 

Šembera 

 

3145, 

3146 

1.12.1876, 

3.12.1876 

kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Copak jsi nedostal 

včera… 

V. K. 

Šembera 

 

3147 6.12.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Dej svat. Mikuláši 

pac a pusu ! 

V. K. 

Šembera 

 

3148 13.12.1876 kor. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  Daudet najde x, V. K.  



lístek v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  nýbrž… Šembera 

3149 19.12.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Chválíš „pěknou 

knihu“ - … 

V. K. 

Šembera 

 

3150 21.12.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Wigwam = 

„Hugh.“, str.240. 

V. K. 

Šembera 

 

3151 24.12.1876 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Srdečný pozdrav 

z Roudnice… 

V. K. 

Šembera 

 

3152  opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nepíšeš mně 

ničeho… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3153 1.1.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Prosit ! Prosit ! V. K. 

Šembera 

 

3154 16.1.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

My koláče, ale 

Vy… 

V. K. 

Šembera 

 

3155 17.1.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dnes odchází 

konečně… 

V. K. 

Šembera 

 

3156 23.1.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Plíhal má radost… V. K. 

Šembera 

 

3157 25.1.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jakož jsem 

vyrozuměl… 

V. K. 

Šembera 

 

3158 27.1.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

„L.pt.ch.“ jsem 

půjčil… 

V. K. 

Šembera 

 

3159 2.2.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Nebude as nic 

platno… 

V. K. 

Šembera 

 

3160 4.2.1877 opis Zd. 

Šem-

berové 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dnes teprv dopídil 

jsem se… 

V. K. 

Šembera 

 

3161 2.3.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Betlémská ulice č.9. V. K. 

Šembera 

 

3162 2.3.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Myslím, že kdy 

Oh.zasla… 

V. K. 

Šembera 

 

3163 12.3.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Poněvadž 

nevycházím… 

V. K. 

Šembera 

 

3164 24.3.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Posílám, co jsem 

vůbec… 

V. K. 

Šembera 

 

3165 
 

7.4.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Snad nestůněš, že… V. K. 

Šembera 

 

3166 14.4.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Mám o Tebe 

skutečný… 

V. K. 

Šembera 

 

3167 27.4.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dodávám, že bych 

ovšem… 

V. K. 

Šembera 

 

3168 7.5.1877 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Následkem dnes 

dopoledne… 

V. K. 

Šembera 

 

3169 5.6.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Před nějakými 

dvěma léty… 

V. K. 

Šembera 

 

3170 19.6.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Prosím Tě, kdo je 

Heinrich… 

V. K. 

Šembera 

 



3171 23.7.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Odjíždím zítra 

ráno… 

V. K. 

Šembera 

 

3172 6.9.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nemáš řeč, kterou 

jsi měl… 

V. K. 

Šembera 

 

3173 17.11.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Odmítám s onou 

hrdostí… 

V. K. 

Šembera 

 

3174 20.11.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834   

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jsi tak zamilován, 

že si pleteš… 

V. K. 

Šembera 

 

3175 9.12.1877 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

O Hněvkovském 

mně nic nepíšeš… 

V. K. 

Šembera 

 

3176 11.12.1877 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Hněvkovský je 

v Praze… 

V. K. 

Šembera 

 

3177 1.1.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jakpak jsem 

moh´něco… 

V. K. 

Šembera 

 

3178 7.4.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Distributeur 

nepůsobí… 

V. K. 

Šembera 

 

3179 
 

11.10.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Děkuju.- Číslo 

„Whrztgn“… 

V. K. 

Šembera 

 

3180 19.10.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Oho ! Správně 

„goldkrünchen“… 

V. K. 

Šembera 

 

3181 22.10.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Neomráčíš mne 

pražádnými… 

V. K. 

Šembera 

 

3182 24.10.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To se tam totiž 

prodávají… 

V. K. 

Šembera 

 

3183 2.11.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

L.studuje vzorně… V. K. 

Šembera 

 

3184 28.11.1878 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Vzpomínám si 

s potěšením… 

V. K. 

Šembera 

 

3185 2.1.1879 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Vidíš, to mne bolí, 

že… 

V. K. 

Šembera 

 

3186 16.1.1879 
 

kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Lehmann je 

někde… 

V. K. 

Šembera 

 

3187 7.2.1879 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Posud nic. Jen dva 

články… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3188 17.2.1879 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Bojím se, že se 

předce… 

V. K. 

Šembera 

 

3189 20.2.1879 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Mýlíš se. Já jsem 

spis… 

V. K. 

Šembera 

 

3190 23.3.1879 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

No - můj milý - co 

dělá… 

V. K. 

Šembera 

 

3191 30.3.1879 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Snad nejsi ve 

Vídni… 

V. K. 

Šembera 

 

3192 25.11.1879 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jsem stále churav… V. K. 

Šembera 

 

3193 6.5. 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Píšu Ti už zase. 

Psal… 

V. K. 

Šembera 

 

3194 9.5.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už jsem klidnější… V. K. 

Šembera 

 

3195 25.5.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

[…][…][…][…]… V. K. 

Šembera 

 

3196 25.9.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nepíšu. Nemohu 

takřka… 

V. K. 

Šembera 

 

3197 16.10.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  V tomhle jsme si V. K.  



v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  neporozuměli… Šembera 

3198 19.10.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Píšu Ti jen proto, 

abych… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3199 22.10.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Upřímné díky za 

Tvůj… 

V. K. 

Šembera 

 

3200 28.11.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tak sedím - je půl 

deváté… 

V. K. 

Šembera 

 

3201 15.2.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Prosím, kup mi 

tam… 

V. K. 

Šembera 

 

3202 12.5.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Počítám v Tvých 

listech… 

V. K. 

Šembera 

 

3203 21.5.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Srdečné pozdrave-

ní zase do Vídně ! 

V. K. 

Šembera 

 

3204 23.5.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

S velkou radostí ! 

Jen že… 

V. K. 

Šembera 

 

3205 19.6.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nevím, najde-li Tě 

lístek… 

V. K. 

Šembera 

 

3206 2.7.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Přijíždíš vykoupán. 

A já… 

V. K. 

Šembera 

 

3207 7.8.1880 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Lékař: „Tři neděle 

zůstat… 

V. K. 

Šembera 

 

3208 30.8.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Ještě ležím. A bude 

prý to… 

V. K. 

Šembera 

 

3209 31.12.1880 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nejsrdečnější 

přání… 

V. K. 

Šembera 

 

3210 10.1.1880 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

A už Ti píšu zas… V. K. 

Šembera 

 

3211 11.3.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Ani mi nic 

nepíšeš… 

V. K. 

Šembera 

 

3212 18.3.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To se ztratil taky 

korespond…. 

V. K. 

Šembera 

 

3213 
 

27.3.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Bojím se, že 

tatínek… 

V. K. 

Šembera 

 

3214 3.4.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To Ty´s psal do 

„Ilustr.“… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3215 11.4.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už je, myslím, zase 

ticho. 

V. K. 

Šembera 

 

3216 19.4.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Nemluvil bych ani 

o tom… 

V. K. 

Šembera 

 

3217 1.5.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nepíšu Ti a má 

to… 

V. K. 

Šembera 

 

3218 14.7.1881 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Už nejsi nejspíš 

zase ve Vídni… 

V. K. 

Šembera 

 

3219 21.7.1881 zálep-ka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Posílám zároveň 

s tímto… 

V. K. 

Šembera 

 

3220 24.7.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už jsem Ti chtěl… V. K. 

Šembera 

 

3221 23.9.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Je podzim, je 

konec… 

V. K. 

Šembera 

 

3222 7.10.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nic mi nepíšeš… V. K. 

Šembera 

 

3223 10.10.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Vlastně nevím, co 

Ti psát… 

V. K. 

Šembera 

 



3224 
 

11.10.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ačkoli si myslím, 

že Ti tento list… 

V. K. 

Šembera 

 

3225 27.10.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Nerad bych Tě 

v Tvých… 

V. K. 

Šembera 

 

3226 14.11.1881 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Snad už máš 

předce… 

V. K. 

Šembera 

 

3227 27.12.1881 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jen ležím: Bůh ví, 

jak… 

V. K. 

Šembera 

 

3228 4.1.1881 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

A dnes řekl lékař… V. K. 

Šembera 

 

3229 25.1.1881 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

O něco je mi dnes 

líp… 

V. K. 

Šembera 

 

3230 8.3.1881 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tedy pěkně 

vítám… 

V. K. 

Šembera 

 

3231 11.5.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Co jsi říkal úmrtí… V. K. 

Šembera 

 

3232 26.5.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Letíš v oknech, ale 

předce… 

V. K. 

Šembera 

 

3233 5.6.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Sedím třetí den… V. K. 

Šembera 

 

3234, 

3235 

20.6.1881,2

7.7.1882 

2 dopisy Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

 V. K. 

Šembera 

 
 

3236 27.9.1882 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Listy naše se 

zase… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3237 7.10.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To učinilo 

skutečnou… 

V. K. 

Šembera 

 

3238 6.11.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Je dnes nevýslov-ně 

smutný… 

V. K. 

Šembera 

 

3239 15.11.1882 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jak je Ti dnes s […] 

? 

V. K. 

Šembera 

 

3240 24.11.1882 4 str. 

.  

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Dnes jsem dostal… V. K. 

Šembera 

 

3241 11.12.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dnes Ti posílám 

psal x včerejší… 

V. K. 

Šembera 

 

3242 13.12.1882 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Právě jsem 

přečetl… 

V. K. 

Šembera 

 

3243 1.12.1882 2 str. 

zlomek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

…mně řekl, že má 

mnohé… 

V. K. 

Šembera 

 

3243 

a 

24.2.1882 
 

lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Bulletin: Někdy už 

vyjdu… 

V. K. 

Šembera 

 

3244 19.3.1882 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Myslím na Tebe 

stále… 

V. K. 

Šembera 

 

3245 28.3.1882 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Přečti si 

v dnešních… 

V. K. 

Šembera 

 

3246 15.10.1882 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Šnirch přišel ráno… V. K. 

Šembera 

 

3247 20.11.1882 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Děkuju Ti za 

Tvůj… 

V. K. 

Šembera 

 

3248 19.1.1883 4 str. 

.  

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Píšu Ti jen, abych 

Ti dal… 

V. K. 

Šembera 

 

3249 4.2.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Třeba nebyl 

obsah… 

V. K. 

Šembera 

 

3250 12.2.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Pořád myslím na 

Tebe… 

V. K. 

Šembera 

 



3251 15.2.183 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Myslím včera a 

dnes… 

V. K. 

Šembera 

 

3252 25.4.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Mám strach, že Tě 

tento list… 

V. K. 

Šembera 

 

3253 25.4.1883 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nevím, dostal´s-li 

vlastně… 

V. K. 

Šembera 

 

3254 
 

22.5.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Na tu ubohou 

paní… 

V. K. 

Šembera 

 

3255 31.5.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Musil jsem se 

pousmát… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3256 15.6.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To´s mne 

připravil… 

V. K. 

Šembera 

 

3257 19.6.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tvoje rodina mne 

přímo… 

V. K. 

Šembera 

 

3258 25.6.1883 zálep-ka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To se díváš, jak 

jsem… 

V. K. 

Šembera 

 

3259 17.7.1883 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem také rád, že´s 

už zpět… 

V. K. 

Šembera 

 

3260 31.7.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Přimi několik slov - 

už se mi… 

V. K. 

Šembera 

 

3261 18.4.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Věčnost jsem Ti 

nepsal… 

V. K. 

Šembera 

 

3262 22.8.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Snad již můj 

poslední list… 

V. K. 

Šembera 

 

3263 31.8.1883 

4 str. 

 Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Jsem rád, že jsi 

mne… 

V. K. 

Šembera 

 

3264 14.10.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nepíšeš - snad 

nestůněš ? 

V. K. 

Šembera 

 

3265 4.11.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Máš pravdu. Jsem 

náramně… 

V. K. 

Šembera 

 

3266 3.12.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Ještě pořád není 

dobře… 

V. K. 

Šembera 

 

3267 17.12.1883 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Píšu Ti leže, ku 

12.v noci… 

V. K. 

Šembera 

 

3268 27.4.1883 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

To jsem žádostiv, 

byl-lis… 

V. K. 

Šembera 

 

3269 26.6.1883 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Hned po zavření 

toho, co Ti… 

V. K. 

Šembera 

 

3270 24.7.1883 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Právě také jsem Ti 

chtěl… 

V. K. 

Šembera 

 

3271 9.2.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Píšu Ti věda, že Jsi 

posledními… 

V. K. 

Šembera 

 

3272 23.3.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nepsal jsem Ti 

dlouho… 

V. K. 

Šembera 

 

3273 29.5.84 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Vítám C.C.P.z 

města… 

V. K. 

Šembera 

 

3274 14.7.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Snad ani nevíš, co 

zde všechno… 

V. K. 

Šembera 

 

3275 13.8.1884 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Píšu Ti po velkém 

pracovním… 

V. K. 

Šembera 

 

3276 28.8.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jak vidíš, zůstanu 

už… 

V. K. 

Šembera 

 

3277 2.10.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Dnes došla z  

V.M.celá bedna… 

V. K. 

Šembera 

 



3278 27.10.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Je mi líto, že 

pozvání… 

V. K. 

Šembera 

 

3279 5.11.1884 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Snad už máš po 

reji… 

V. K. 

Šembera 

 

3280, 

3281 

4.12.1884, 

12.1.1885 

2 dopisy Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To z té Pešti ovšem 

není… 

V. K. 

Šembera 

 
 

3282 20.1.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Proč nepíšeš ? Snad 

nejsi… 

V. K. 

Šembera 

 

3283 12.2.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

As 3 neděle už jsem 

Ti… 

V. K. 

Šembera 

 

3284 23.2.1885 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Nepřijíždíš, ale 

taky… 

V. K. 

Šembera 

 

3285 5.3.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To mne náramně 

mrzí… 

V. K. 

Šembera 

 

3286 30.4.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Byl jsem v takovém 

honu… 

V. K. 

Šembera 

 

3287 22.5.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Zas jsem pět dní 

ležel… 

V. K. 

Šembera 

 

3288 16.7.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tak jsem 

napořád… 

V. K. 

Šembera 

 

3289 29.7.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už se mi po Tobě 

stýská… 

V. K. 

Šembera 

 

3290 12.8.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

A kdybych chtěl 

jet… 

V. K. 

Šembera 

 

3291 16.8.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tak Ti děkuji… V. K. 

Šembera 

 

3292 
 

20.8.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Tos měl vidět tu 

radost… 

V. K. 

Šembera 

 

3293 29.10.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tvůj list mne 

velice… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3294 16.11.1885 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Píšu Ti „servus“. V. K. 

Šembera 

 

3295 29.1.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  
 

Už Tě dieta 

napravila ? 

V. K. 

Šembera 

 

3296 25.6.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Psal´s teď 3x, a já 

nic… 

V. K. 

Šembera 

 

3297 4.8.1886 kor. 

lístek 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Ještě ležím. Před 

pondělím… 

V. K. 

Šembera 

 

3298 22.12.1886 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Mohl bych vůči 

Tvému… 

V. K. 

Šembera 

 

3299 3.3.1887 zálep-ka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Tedy upřímnou 

gratulaci… 

V. K. 

Šembera 

 

3300 7.9.1887 kor. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jakpak, nemohla by 

ten obrázek… 

V. K. 

Šembera 

 

3301 8.9.1887 
 

4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze 

Spěchám 

s odpovědí… 

V. K. 

Šembera 

 

3302 30.12.1887 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Upřímné moje 

přání… 

V. K. 

Šembera 

 

3303 14.2.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Já bych Ti měl dosti 

co psát… 

V. K. 

Šembera 

 

3304 20.4.1888 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už včera osmý 

převaz… 

V. K. 

Šembera 

 

3305 5.3.1888 zálepka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  To byla blesková V. K.  



v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  rána… Šembera 

3306 3.8.1888 4 str. 
 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

Pročpak mi nepíšeš 

? 

V. K. 

Šembera 

 

3307 19.11.1888 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Ani nevím, co Ti 

psát… 

V. K. 

Šembera 

 

3308 20.3.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Už si ani 

nepíšeme… 

V. K. 

Šembera 

 

3309 24.11.1889 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Vždyť se mi po 

Tobě už… 

V. K. 

Šembera 

 

3310 3.3.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Srdečnou 

vzpomínku… 

V. K. 

Šembera 

 

3311 2.9.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jen kdybych měl 

něco dost… 

V. K. 

Šembera 

 

3312 24.12.1890 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Srdečné přání do 

šťastnějšího… 

V. K. 

Šembera 

 

3313 19.3.1891 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Věříš zajisté, že 

tyto dny… 
 

V. K. 

Šembera 

 

3314 22.5.1891 4 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Děkuju Ti za 

vzpomínku… 

V. K. 

Šembera 

 

3315 9.4.1892 lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Prosím, dej 

přiložený… 

V. K. 

Šembera 

 

3316 26.8.1891 visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

/Vyřezaný nápis Jan Neruda/. Podeps. Zd. 

Šemberová. 

Na památku 

k jubilejní výstavě. 

Zd. 

Šemberová 

 

3317  
 

Dva 

slepené 

lístky 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze. 

A když už nejvíc… 

Ano, ano, tak to 

bývá… 

  

3318, 

3319 

13.8.1874 visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Kdybych to měl 

vyškrabat… 

  
 

3320  visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Nejupřímnější 

přání… 

  

3321  visitka Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

Jedem poledním 

vlakem… 

  

3322   lístek Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

To´s mne 

ohromil… 

V.K. 

Šembera 

 

3323 28.10.1880 2 str. Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

německy Ada Chris-

tenová 

 

3324   reklam. 

lístek 

Jan Neruda - český básník, nar.9.7.1834  

v Praze, zemř.23.srpna 1891 v Praze.  

K jeho příkazu firma Ladislav Jirásek. 
 

Na příkaz 

velect.pana Jana  

Nerudy… 

  

3325   4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Račte přijmout mé 

nejuctivější… 

Zd. 

Šemberová 

 

3326  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Račte odpustit, že 

jsem se tak… 

Zd. 

Šemberová 

 

3327  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Přeji Vám šťastné a 

veselé… 

Zd. 

Šemberová 

 

3328  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Prosím, račte 

odpustit… 

Zd. 

Šemberová 

 

3329   4 str.   

neú- 

plné  

Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. 
 

Prosím, račte 

prominout… 

Zd. 

Šemberová 

 

3330  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Nejprve děkuji 

mnohokrát… 

Zd. 

Šemberová 

 



3331  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Děkuji mnohokrát 

za vzácný… 

Zd. 

Šemberová 

 

3332  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Nejprve Vám 

mnohokrát děkuji… 

Zd. 

Šemberová 

 

3333  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Přeji Vám šťastné a 

veselé svátky… 

Zd. 

Šemberová 

 

3334  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. 
 

Prosím za láskavé 

odpuštění… 

Zd. 

Šemberová 

 

3335  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Děkuji Vám 

mnohokrát… 

Zd. 

Šemberová 

 

3336  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Mnohokrát děkuji 

za pěkné… 

Zd. 

Šemberová 

 

3337  4 str.    
 

Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Prosím za laskavé 

odpuštění, že Vás.. 

Zd. 

Šemberová 

 

3338  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Přeji Vám šťastné a 

veselé svátky… 

Zd. 

Šemberová 

 

3339  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Prosím, račte 

odpustit… 

Zd. 

Šemberová 

 

3340 8.4. 4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Zaplať Vám to 

Bůh… 

Zd. 

Šemberová 

 

3341  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Děkuji Vám 

mnohokrát… 

Zd. 

Šemberová 

 

3342  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Dozvěděla jsem se 

od našeho… 

Zd. 

Šemberová 

 

3343  4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Prosím snažně o 

láskavé… 

Zd. 

Šemberová 

 

3344 18.5.1885 4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Račte dovolit, 

abych připojila se.. 

Zd. 

Šemberová 

 

3345 4.8.1885 4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Děkuji Vám 

mnohokrát… 

Zd. 

Šemberová 

 

3346 31.12.1885 4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Račte přijmout mé 

nejuctivější… 

Zd. 

Šemberová 

 

3347 1.IV.1886 4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Ač koliv nemám tu 

čest… 

Fr. 

Šemberová 

 

3348 1.4.1887 4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Přeji Vám 

z upřímného… 

Fr. 

Šemberová 

 

3349 21.3.1888 zálep-ka Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. 

Jsouc dožádána panem Nerudou… 

Zd. 

Šemberová 

  

3350 10.8.1891 4 str.    Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Děkuji mockrát za 

mylý Váš… 

Zd. 

Šemberová 

 

3351 13.2.1893 kor. 

lístek 

Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Především mockrát 

děkuji… 

Zd. 

Šemberová 

 

3352 
 

6.11.1893 zálepka Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Nejprve 

mnohokrát… 

Zd. 

Šemberová 

 

3353 23.12.1887 nár. 

navští-

venka 

Haralíková Anna - hospodyně Jana Nerudy. Přeji Vám šťastné a 

veselé… 

Zd. 

Šemberová 

 

3354 31/1 1884 4 str. Neruda Jan 
 

Přátelský Váš 

projev…. 

  

3355  foto-

grafie 

Neruda Jan fotografie: Milému 

svému… 

V.K. 

Šembera 

 

3356 6/3 1877 fotograf

ie 

Neruda Jan fotografie: Jan 

Neruda 6/3 77. 

   

3357  repro-

dukce 

ze 

Neruda Jan Jan Neruda. Kreslil 

J. Mukařovský, ryl 

V. Mára. 

  



Světo-

zora 

3358  repro-

dukce 

Neruda 

Jan 

J. Neruda. Pohřeb.    

3359 25.8.1897 fotogr. Neruda Jan Pohřeb Nerudův.   

   č. 3355, 3357–3359 CHYBÍ. 
 

   

    

Rodina Jirečkova. 
 

1. Jos. Jireček - kovář ve Vys. 

Mýtě. 

 

2. Josef Jireček - min., spisova-   

     tel. 

 

3. Hermenegild Jireček -    

    min.rada. 

 

4. Emanuel Jireček. 

 

5. Jos. Konstantin Jireček. 

 

6. Svatava Jirečková. 

 

7. Noemi Jirečková. 

 

8. Různé z pozůstalosti  

    Jirečkovy. 
  

   

3360 4.III.1855 4 str. Jireček Josef - kovář ve Vys. Mýtě.  Jos. Jireček  

3361 1.10.1867 4 str. Jireček Josef - kovář ve Vys. Mýtě. Na vyzvání, kteréž 

se v čas… 

měst.rada 

Vys. Mýto 

 

3362 4.7.1869 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Že pan Šafařík 

umřel, víte… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3363 22.9.1863 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Letos ste dostal už 

v Meytě… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3364 leden 1866 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Chtěl sem psát 

k Novému… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3365 26.7.1868 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Dnes Vám mohu 

zvěstovat… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3366 7.5.1869 2 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

Vím, že všecko, co 

mám… 

Jos. Jire-ček, 

otec 

 



v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

3367 11.10.1870 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Když sem včera 

psal… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3368 září 1859 2 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Oznamuji Tobě, že 

jsem… 

Emanuel 

Jireček 

 

3369 8.3.1861 

2 str. 

 Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Poslední list Tvůj 

mne… 

Emanuel 

Jireček 

 

3370 11.3.1861 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Dnešní „Čas“ a 

„Nár. Listy“… 

Emanuel 

Jireček 

 

3371 17.3.1861 2 str. 
 

Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Dnešní list Tvůj tím 

více… 

Emanuel 

Jireček 

 

3372 2.3.1861 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

S velikým 

potěšením… 

Emanuel 

Jireček 

 

3373 29.11.1861 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Tentokráte jsem já 

přijal… 

Emanuel 

Jireček 

 

3374 5.5.1865 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Tvé psaní došlo 

Hermina… 

Emanuel 

Jireček 

 

3375 21.6.1863 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Tvá posílka nás 

velmi… 

Emanuel 

Jireček 

 

3376 12.4.1866 4 str. 
 

Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Posílka Tvá  

i.c.kulatiny… 

Emanuel 

Jireček 

 

3377 19.8.1866 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Obojí Tvé psaní, od 

14.a 17.t.m…. 

Emanuel 

Jireček 

 

3378 19.7.1872 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

List Tvůj dnes 

došel… 

Emanuel 

Jireček 

 

3379 25.6.1876 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

List Tvůj od 

15.způsobil nám… 

Emanuel 

Jireček 

 

3380 1884 2 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Dva zimní dni 

uprostřed léta… 

Herm. 

Jireček 

 

3381 1846 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Welice mně byla 

vítaná wěc… 

A.V. 

Šembera 

 

3382 březen 1849 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

O slovanské 

besedě… 

A.V. 

Šembera 

 

3383 27.12.1849 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Tyto dni teprw 

dozvěděl jsem se… 

A.V. 

Šembera 

 

3384 4.3.1858 2 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Vrátiv se z Čech 

přináším 

Wašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

3385 3.8.1858 2 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, Za loňskou posilku A.V.  



 /nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

[…]… Šembera 

3386 31.7.1866 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Mám poněkud 

naději… 

Václav  

3387 
 

16.2.1874 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Naše listy se 

spolu… 

  

3388 11.3.1875 4 str. Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Listem Tvým sem 

se… 

Karel 

Richter, 

V.M. 

 

3389 ? 6.1885 4 str. 
 

Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Ke dnům 28.a 

29.června… 

komitét 

oslavy J. 

Javornické-

ho 

 

3390  4 str. 

rukopis 

Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

1762.18. […]. Orig.arch.arcib. 

rukopis   

3391 

a,b,c,d 

 visitky Jireček Josef - rak.min.kultu a vyučování, 

/nar.9.ř.1825 ve V. Mýtě, zemř.25.list.1888 

v Praze/, čes.spisovatel v oboru liter.historic. 

Josef Jireček, 8.8. 

[…][…] 

  

3392 27.11.1888 4 str. Děk.duch.správa ve Vys. Mýtě k úmrtí Jos. 

Jirečka… 

Níže psaná 

duchovní správa… 

purkm. 

úřad, V.M. 

 

3393 4.12.1888 4 str. Děk.duch.správa ve Vys. Mýtě k úmrtí Jos. 

Jirečka… 

[…][…][…][…]… měst.rada, 

V.M. 

 

3394 10.12.1880 2 str. Obecné zastupitelstvo ve Vys. Mýtě k úmrtí 

Jos. Jirečka… 

Oběžník. Ve stře-du 

dne 12.b.m…. 

[…] obec. 

zast., V.M. 

 

3395 10.12.1888 4 str. Obecní úřad ve Vysokém Mýtě k úmrtí Jos. 

Jirečka… 

Ve středu 12.bm.v 

9.hod…. 

[…] obec. 

zast., V.M. 

 

3396 7.2.1874 tele-

gram 

Telegram  o jmenování Jos. Jirečka ministrem. německy Jan Tůma, 

starosta 

 

3397  14 str. Přednáška prof. Hodáně, správce městs.musea, 

o Jos. Jirečkovi. 

Naše kr.věnné 

město… 

  

3398 

a,b 

26.11.1888 2 str. 

noviny 

„Hlas národa“ o Jos. Jirečkovi.    

3399 27.11.1888 noviny „Hlas národa“ o Jos. Jirečkovi.    

3400 
 

26.11.1888 noviny „Politik“ O Jos. Jirečkovi.   

3401 

a,b,c,d 

21., 22., 24. 

a 27. března 

1889 

4 str. 

noviny 

Baron Helfert: Jos. Jireček. /Čas. „Wiener 

Zeitung“/. 

   

3402  2 str. 

zlomek 

Zlomek dopisu Jos. Jirečka. …hranice z Čech 

do Moravy. 

Horní… 

  

3403 31.8.1857 
 

4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Konečně Vám 

tedy… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3404 21.7.1858 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dáváme Vám 

věděti, že… 
 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3405 5.10.1858 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Emanovo sobotní 

psaní… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3406 2.10.1858 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Očekáváme již 

příjezd… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3407 7.7.1860 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Toto psaní je 

svědectvím… 

Jos. Jireček, 

otec 

 



3408 10.a 11.1. 

1861 

4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Píše nám pan bratr 

Emanuel… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3409 18.3.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Přiblížil se svátek 

Váš… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3410 26.6.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dnesky dávám 

zprávu… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3411, 

3412 
8.10.1861, 

12.9.1861 

4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Oznamuji, že jsem 

bednu… 

Jos. Jireček, 

otec 

 
 

3413 10.12.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dávno jsem už 

nepsal… 

Jos. Jire-ček, 

otec 

 

3414 16.12.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Ve psaní, které 

jsem minulou… 

Jos. Jire-ček, 

otec 

 

3415 18.3.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Ke svátku 

Vašemu… 

Jos. Jire-ček, 

otec 

 

3416 29.4.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Z Vídně odejel 

jsem tak… 

Jos. Jire-ček, 

otec 

 

3417 září 1862 2 str. 

zlomek 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Připojený lístek… Jos. Jire-ček, 

otec 

 

3418 8.11.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Musím zase 

jednou… 

Jos. Jire-ček, 

otec 

 

3419 1863 
 

2 str. 

zlomek 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jaroš nic nedělá… Jos. Jireček, 

otec 

 

3420 11.3.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dlouho jsem Vám 

už… 
 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3421 16.3.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Kolikrát jsem od 

posledního… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3422 14.4.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Z Emanova psaní, 

které… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3423 velký pá-tek 

1863 

4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Chtěl jsem už včera 

t.j.v sobotu.. 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3424 14.10.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dříve ještě nežli 

Emanovo psaní… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3425, 

3426 

2 dopisy 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Z […] a dříve ještě 

z mého… 

Jos. Jireček, 

otec 

 
 

3427 25.10.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Píšu hlavně pro to, 

abyste… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3428 18.7.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Píšu tentokrát 

přímo Vám… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3429 1.8.1865 4 str. 

tužkou 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dostali jste první 

moje… 

Jos. Jir-ček, 

otec 

 

3430 14.8.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Posílám zase 

nějakou… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3431 2.11.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Z psaní tohoto 

vidíte… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3432 18.11.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Již jsou tomu 

bezmála… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3433 
 

31.12.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Poslední den 

v tomto roce… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3434 1866 ? 2 str. 

zlomek 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Na rhebarboru 

moskvanku… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3435 24.5.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Letošní rok přinesl 

nám… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3436 2.7.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní Jsme tomu velmi Jos. Jireček,  



historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. vděčni, že nám… otec 

3437 4.8.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Ten strašlivý 

měsíc… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3438 17.8.1866 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Posílám tento 

lístek… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3439 21.8.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jakož jsi byl 

vyslovil přání… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3440 
 

15.9.1880 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Doufám, že ste 

moje psaní… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3441 19.9.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Emanovo psaní od 

neděle… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3442 12.10.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Oznamuji Vám, že 

jsem se… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3443 19.10.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Posílám vak 

Škorpilův… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3444 27.12.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Emanovo psaní 

obdrželi jsme… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3445 20.11.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Musím zase 

jednou… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3446 21.6.1867 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Píšu Vám, protože 

jste… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3447 
 

28.7.1868 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Již Vám sice Josef 

psal… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3448 8.8.1868 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Poslední list od 

nás… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3449 7.12.1868 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Již tomu dávno, co 

jsem… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3450 30.9.1868 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Musím Vám 

oznámiti… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3451 7.10.1868 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dnesky jsem 

nastoupil… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3452 7.7.1869 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dnes dostanete 

široké, rozsáhlé… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3453 7.2.1871 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Velikou zprávu o 

Josefu… 

Jos. Jireček, 

otec 

 

3454 4.9.1858 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

To mně můžete 

věřit, že bych… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3455 23.9.1858 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Porád se chystám, 

že budu psáti… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3456 29.8.1859 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní dostali 

jsme… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3457 8.9.1859 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Abyste neřekli, že 

nepíšem… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3458 2.10.1859 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Doufáme, že se už 

chystáš… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3459  4 str. 

zlomek 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Budou potom 

beztoho… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3460 11.8.1860 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

To si asi myslíte: 

Och, jsou to hoši… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 



3461 17.9.1860 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Rádi jsme slyšeli a 

z Tvého psaní… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3462 5.12.1860 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Je nám divno, že 

žádného… 

Emanuel 

Jireček a 

bratři 

 

3463 20.12.1860 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Musíme Ti přec 

zase psáti… 

Em. Jireček  

3464 1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Účet za psaní dne 

27.aug…. 

Em. Jireček  

3465 2.2.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní 

obdrželi sme… 

Em. Jireček  

3466 16.2.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní s  

20 zl…. 

Em. Jireček  

3467 17.3.1861 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tak vida § Že 

tatínek… 

Em. Jireček  

3468 
 

30.3.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Píšu Ti, abych Vám 

dal… 

Em. Jireček  

3469 8.5.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Nemysli, že jsme 

při té májové… 

Em. Jireček  

3470 6.6.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní, které 

jsme včera… 

Em. Jireček  

3471 13.7.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Pomysli si, odkud 

Ti… 

Em. Jireček  

3472 27.9.1861 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Ptáš se v listu po 

Jarošovi… 

Em. Jireček  

3473 17.10.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoji zprávu o 

velkolepém… 

Em. Jireček  

3474 14.12.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Posílám švakrovi 

Škorpilovi… 

Em. Jireček  

3475 19.12.1861 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Děkujem Ti za 

psaní od 16.dec…. 

Em. Jireček  

3476 leden 1862 2 str. 

kon-

cept 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Vysvědčení 

lékařské. 

Em. Jireček  

3477 15.2.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Musím Ti zase 

jednou… 

   

3478 9.3.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní od 

pátku jsme… 

Emanuel 

Jireček 

 

3479 
 

23.6.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní 

poslední, ve 

kterém… 

Emanuel 

Jireček 

 

3480 12.10.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Posílám Ti 

zamluvené… 

Emanuel 

Jireček 

 

3481 17.12.1862 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dejte nakoupit 

piva… 

Emanuel 

Jireček 

 

3482 12.12.1862 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Musím zase jednou 

psáti… 

Emanuel 

Jireček 

 

3483 11.1.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Již tomu jsou tři 

neděle… 

Emanuel 

Jireček 

 

3484 23.1.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Spěchám, abych Tě 

uvědomil… 

Emanuel 

Jireček 

 

3485 17.5.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Lekáme se, že nám 

zase tak… 

Emanuel 

Jireček 

 



3486 1.8.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvé psaní potěšilo 

nás vůbec… 

Emanuel 

Jireček 

 

3487 23.9.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Což pak se země 

slehla… 

Emanuel 

Jireček 

 

3488 
 

13.11.1963 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Byl bych Vám byl 

psal… 

Emanuel 

Jireček 

 

3489 21.12.1863 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní jsem 

obdržel… 

Emanuel 

Jireček 

 

3490 28.2.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní od 

minulé neděle… 

Emanuel 

Jireček 

 

3491 5.4.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní 

obdrželi jsme… 

Emanuel 

Jireček 

 

3492 26.4.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dávno jsi nám už 

nepsal… 

Emanuel 

Jireček 

 

3493 11.6.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje sáhodlouhé 

psaní obdrželi 

jsme… 

Emanuel 

Jireček 

 

3494 29.7.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Už jsem Ti dávno 

nepsal… 

Emanuel 

Jireček 

 

3495 5.9.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní právě 

jsem dostal… 

Emanuel 

Jireček 

 

3496 31.10.1864 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tentokráte z Tebe 

udělám… 

Emanuel 

Jireček 

 

3497 5.11.1864 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Žádám a na kolena 

padám… 

Emanuel 

Jireček 

 

3498 19.11.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jsi-li pak ještě na 

světě ?… 

Emanuel 

Jireček 

 

3499 26.11.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní od 

nespalého dne… 

Emanuel 

Jireček 

 

3500 29.11.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Nevím, co se to 

děje… 

Emanuel 

Jireček 

 

3501 10.12.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Slíbil jsi, že odešleš 

knihy… 

Emanuel 

Jireček 

 

3502 16.12.1864 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Abych Tě nene-chal 

v nejistotě… 

Emanuel 

Jireček 

 

3503 16.1.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

První psaní Tvoje… Emanuel 

Jireček 

 

3504 17.2.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvůj list obdržel 

jsem… 

Emanuel 

Jireček 

 

3505 30.4.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Již nás to začíná… 
 

Emanuel 

Jireček 

 

3506 5.5.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Paním od 

předvčerejška… 

Emanuel 

Jireček 

 

3507 6.6.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Zaplať Pánbůh za 

psaní… 

Emanuel 

Jireček 

 

3508 23.9.1865 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvůj list jsem 

obdržel… 

Emanuel 

Jireček 

 

3509 12.1.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní 

včerejší… 

Emanuel 

Jireček 

 

3510 1.2.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Abych Tě 

nenechal… 

Emanuel 

Jireček 

 

3511 18.2.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaníčko 

jsem obdržel… 

Emanuel 

Jireček 

 

3512 27.2.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní s  

6 zl…. 

Emanuel 

Jireček 

 



3513 16.4.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jestliže jsi včera… Emanuel 

Jireček 

 

3514 8.5.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvůj list psaný… Emanuel 

Jireček 

 

3515 18.5.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní od  

9. Máje… 

Emanuel 

Jireček 

 

3516 18.5.1866 8 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvůj list 

rekomandovaný… 

Emanuel 

Jireček 

 

3517 
 

21.6.1866 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Obdrželi jsme dnes 

Tvůj… 

Emanuel 

Jireček 

 

3518 27.6.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní od 

neděle… 

Emanuel 

Jireček 

 

3519 19.8.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Píšu jen na 

rychlo… 

Emanuel 

Jireček 

 

3520 31.10.1866 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvůj list nedávný 

obdrželi… 

Emanuel 

Jireček 

 

3521 12.7.1867 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní včera 

psané došlo… 

Emanuel 

Jireček 

 

3522 27.4.1868 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvůj list obtížený 

[…]… 

Emanuel 

Jireček 

 

3523 5.8. ? 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Tvoje psaní 

obdrželi jsme… 

Emanuel 

Jireček 

 

3524 3.6.1868 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Nemálo jsme se 

ulekli tyto dni… 

Emanuel 

Jireček 

 

3525 27.5.1875 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

List Tvůj od 

26.toužebně… 

Emanuel 

Jireček 

 

3526 13.5. 
 

4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě 

Haase poděkoval. 

Strany se… 

J. W. 

Spiegel 

 

3527, 

3528 

 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

W rychlosti Wám 

píšu…, Pěkně 

vítám Psaní 

jejich… 

J. W. 

Spiegel, Jan 

Hippenreiter 

 
 

3529 5.5.1848 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Mám za swou 

swatou povinnost… 

Jan 

Hippereiter 

 

3530 27.5.1848 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Již dáwno nepsal 

jsem… 

Jan 

Hippereiter 

 

3531 31.8.1848 4 str. 
 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jak widíš, píšu Ti, 

to nepotřebuji… 

Jan 

Hippereiter 

 

3532 2.9.1875 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jsem na několik dní 

v Lipě… 

Václav ?  

3533 20.8.1855 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Chci dostati svému 

slovu… 

A.V. 

Šembera 

 

3534 18.7.1850 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jak ráčíte 

nepochybně již… 

A.V. 

Šembera 

 

3535 8.9.1897 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Při sjezdu rodáků… Zdeňka 

Šemberová 

 

3536 6.4.1904 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Psal mi magistrátní 

sekretář… 

Zdeňka 

Šemberová 

 

3537 7.1.1906 
 

4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dovoluji sobě 

odevzdati… 

Obč.beseda 

Vys. Mýto 

 

3538 8.12.1905 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Odevzdáván dva 

spisy své… 
 

Městs.mu-

seum, Vys. 

Mýto 

 

3539 1.2.1906 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Smluvili jsme se 

s maj…. 

Městs.mu-

seum, Vys. 

 



Mýto 

3540 8.12.1906 kor. 

lístek 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Rád bych do 

Městského 

musea… 

J. Šíma, 

správce 

musea 

 

3541 12.12.1906 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Posílám spisy:  

a) Voldan… 

Městské 

museum… 

 

3542 13.12.1906 4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Jsem úplně 

srozuměn… 

Městské 

museum… 

 

3543 1899 9 listů 

rukopis 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 
 

Proslov k mýtské 

slavnosti 

v Měšť.besedě praž. 

Sešli jsme se 

dnešního dne… 

  

3544  4 str. 

rukopis 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Nová píseň. 

Slyšte, všichni 

Moravané… 

  

3545 4.1.1856 2 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Právě jsem obdržel 

list… 

  

3546  4 str. 

rukopis 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Dne 6.července 1415. 

W Praze na 

Betlemě… 

  

3547  4 str. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Gestli že daufáte… Vojtěch ?  

3548  fotogr. Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Znak rodiny  

Jirečkovy, ryt.ze 

Samokova. 

  

3549   tisk 

Nár. 

Polit. 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Inž. Zd. Šíma: Za + Herm. Jirečkem… 

Odešel na 

věčnost… 

[…]  

3550  14 str. 

tisk 

knížka 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Herm. Jireček: Padesáte let veř.liter.činnosti. 

Tiskl Ant. Tůma ve 

Vys. Mýtě. 1896. 

  

3551  12 str. 

tisk 

knížka 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě. 

Herm. Jir.: Seznam spisů Herm. Jirečka. 

Tiskl Tachecký a 

spol., V. Mýto 

  

3552  tisk 

Nad.list

y, příl. 

Hlasu 

národa 

Jireček Hermenegild - min.rada, právní 

historik, nar.13.d.1827 ve Vys. Mýtě 

Zpomínky z mladých let. 

20.II.1898.   

3553 17.8.1859 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Musite my 

odpustit… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3554 26.8.1859 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

S tímto listem Wám 

oznamuju… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3555 2.9.1859 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Waše psaní od  

29. Aug…. 

Jos.a Herrm. 

Jireček 

 

3556 
 

10.9.1859 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka 

Psaní od Tebe 

psané… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3557 31.1.1860 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Doufám, že jste má 

psaní… 

Jos.a He-rm. 

Jireček 

 

3558 7.12.1860 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Je mi to opravdu 

divné, že jste… 

Jos.a He-rm. 

Jireček 

 

3559 31.12.1860 8 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 
 

S tímto psaním se 

s Wámi… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3560 8.1.1861 6 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, Psaní, které jsem Jos.a Herm.  



bratr Jos.a Herm. Jirečka. Wám… Jireček 

3561 únor 1861 4 + 2 

str. 

Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Připověděl jsem 

Wám, že budu… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3562 1.3.1861 2 + 2 

str. 

Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Tenkráte jsem Wám 

nechal… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3563 21.3.1861 8 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Dnes, ale sice 

včera… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3564 8.4.1861 2 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Wčera večer jsem 

Wám… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3565 pros. ? 1861 2 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Nevim podnes jak 

to… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3566 3.6.1861 6 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Již uběhlo zase 

několik… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3567 
 

10.10.1861 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Připověděl jsem 

Wám, že budu… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3568 list ? 1861 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Psaní od 17.t.m. 

jsem obdržel… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3569 10.11.1861 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Správa o úmrtí 

našeho… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3570 13.12.1861 2 str. 

zlomek 

Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

V Luži byl též 

jeden pád… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3571 7.4.1861 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Zde Wám 

odesílám… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3572 16.1.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Již jsem opravdu 

mnohokráte… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3573 7.3.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Masopust uběch, a 

my jsme… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3574 3.4.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Tenkráte jsme se 

hezky… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3575 7.6.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

To si as mislite, to 

je ten… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3576 3.7.1862 
 

4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Dopis od pan 

Herm…. 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3577 23.7.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Doufám, že jste můj 

poslední… 
 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3578 6.8.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Čekám den ode 

dne… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3579 10.10.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Dopisi jsme od 

Wás… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3580 17.12.1862 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Pro primo proč píšu 

tak… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3581 20.2.1863 2 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

[…] člověče že jsi 

popel… 

Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3582 30.7.1864 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Padám na kolena… Jos.a Herm. 

Jireček 

 

3583 22.1.1862 4 + 2 

str. 

Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Dnes mě požadál 

pan komisar… 

Josef. 

Jireček, spis. 

 

3584 1.9.1858 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Psani, kteres nám… Herm. 

Jireček 

 

3585 19.2.1862 2 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Již jsem opravdu 

mislel, že Wás… 

Herm. 

Jireček 

 

3586 31.7.1863 4 + 2 

str. 

Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

To si as jistě zase 

zase… 

Herm. 

Jireček 

 

3587 23.9.1863 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Již uplinulo zase 

několik… 

Herm. 

Jireček 

 



3588 13.2.1864 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Tvoje psaní jsme 

obě… 

Herm. 

Jireček 

 

3589 26.4.1864 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Dnes mne 

požádal… 

Herm. 

Jireček 

 

3590 11.12.1865 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Zde Ti odesilám… Herm. 

Jireček 

 

3591 30.1.1866 2 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

S tímto listem ti 

odesílám… 

Herm. 

Jireček 

 

3592 9.5.1866 2 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Právě jsem obdržel 

od Tebe… 

Herm. 

Jireček 

 

3593 17.6.1866 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Dávám Wám jen 

naspěch… 

Herm. 

Jireček 

 

3594 31.8.1866 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Konečně jsem se 

dostal… 

Herm. 

Jireček 

 

3595 4.8.1867 2 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Povinnost to káže… Herm. 

Jireček 

 

3596 26.10.1858 4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Bezpochybi Wám 

bude povědomo… 

Herm. 

Jireček 

 

3597 24.7.1859 
 

4 str. Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

S timto lystem 

Wám vědomost… 

Herm. 

Jireček 

 

3598   2 str. 
  

Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

/Veršování/ 

Kdiž jsem se psát 

naučil… 

   

3599 
 

17.9.1843 2 str. 
 

Jireček Emanuel - zvěrolékař ve Vys. Mýtě, 

bratr Jos.a Herm. Jirečka. 

Vysvědčení Emanuela Jirečka. 

Jireček Emanuel, 

Boh., […] 

  

3600  22 str. 

tisk 

Stanovy výherního spolku Štěstěna. Tisk Jos. Bergrové 

v Litomyšli. 1865. 

  

3601  4 str. Zvolení Emanuela Jirečka poddůstojníkem 

sboru ostrostřelců v Litomyšli. 

Při valném 

shromáždění… 

  

3602 14.8.1872 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Dnes ráno obdržel 

jsem… 

Herm. 

Jireček 

 

3603 9.9.1872 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Se zprávou o svém 

příjezdu… 

Herm. 

Jireček 

 

3604 17.7.1874 2 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Já již dlouho sem Ti 

odpověď… 

Herm. 

Jireček 

 

3605 12.4.1875 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

K zejtřejšímu 

Tvému svátku… 

Herm. 

Jireček 

 

3606 24.8.1876 6 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Již jsem opět 

„doma“… 

Herm. 

Jireček 

 

3607 16.11.1888 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Strojím se již 

dlouho… 

Herm. 

Jireček 

 

3608 8.12.1888 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Po dnech a 

týdnech… 

Herm. 

Jireček 

 

3609 12.4.1889 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Jménem nás všech 

posílám… 

Herm. 

Jireček 

 

3610 17.9.1889 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

S poděkováním 

potvrzuji… 

Herm. 

Jireček 

 



v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

3611 4.12.1889 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Děkuji srdečně za 

nový díl… 

Herm. 

Jireček 

 

3612, 

3613 

24.12.1890,

7.10.1897 

2 dopisy Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Posílám Ti 

Ježíška… 

Herm. 

Jireček 

 
 

3614 28.11.1897 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Již jsem dlouho 

dlužen… 

Herm. 

Jireček 

 

3615 23.12.1898 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Ani nevím jak, 

stojíme pěkně.… 

Herm. 

Jireček 

 

3616 1.4.1899 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Především nejlepší 

přání… 

Herm. 

Jireček 

 

3617 26.12.1899 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Rok s dvěma 

desítkama… 

Herm. 

Jireček 

 

3618 3.3.1900 4 str. 
 

Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Milý list Tvůj od 

3.února… 

Herm. 

Jireček 

 

3619 6.4.1901 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Za milý Tvůj list… Herm. 

Jireček 

 

3620 25.7.1901 2 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Již dávno jsem 

nedal zprávu… 

Herm. 

Jireček 

 

3621 24.11.1901 8 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Obšírný a milý 

Tvůj list… 

Herm. 

Jireček 

 

3622 22.11.1901 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Milé psaní Tvé od 

19.t.m. 

Herm. 

Jireček 

 

3623 11.2.1902 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

List Tvůj milý od 

9.t.m…. 

Herm. 

Jireček 

 

3624 4.12.1902 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Na sv. Mikuláše 

přicházím… 

Herm. 

Jireček 

 

3625 11.4.1903 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

S nejsrdečnějším a 

nejupřímnějším… 

Herm. 

Jireček 

 

3626 8.10.1903 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Právě jsem obdržel 

balíček… 

Herm. 

Jireček 

 

3627 24.12.1903 4 str. Jireček Jos. Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Dni vánoční 

připomínají… 

Herm. 

Jireček 

 

3628 2.4.1904 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Za milé psaníčko 

od 17.března… 

Herm. 

Jireček 

 

3629 8.11.1904 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Paměti 

Schaafflehov 

objednal… 

Herm. 

Jireček 

 

3630 22.12.1904 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a Vánoce rychleji se Herm.  



 univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

přiblížily … Jireček 

3631 7.10.1905 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Prázdniny jsou u 

konce… 

Herm. 

Jireček 

 

3632 22.12.1905 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 
 

S překvapením 

vidíme… 

Herm. 

Jireček 

 

3633 11.4.1906 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Přicházím tímto 

listem… 

Herm. 

Jireček 

 

3634 2.6.1906 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Dnes ráno jsme 

měli odjeti… 

Herm. 

Jireček 

 

3635 3.10.1906 4 str. 
 

Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Srdečné díky 

skládám… 

Herm. 

Jireček 

 

3636 18.10.1908 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Za „Rozmanitosti 

dějepravné“… 

Herm. 

Jireček 

 

3637 24.5.1881 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Odpovídaje ke 

ctěnému listu… 

Ervín 

Špindler 

 

3638 3.12.1888 4 str. Jireček Josef Konstantin, Dr. - dvorní rada a 

univ.profesor, předtím ministr vyučování 

v Bulharsku /zemř.10.I.1918/. 

Jménem pozůstalé 

rodiny… 

Městská r. 

ve Vys. 

Mýtě… 

 

3639 10.1.1918  Úmrtní oznámení dr. Jos. Konst. Jirečka.    

3640 1.2.1889 4 str. Jirečková Svatava - sestra Jos. Konst. Jirečka. Chtěla jsem Ti 

právě psáti… 

Herm. 

Jireček 

 

3641 3.10.1904 4 str. Jirečková Svatava - sestra Jos. Konst. Jirečka. Děkuji srdečně za 

Tvůj milý lístek… 

Herm. 

Jireček 

 

3642, 

3643 

13.1.1918, 

10.11.1910 

2 dopisy Jirečková Svatava - sestra Jos. Konst. Jirečka. Včera večer, když 

jsem se navrátila… 

Noemi 

Jirečková 

 
 

3644  visitka  Jirečková Noemi - klavírní virtuoska, dcera 

Herm. Jirečka. 

Dovoluji si k Vám 

uctivou prosbu… 
 

V.V. Škorpil 

? 

 

3645 18.3.1840 visitka Jirečková Noemi - klavírní virtuoska, dcera 

Herm. Jirečka. 

Když se mně dnes 

nepodařilo… 

Oldřich 

Karásek, 

správce 

musea ve 

V.M. 

 

3646  visitka Součet dopisů, darovaných Městs. muzeu ve 

Vys. Mýtě Noemi Jirečkovou. 
 

Součet dopisů: 

/33/… 

  

    

Různé z pozůstalosti 

Jirečkovy: 

 
 

   

3647 7.8.1859 4 str. Johann Berger německy Jireček  

3648 1860 4 str. Frantík Dlouho sem 

odpověď… 

Jos. Jireček  



3649 29.I.1861 4 str. Vokoun ? německy   

3650 17.3.1861 4 str. 
 

Veronika Jirečková, roz. Tůmová, Kutná Hora. německy   

3651 1.3.1841 4 str. Žádost Jos. Jirečka, kováře ve Vys. Mýtě, 

zem.guberniu o stipendium pro syna Josefa, 

studujícího v Litomyšli. 

   

3652    2 str. 

zlomek 

Dopis neznámého pisatele. 

CHYBÍ ! 

Nebudeš mně míti 

za zlé… 

  

3653  2 str. 

lístek 

Několik životop.zajímavostí o Jos. Josepich, 

provd. Tůmové. 

Juc.: Veronika 

Jirečková… 

  

3654  visitka Visitka: Božena Jireček.    

3655  4 str. 

rukopis 

Rukopis Zdeňky Šemberové s poznámkami o 

Jos. Jirečkovi. 

R.1844 odporučil 

A.V.Š…. 

  

   

 

Ada Christenová - 

Bredenová 

 

něm. spisovatelka, přítelkyně V. 

K. Šembery 

 
 

   

3656 15.5. 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3657  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3658  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3659  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3660  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3661  2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3662 12.5. 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3663  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3664  6 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy 
 

V.K. 

Šembera 

 

3665  4 str. 

Ne-

úplné 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3666 17.11. 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3667  2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3668  2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 



3669 11.11. 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3670  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3671  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy 
 

V.K. 

Šembera 

 

3672 28.7.1877 12 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3673 12.3. 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3674 14.3.1883 
 

4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3675 16.3.1883 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3676 19.3. 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3677 20.3.1883 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3678 27.3. 4 + 2 

str. 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3679 1883 12 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3680 22.3.1883 6 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 
 

německy V.K. 

Šembera 

 

3681 31.3. 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3682 1.4.1883 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3683 
 

2.4.1883 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3684 6.4.1883 6 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3685 8.5.1886 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3686 1.1.1888 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3687  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3688  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy V.K. 

Šembera 

 

3689  4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy 
 

V.K. 

Šembera 

 

3690 28.7.1889 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3691 30.9.1892 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3692 5.10.1892 
 

16 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3693 28.10.1892 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3694 21.11.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3695 29.11.1892 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3696 24.12.1892 visitka Christenová - Bredenová Ada, německy Zd.  



něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. Šemberová 

3697 5.1.1893 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3698 31.1.1893 ? 8 str. 
 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3699 9.2.1893 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3700 26.4.1893 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3701 20.5.1893 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3702 17.8.1893 ? 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3703 26.10.1893 2 str. 

ruko-pis 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3704 30.10.1893 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3705 7.1.1895 

4 str. 

 Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3706 6.2.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3707 10.2.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3708 26.2.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3709 6.3.1895 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3710 9.4.1895 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3711 6.5.1895 4 str. 
 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3712 31.5.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3713 8.7.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3714 13.7.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3715 1.8.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3716 2.9.1895 
 

2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3717 1.10.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3718 5.11.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3719 4.12.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3720 22.12.1895 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3721 8.1.1896 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3722 4.2.1895 2 str. 
 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3723 4.5.1896 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3724 9.6.1896 2 str. Christenová - Bredenová Ada, německy Zd.  



něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. Šemberová 

3725 11.6.1896 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3726 13.6.1896 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3727 
 

1.8.1896 paměť.z

nak 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3728 18.8.1896 2 str. A. Breden německy Zd. 

Šemberová 

 

3729  2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy 
 

Zd. 

Šemberová 

 

3730 6.5.1896 paměť.z

nak 

Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3731 4.3.1896 visitka Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3732 5.2.1892 8 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3733 9.2.1892 10 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3734 11.2.1892 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3735 13.2.1892 8 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3736 16.2.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3737 20.2.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3738 22.2.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3739 1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3740 5.3.1892 6 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 
 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3741 8.3.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3742 15.3.1892 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3743 
 

16.3.1892 visitka Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3744 28.3.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3745 25.4.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3746 12.5.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3747 5.6.1892 6 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3748 28.6.1892 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3749 9.7.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3750 31.7.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3751 2.5.1892 12 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 



3752 4.8.1892 6 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3753, 

3754 

5.8.1892, 

8.8.1892 

2 dopisy Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 
 

3755 19.8.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3756 25.8.1892 2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3757 16.12.1892 4 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3758  2 str. Christenová - Bredenová Ada, 

něm.spisovatelka, přítelkyně V.K. Šembery. 

německy Zd. 

Šemberová 

 

3759 19.5.1901 úmrtní 

ozná- 

mení 

Úmrtní oznámení Christiana Berden. /Ada 

Christen/ 

německy   

3760 7.12.1955  MUDr. Ant. Huráň, gen.v.v. 

1. /3 dvoj listy dopisů krajanům = 12 str./ 

V předtuše blížícího 

se konce… 

Všechny 4 

dopisy pře-

dány osob-

ně 26/I.59. 

 

3761 7.12.1956  MUDr. Ant. Huráň, gen.v.v. 

2. /3 dvoj listy dopisů krajanům = 12 str./ 

Doplněk věnování. Všechny 4 

dopisy pře-

dány osob-

ně 26/I.59. 

 

3762 7.12.1957  MUDr. Ant. Huráň, gen.v.v. 

3. /3 dvoj listy dopisů krajanům = 12 str./ 

Dosavadní celk.stav 

mého věn. 

Všechny 4 

dopisy pře-

dány osob-

ně 26/I.59. 

 

3763 7.12.1958  MUDr. Ant. Huráň, gen.v.v. 

4. /3 dvoj listy dopisů krajanům = 12 str./ 

Obrázek z mého 

dětství. 

Všechny 4 

dopisy pře-

dány osob-

ně 26/I.59. 

 

3764 16.11.1953  MUDr. Ant. Huráň Curriculum vitae   

3765 7.12.1958  MUDr. Ant. Huráň Obrázek z mého 

dětství. 

  

3766 1.11.1920 I/56 Otomar Vaňorný Zdá se mi, že můj 

Karel na mne 

zapomněl. 

Karlu 

Horkému 

 

3767 25/11 1920 I/56 Otomar Vaňorný Velmi jsi mě 

překvapil… 

Karlu 

Horkému 

 

3768 29/4 1924 I/56 Otomar Vaňorný Přijmi zatím tuto 

maličkost. 

Karlu 

Horkému 

 

3769 14/5 1925 I/56 Otomar Vaňorný Tys mě v Topičo-vě 

slovníku vyma-

loval. 

Karlu 

Horkému 

 

3770 3/7 1925 I/56 Otomar Vaňorný Když nešla 

odpověď, nemyslil 

jsem… 

Karlu 

Horkému 

 

3771 13/7 1925 I/56 Otomar Vaňorný Prosím Tě, promiň 

mé nedbalosti… 

Karlu 

Horkému 

 

3772 20/10 1925 I/56 Otomar Vaňorný Už dávno mě ni tak 

nepotěšilo. 

Karlu 

Horkému 

 

3773 11/3 1930 I/56 Otomar Vaňorný Posílám Ti na 

památku Tvůj 

přihlašovací… 

Karlu 

Horkému 

 

3774 17/12 1930 I/56 Otomar Vaňorný Přicházím Tě 

navštívit, ovšem 

Karlu 

Horkému 

 



jen… 

3775 16/7 1931 I/56 Otomar Vaňorný Ani nevíš, jakou 

radost jsi mi 

udělal… 

Karlu 

Horkému 

 

3776 30/12 1931 I/56 Otomar Vaňorný 

Udělal jsi mi velikou radost… 

Karlu Horkému   

3777 6/5 1934 I/56 Otomar Vaňorný Promiň, že tak 

dlouho neposílám 

/pokračování/…a 

z Vergilia… 

Karlu 

Horkému 

 

3778 6/5 1934 I/56 Otomar Vaňorný Promiň, že tak 

dlouho neposílám 

/pokračování/…a 

z Vergilia… 

Karlu 

Horkému 

 

3779  I/56 Otomar Vaňorný […][…][…][…]… Karlu 

Horkému 

 

3780 18.3.1903   B. Jireček  Josefa 

Jirečková 

 

3781 18.3.1904  Bohuslav Jireček  Josefa 

Jirečková 

 

3782 12.12.1913  Anastázie Coufalová  Veronika 

Nová-

Škorpilová 

 

3783 5.3.19124  Anastázie Coufalová  

Veronika Nová-

Škorpilová 

  

3784   Anastázie Coufalová  Veronika 

Nová-

Škorpilová 

 

3785   Zdenka Zbořilová  Veronika 

Nová-

Škorpilová 

 

3786   Zdenka Zbořilová  Veronika 

Nová-

Škorpilová 

 

3787   Zdenka Zbořilová   Josefa 

Jirečková 

 

3788 27.2.1905  Zdenka Zbořilová   Josefa 

Jirečková 

 

3789 1.12.1905  Zdenka Zbořilová   Josefa 

Jirečková 

 

3790   Johanka Korábova  Jos. 

Jirečková 

 

3791   Johanka Korábova  Jos. 

Jirečková 

 

3792 19.3.1885  Johanka Korábova  Jos. 

Jirečková 

 

3793, 

3794 

19.3.1896, 

16.3.1897 

2 dopisy Johanka Korábova  Jos. 

Jirečková 

 
 

3795 18.3.1888  Johanka Korábova  Jos. 

Jirečková 

 

3796 19.3.1888  Anna  Jos. 

Jirečková 

 

3797   Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

3798 21.12.1901  Leopold Škorpil  Václav  



Škorpil 

3799 15.4.1902  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

3800 29.4.1902  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

3801 3.5.1902  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

3802 13.6.1902  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

3803 17.6.1902  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

3804 25.3.1902  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

3805 18.7.1889  V.V. Škorpil    

3806 31.12.1889  
 

V.V. Škorpil /opis účtů/    

3807 31.7.1898  V.V. Škorpil  Fišar, ku-pec 

ve VM. 

 

3808 13.12.1898  V.V. Škorpil  Jaroslav 

Škorpil, syn 

 

3809   V. Hauffová  Veronika 

Nová 

 

3810 29.12.1903  V. Hauffová  Josefína 

Jirečková 

 

3811 10.8.1904  V. Hauffová  Josefína 

Jirečková 

 

3812 28.10.1904  V. Hauffová  Josefína 

Jirečková 

 

3813 28.9.1904  /K.. Hauff/  Josefína 

Jirečková 

 

3814 29.12.1904  V. Hauffová  Josefína 

Jirečková 

 

3815 10.9.1904  V. Hauffová  Josefína 

Jirečková 

 

3816 17.3.1900  V. Hauffová  Josefína 

Jirečková 

 

3817 
 

24.4.1902  V. Hauffová  Václav 

Škorpil ? 

 

3818 8.7.1904  V. Hauffová  Josefína 

Jirečková 

 

3819   Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3820   Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3821   Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3822   Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3823   Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3824 28.8.1914  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3825 16.2.1916  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3826 13.3.1916  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 



3827 22.9.1916  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3828 7.11.1916  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3829 30.11.1916  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3830 14.12.1916  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3831 23.12.1916  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3832 20.1.1917  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3833 14.3.1917  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3834 8.6.1917  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3835 27.3.1917  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3836 14.8.1917  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3837 11.9.1917  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3838 11.12.1917  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-Šk. 

 

3839 18.1.1918  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3840 18.2.1918  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3841 29.4.1918  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3842 27.5.1918  
 

Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3843 27.9.1918  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3844 10.10.1918  Šustak Jaroslav  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3845   Noemi Jirečkova ?  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3846   W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3847    

W. Vymětal 

 Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3848 13.9.1914  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3849 8.10.1914  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

 



Škorpil. 

3850 30.10.14  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3851 22.12.1914  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3852 30.12.1915  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3853 28.10.1916  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3854 4.2.1916  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3855 23.4.1920  W. Vymětal  Veronika 

Nová-

Škorpil. 

 

3856 19.3.1898  Resi Škorpilová + Vaclav /V.V./  Josefina 

Jirečková 

 

3857 7.9.1906  Resi Škorpilová   Josefina 

Jirečková 

 

3858   Václav Škorpil /ml./ V.V.  Václav 

Škorpil 

 

3859 19.3.1876  Václav Pelc  Josefina 

Škorpilová 

 

3860 18.3.1878  Václav Škorpil /ml./ V.V.  Václav 

Škorpil 

 

3861 4.1.1881  Václav Škorpil /ml./ V.V.  
 

Václav 

Škorpil 

 

3862 18.3.1881  Václav Škorpil /ml./ V.V.  Václav 

Škorpil 

 

3863 30.8.1881  Václav Škorpil /ml./ V.V.  Václav 

Škorpil 

 

3864 18.3.1891  Václav Škorpil /ml./ V.V.  Václav 

Škorpil 

 

3865 3.4.1891  Václav Škorpil /ml./ V.V.  Václav 

Škorpil 

 

3866 13.2.1892  Václav Škorpil /ml./ V.V.a Bohuslav  Václav 

Škorpil 

 

3867 18.3.1897  Václav Škorpil /ml./ V.V.  Václav 

Škorpil 

 

3868 31.2.1897  Václav Pelc  Josefina 

Jirečková ? 

 

3869 25.1.18980  Václav Pelc  ?  

3870 22.2.1898  Václav Pelc  Josefina 

Jirečková  

 

3871 18.3.1898  Václav Pelc  Josefina 

Jirečková  

 

3872 8.9.1898  Václav, Rési, Zdenka  Josefina 

Jirečková  

 

3873 21.10.1898  Václav Pelc  Josefina 

Jirečková  

 

3874 31.12.1898  Václav, Rési, Zdenka  Josefina 

Jirečková  

 



3875 18.3.1990  Václav, Rési, Zdenka  Josefina 

Jirečková  

 

3876 18.3.1901  Václav, Rési, Zdenka  Josefina 

Jirečková  

 

3877, 

3878 

29.10.1872, 

23.11.1876 

 Veronika Škorpilová-Hauffová  Josefina 

Jirečková  

 
 

3879 22.1.1877  Veronika Škorpilová-Nová  Josefina 

Jirečková  

 

3880 17.3.1886  Veronika Škorpilová-Hauffová  Josefina 

Jirečková  

 

3881 11.2.1896  Veronika Škorpilová-Hauffová  
 

Josefina 

Jirečková 

 

3882 19.3.1897  Veronika Škorpilová-Nová  Josefina 

Jirečková  

 

3883 16.10.1897  Veronika Škorpilová-Hauffová  Josefina 

Jirečková  

 

3884 2.8.1906  Veronika Škorpilová-Hauffová a Karel  Josefina 

Jirečková  

 

3885 1908  Veronika Škorpilová-Nová  Josefina 

Jirečková  

 

3886 21.5.1904  Veronika Škorpilová-Hauffová  Josefina 

Jirečková  

 

3887 27.3.1910  Veronika Škorpilová-Nová  Noemi 

Jirečková 

 

3888 25.11.1926  Veronika Škorpilová-Nová  Rudolf 

Škorpil 

 

3889 29.5.1906  Veronika Škorpilová-Nová  
 

Josefina 

Jirečková 

 

3890 2.6.1905  Veronika Škorpilová-Nová  Josefina 

Jirečková  

 

3891 16.71900  Veronika Škorpilová-Hauffová  Josefina 

Jirečková  

 

3892 17.3.1900  Veronika Škorpilová-Hauff.  Josefina 

Jirečková  

 

3893 3.7.1901  Veronika Škorpilová-Hauff.   Josefina 

Jirečková 

 

3894 11.2.1901  Veronika Škorpilová-Hauff.  Josefina 

Jirečková  

 

3895 17.3.1901  Veronika Škorpilová-Hauff.  Josefina 

Jirečková  

 

3896 19.12.1911  Veronika Škorpilová-Hauff.  Josefina 

Jirečková  

 

3897 18.11.1904  Veronika Škorpilová-Hauffová.  Josefina 

Jirečková  

 

3898 18.3. ?  Veronika Škorpilová-Nová.  Josefina 

Jirečková  

 

3899 14.3.1909  Veronika Škorpilová-Hauffová.  Josefina 

Jirečková  

 

3900 

a,b,c,d 

4.8.1900  Veronika Škorpilová-Nová.  Josefina 

Jirečková  

 

3901   Veronika Škorpilová-Nová.     

3902   Veronika Škorpilová-Nová.  Josefina 

Jirečková  

 

3903   Veronika Škorpilová-Nová.  Josefina 

Jirečková  

 

3904   Veronika Škorpilová-Nová a Josef.  Josefina  



Jirečková  

3905 1.5.1889  V. Škorpilová a J. Nový - svatební oznámení.    

3907 24.4.1889  Veronika Škorpilová - křestní list.    

3908 15.2.1881  Veronika Škorpilová - vysvědčení.    

3909 2.3.1878  Veronika Škorpilová - propouštěcí vysvědčení.    

3910   Veronika Škorpilová.  Josefina 

Jirečková  

 

3911, 

3912 

29.6.1908  Veronika Škorpilová.  Josefina 

Jirečková  

 
 

3913 15.8.1867  Josef a Božena Jirečkovi.  Jireček  

3914 2.10.1867  Josef a Božena Jirečkovi.  Jireček  

3915   Josef a Božena Jirečkovi.  Jireček  

3916 18.3.1878  Julie Jirečkova  
 

Josefina 

Jirečkova 

 

3917   Julie Jirečkova  Josefina 

Jirečkova 

 

3918   Hermenegild Škorpil  Veronika 

Škorpilová-

Nová 

 

3919 1898  Hermenegild Škorpil  Václav Ign. 

Škorpil 

 

3920   Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečkova 

 

3921   Hermenegild Jireček a Josef a Božena  …rodičům  

3922   Hermenegild Jireček a Josef a Božena  …rodičům  

3923 6.5.1847  Hermenegild Jireček   …rodičům  

3924 3.4.1854  Hermenegild Jireček   …rodičům  

3925 23.1.1867  Hermenegild Jireček   otcovi  

3926 3.9.1867  Hermenegild Jireček   otcovi  

3927 1.12.1867  Hermenegild Jireček   Nejmilejší 

tatínku ! 

 

3928 31.12.1867  Hermenegild Jireček   Nejmilejší 

tatínku ! 

 

3929 16.9.1870  Hermenegild Jireček   Nejmilejší 

tatínku ! 

 

3930 17.3.1872  Hermenegild Jireček   Nejmilejší 

tatínku ! 

 

3931 31.12.1873  Hermenegild Jireček   Nejmilejší 

tatínku ! 

 

3932 17.4.1872  Hermenegild Jireček   Josefu 

Jirečkovi 

 

3933 3.6.1873  Hermenegild Jireček   Josefa 

Jirečková 

 

3934 6.6.1873  Hermenegild Jireček   Nejmilejší 

tatínku ! 

 

3935 4.10.1873  Hermenegild Jireček   Josefa 

Jirečková 

 

3936 18.33.1874  Hermenegild Jireček  a Julie  Josefina 

Jirečková 

 

3937 17.3.1876  Hermenegild Škorpil a Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3938 3.2.1877  Hermenegild Škorpil sestře Veronice  Drahá sestro 

! 

 

3939 1.5.1877  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 



3940 17.3.1879  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3941 28.11.1879  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3942 11.3.1881  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3943 16.5.1881  Hermenegild Škorpil  Milená 

sestro ! 

 

3944 6.7.1881  
 

Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3945 18.3.1882  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3946 2.4.1882  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3947 18.4.1882  Hermenegild Škorpil  Milená 

sestro ! 

 

3948 8.3.1883  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3949 19.3.1883  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3950 17.3.1884  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3951 12.3.1885  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3952 22.11.1885  Hermenegild Škorpil  Milená 

sestro ! 

 

3953 18.3.1886  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3954 9.3.1886  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3955 18.3.1887  Hermenegild Jireček     

3956 24.3.1887  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3957 18.3.1888  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3958 24.1.1889  
 

Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3959 17.3.1890  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3960 18.3.1890  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3961 4.6.1890  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3962 29.12.1890  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3963 16.3.1891  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3964 6.10.1891  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3965 18.1.1892  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3966 16.3.1893  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3967 29.10.1894  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3968 16.3.1896  Hermenegild Škorpil  Josefina  



Jirečková 

3969 29.11.1896  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3970 20.12.1896  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3971 17.8.1897  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3972 21.8.1897  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

3973 7.10.1897  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

3974 16.3.1898  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3975 6.9.1888  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3976 
 

18.10.1898  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3977 15.3.1899  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3978 24.11.1899  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3979 12.1.1900  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3980 18.5.1900  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3981 14.9.1900  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

3982 21.12.1900  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3983 16.3.1901  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3984 19.4.1901  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3985 
 

8.8.1901  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3986 20.8.1901  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3987 17.9.1901  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3988 15.10.1901  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3989 16.10.1901  
 

Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3990 10.1.1902  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3991 16.4.1902  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

3992 30.8.1902  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3993 30.9.1902  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3994 8.2.1903  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3995 15.3.1903  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3996 20.5.1903  Hermenegild Škorpil  Josefina  



Jirečková 

3997 1.9.1903  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3998 14.9.1903  
 

Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

3999 7.10.1903  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4000 21.9.1903  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4001 31.9.1903  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4002, 

4003 

19.12.1903, 

15.3.1904  

 Hermenegild Škorpil   Veronika 

Škorpilová 

 
 

4004 23.4.1904  Hermenegild Škorpil   Veronika 

Škorpilová 

 

4005 8.4.1904  Hermenegild Škorpil   Veronika 

Škorpilová 

 

4006 19.9.1904  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4007 10.10.1904  Hermenegild Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4008 9.2.1905  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4009 1.3.1905  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4010 28.3.1905  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4011 4.4.1905  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4012 29.4.1905  
 

Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4013 5.5.1905  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4014 15.5.1905  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4015 2.1.1906  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4016 19.2.1906  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4017 13.3.1906  
 

Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4018 26.5.1906  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4019 22.8.1906  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4020 16.3.1907  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4021 17.7.1907  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4022 8.11.1907  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4023 20.12.1907  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4024 29.1.1908  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4025 20.2.1908  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4026 14.3.1908  
 

Hermenegild Škorpil  Josefina Jir.  

4027 8.1.1909  Hermenegild Škorpil  Josefina Jir.  

4028 22.1.1909  Hermenegild Škorpil  Josefina Jir.  



4029 14.3.1909  Hermenegild Škorpil  Josefina Jir.  

4030 22.12.1909  Hermenegild Škorpil  Josefina Jir.  

4031 31.10.1913  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4032 7.11.1911  Hermenegild Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4033 6.11.1911  Hermenegild Škorpil  Teresie 

Škorpilová 

 

4034 23.7.1914  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4035 9.7.1916  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4036 4.11.1915  
 

Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4037 1.2.1917  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4038 8.6.1918  Hermenegild Škorpil  Veronika Š.  

4039 19.4.  Zdence a Ladce /Zdenka Zbořilová s manželem 

Ladislavem/ 

 Veronika 

Nová 

 

4040 18.3.1890  Karel Langer  
 

Josefina 

Jirečkova 

 

4041 18.3.1891  Karel Langer  Josefina 

Jirečkova 

 

4042 18.3.1892  Marie Langrova  Josefina 

Jirečkova 

 

4043 18.3.1892  Karel Langer  Josefina 

Jirečkova 

 

4044 18.3.1894    Josefina 

Jirečkova 

 

4045 18.3.1895    Josefina 

Jirečkova 

 

4046 31.12.1895    Josefina 

Jirečkova 

 

4047 4.6.1899    Josefina 

Jirečkova 

 

4048 4.1.1900    Josefina 

Jirečkova 

 

4049 18.3.1900    Josefina 

Jirečkova 

 

4050 18.3.1900  Rosa Langerová  Josefina 

Jirečkova 

 

4051 18.3.1901    Josefina 

Jirečkova 

 

4052, 

4053 

18.2.1901, 

1.6.1901 

   Josefina 

Jirečkova 

 
 

4054 18.11.1902  Marie Langerová  Josefina 

Jirečkova 

 

4055 18.3.1902    Josefina 

Jirečkova 

 

4056 10.4.1903  rodina Langerova  Josefina 

Jirečkova 

 

4057 2.9.1903    Josefina 

Jirečkova 

 

4058 7.10.1903    Josefina 

Jirečkova 

 

4059 31.12.1903    Josefina 

Jirečkova 

 

4060 12.1.1904    Josefina 

Jirečkova 

 



4061 18.3.1904    Josefina 

Jirečkova 

 

4062 9.7.1904    Josefina 

Jirečkova 

 

4063 11.11.1904    Josefina 

Jirečkova 

 

4064 22.4.1905  Marie Langerova  
 

Josefina 

Jirečkova 

 

4065 18.3.1909    Josefina 

Jirečkova 

 

4066 28.12.1911  Langrovi  Josefina 

Jirečkova 

 

4067 23.4.1912  Marie Langerova  Václav 

Škorpil 

 

4068   Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4069   Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4070   Jaroslav Škorpil  

Drazí přátelé ! 

  

4071 4.1.1864  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4072 9.7.1864  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4073 18.3.1887  Jaroslav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4074 17.3.1889  Jaroslav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4075 27.1.1890  Jaroslav Škorpil  
 

Josefina 

Jirečková 

 

4076 17/12 1890  Jaroslav Škorpil Drazí manželé !   

4077 24/8 1895  Jaroslav Škorpil Drazí přátelé !   

4078 9/11 1893  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4079 4/8 1894  Jaroslav Škorpil  Josef Škorpil  

4080, 

4081 

12/7 1814, 

17/7 1896 

 Jaroslav Škorpil  Josef Škorpil  
 

4082 22/4 1897  Jaroslav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

Jireček 

 

4083 4/5 1897  Jaroslav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4084 27/5 1897  Jaroslav Škorpil Drazí rodiče !   

4085 13/11 1897  Jaroslav Škorpil  
 

Veronika 

Nová-Š. 

 

4086 17/12 1897  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová-Š. 

 

4087 2/1 1898  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová-Š. 

 

4088 26/1 1898  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová-Š. 

 

4089 20/2 1898  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová-Š. 

 

4090 13/3 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4091 17/3 1898  Jaroslav Škorpil  Josefina  



Jirečková 

4092 8/3 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4093 26/3 1898  Jaroslav Škorpil  Josef Nový  

4094 26/3 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4095 30/3 1898  Jaroslav Škorpil  Josef Nový  

4096 31/3 1898  Jaroslav Škorpil  
 

Václav 

Škorpil 

 

4097 4/4 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4098 16/4 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4099 23/5 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4100 2/7 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4101 8/7 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4102 2/9 1898  Jaroslav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4103 23/12 1898  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4104 20/1 1899  Jaroslav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4105 20/2 1899  Jaroslav Škorpil     

4106 23/5 1901  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4107, 

4108 

6/6 1904, 

14/7 1904 

 Jaroslav Škorpil  Josef Škorpil  
 

4109 13/2 1906  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4110 28/2 1906  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4111 4/3 1906  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4112 10/8 1906  Jaroslav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4113 
 

23/5 1907  Jaroslav Škorpil  Veronika 

Nová 

 

4114 22/2 1905  Jaroslav Škorpil  Leopold 

Škorpil 

 

4115   Leopold Škorpil  Věra 

Škorpilová 

 

4116   Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4117   Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4118   Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4119   Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4120   Leopold Škorpil    

4121   Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4122   Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4123 18/3 1885  Leopold Škorpil    



4124 17/11 1886  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4125 18/3 1889  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4126 18/3 1890  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4127 18/10 1890  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4128 18/11 1890  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4129 14/8 1891  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4130 23/8 1913  Leopold Škorpil  
 

Veronika Š.  

4131 15/2 1893  Leopold Škorpil  Josefa 

Jirečková 

 

4132 18/3 1893  Leopold Škorpil  Josefa 

Jirečková 

 

4133 29/11 1894  Leopold Škorpil Drazí rodiče !   

4134 18/3 1895  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4135, 

4136 

25/11 1895, 

2/3 1895 

 Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 
 

4137  14/9 1897  Leopold Škorpil Drazí rodiče !   

4138 27/9 1897  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4139 24.2.1899  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4140 25/2 1899  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4141 
 

25/2 1898  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4142 16/4 1898  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4143 29/4 1898  Leopold Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4144 18/3 1899  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4145 29/12 1899  Leopold Škorpil  Jos. 

Jirečková 

 

4146 28/1 1900  
 

Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4147 26/3 1900  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4148 22/1 1901  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4149 18/2 1901  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4150 17/3 1901  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4151 26/3 1901  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4152 11/5 1901  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4153 5/7 1901  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 



4154 7/12 1901  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4155 18/3 1902  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4156 18/3 1903  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4157 18/3 1804  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4158 17/6 1904  Leopold Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4159 22/6 1904  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4160 5/1 1905  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4161 3/2 1905  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4162 
 

18/12 1905  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4163 14/3 1908  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4164 18/3 1908  Leopold Škorpil  Josefina 

Škorpilová 

 

4165 17/8 1908  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4166 17/3 1909  Leopold Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4167 30/12 1909  
 

Leopold Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4168 3/2 1911  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4169 30/4 1912  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4170 12/12 1912  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4171 6/2 1913  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4172 15/4 1913  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4173 14/5 1913  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4174 19/7 1913  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4175 30/2 1914  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4176 20/8 1914  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4177 24/10 1914  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4178 26/6 1916  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4179 30/8 1916  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4180 14/2 1917  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

418 21/2 1917  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4182 19/5 1917  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4183 6/12 1917  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4184 2/12 1917  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4185 15/7 1918  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4186 15/2 1919  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4187 20/5 1919  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4188 7/7 1919  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4189 28/1 1920  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4190 16/6 1920  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4191 5/8 1920  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4192 28/12 1920  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4193 24/2 1921  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4194 24/2 1921  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4195 18/4 1921  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4196 6/10 1921  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4197 2/2 1922  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4198 27/2 1922  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4199 3/8 1922  Leopold Škorpil  Veronika Š.  



4200 23/9 1922  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4201 29/4 1923  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4202 18/4 1923  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4203 1/6 1923  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4204 20/7 1923  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4205 30/8 1923  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4206 13/2 1924  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4207 14/3 1924  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4208 23/2 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4209 11/3 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4210 29/5 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4211 9/7 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4212 19/8 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4213 24/9 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4214 8/10 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4215 25/10 1925  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4216 3/1 1926  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4217 5/4 1926  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4218 17/6 1926  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4219 20/8 1926  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4220 16/12 1926  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4221 3/9 1927  Leopold Škorpil  Rudolf 

Škorpil 

 

4222 12/6 1933  Leopold Škorpil  Veronika Š.  

4223   Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4224   Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4225   Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4226 28/3  Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4227 18/5  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4228 29/12 1918  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4229   
 

Josef Škorpil  Veronika Š.  

4230   Josef Škorpil  Veronika Š.  

4231   Josef Škorpil  Veronika Š.  

4232 10/1  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4233   Josef Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4234   Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4235   Josef Škorpil  
 

Veronika Š.  

4236   Josef Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4237   Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4238   Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4239   Josef Škorpil    

4240 17/3 1874  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 



4241 18/3 1876  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4242 

18/3 

1877 

  Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4243 7/4 1880  Josef Škorpil   Veronika 

Škorpilová 

 

4244 8/11 1881  Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4245 1/9 1882  Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4246 27/9 1882  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4247 

17/2 

1886 

  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4248 14/3 1886  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4249 8/6 1886  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4250 3/9 1886  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4251 1/8 1886  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4252 

10/5 

1886 

  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4253 18/3 1887  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4254 9/5 1887  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4255 18/3 1888  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4256 26/3 1888  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4257 

1/6 

1888 

  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4258 8/10 1888  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4259 12/12 1888  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4260 3/2 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4261 6/2 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4262 1/3 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4263 18/3 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4264 7/6 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4265 29/7 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4266 18/12 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 



4267 27/1 1890  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4268 15/2 1890  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4269 18/3 1890  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4270 10/10 1890  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4271 4/2 1891  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4272 17/3 1891  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4243 23/5 1891  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4274 21/8 1891  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4275 28/9 1891  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4276 9/12 1891  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4277 16/2 1892  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4278 18/3 1892  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4279 24/8 1892  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4280 5/2 1893  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4281 17/3 1893  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4282 31/8 1893  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4283 9/9 1893  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4284 6/12 1893  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4285 17/3 1894  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4286 18/3 1895  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4287 2/1 1896  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4288 17/3 1896  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4289 9/10 1896  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4290 17/3 1897  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4291 17/3 1897  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4292 30/8 1897  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4293 23/2 1898  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4294 18/3 1898  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 



4295 11/11 1898  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4296 18/3 1899  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4297 26/5 1899  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4298 29/5 1899  Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4299 28/10 1899  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4300 22/8 1899  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4301 15/9 1899  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4302 25/3 1900  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4303 1/6 1900  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4304 7/7 1900  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4305 1/8 1900  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4306 7/8 1900  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4307 13/10 1900  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4308 

27/10 

1900 

  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4309 18/3 1901  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4310 21/8 1901  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4311 21/10 1901  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4312 21/1 1902  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4313 13/8 1903  
 

Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4314 20/8 1903  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4315 15/12 1903  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4316  2/12 1903  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4317 2/2 1905  Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4318 16/5 1905  
 

Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4319 1112 1905  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4320 18/3 1906  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4321 23/12 1906  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4322 16/3 1908  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4323 16/3 1908  Václav Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 



4324 6/7 1908  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4325 18/4 1917  Josef Škorpil  Veronika 

Škorp. 

 

4326 13/8 1908  Josef Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4327 17/10 1913  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4328 12/10 1914  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4329 

14/10 

1916 

  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4330 23/11 1916  Josef Škorpil  Anna 

Škorpilová 

 

4331 27/9 1908  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4332 2/2 1919  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4333 6/4 1920  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4334 24/8 1921  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4335 18/9 1921  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4336 18/3 1923  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4337 7/5 1924  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4338 31/2 1926  Josef Škorpil  Veronika Š.  

4339       

4340       

4341       

4342   Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4343   Rudolf Škorpil  Josefina Jir.  

4344   Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4345   Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4346   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4347   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4348   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4349   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4350   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4351   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4352   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4353   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4354   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4355   
 

Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4356   Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4357   Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4358   Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4359   Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 



4360 18/3 1883  Rudolf Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4361 18/3 1885  Rudolf Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4362 19/3 1888  Rudolf Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4363 3/1 1893  Rudolf Škorpil  rodičům  

4364 5/11 1893  Rudolf Škorpil  rodičům  

4365 8/11 1893  Rudolf Škorpil  rodičům  

4366, 

4367 

24/11 1893. 

26/11 1893 

 Rudolf Škorpil  rodičům  
 

4368  17/12 1893  Rudolf Škorpil  rodičům  

4369 27/12 1893  Rudolf Škorpil  rodičům  

4370 1/1 1894  Rudolf Škorpil  rodičům  

4371 9/1 1894  Rudolf Škorpil  rodičům  

4372 20/1 1894  Rudolf Škorpil  rodičům  

4373 

24/1 

1894 

  Rudolf Škorpil  rodičům  

4374 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4375 21/1 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4376 30/1 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4377 14/2 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4378 15/2 1898  
 

Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4379 3/3 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4380 10/3 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4381 18/3 1898  Rudolf Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4382 27/3 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4383 25/4 1898  
 

Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4384 9/5 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4385 28/5 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4386 6/7 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4387 11/7 1898  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4388 8/9 1898  Rudolf Škorpil  Josefina 

Jireč. 

 

4389 2/1 1899  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4390 7/1 1899  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4391 14/1 1899  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4392 23/1 1899  Rudolf Škorpil  Josefina  



Jirečková 

4393 24/1 1899  Rudolf Škorpil  
 

Václav 

Škorpil st. 

 

4394 15/2 1899  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4395 23/2 1899  Rudolf Škorpil  Josefina Jir.  

4396 28/2 1899  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4397 13/11 1899  Rudolf Škorpil  Josefa Jir.  

4398 18/3 1900  Rudolf Škorpil  Josefa Jir.  

4399 14/12 1903  Rudolf Škorpil  Josefa Jir.  

4400 18/12 1903  Rudolf Škorpil  Josefa Jir.  

4401 25/1 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4402 25/1 1904  Rudolf Škorpil Milý příteli…   

4403 2/2 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorp. 

 

4404 14/3 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorp. 

 

4405 15/3 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorp. 

 

4406 13/6 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4407 2/7 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4408 14/7 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4409 11/8 1904  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4410 14/8 1904  Rudolf Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4411 10/1 1905  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4412 24/2 1905  Rudolf Škorpil  
 

Veronika Š.  

4413 25/3 1905  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4414 25/5 1905  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4415 18/9 1905  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4416 12/1 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4417 22/1 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4418 4/2 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4419 8/2 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4420 4/4 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4421 28/4 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4422 7/5 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4423 17/7 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4424 19/3 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4425 20/8 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4426 1/9 1906  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4427 21/11 1906  Rudolf Škorpil  Josef Škorpil  

4428 3/2 1907  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4429 18/3 1907  Rudolf Škorpil  Josefina Jir.  

4430 23/3 1907  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4431 4/4 1907  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4432 28/10 1907  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4433 26/11 1907  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  



4434 3/12 1907  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4435 24/12 1907  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4436 8/1 1908  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4437 8/1 1908  Rudolf Škorpil  Josefina Jir.  

4438 10/2 1908  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4439 17/2 1908  Rudolf Škorpil  Hermene-

gild Škorpil 

 

4440 22/2 1908  Rudolf Škorpil  

Drahý švagře… 

  

4441 24/8 1908  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4442 22/2 1908  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4443 7/3 1908  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4444 26/3 1908  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4445 29/3 1908  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4446 6/8 1908  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4447 20/11 1908  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4448 17/6 1913  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4449 29/12 1915  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4450 19/4 1916  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4451 8/5 1916  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4452 1/1 1915  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4453 2/2 1915  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4454 20/4 1915  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4455 6/1 1917  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4456 11/1 1917  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4457 21/1 1917  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4458 19/1 1917  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4459 31/7 1917  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4460 21/8 1917  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4461 29/11 1917  Rudolf Škorpil  Václav 

Škorpil st. 

 

4462 3/12 1917  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4463 28/6 1918  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4464 ?/12 1918  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4465 10/5 1921  Rudolf Š.  Veronika Š.  

4466 12/2 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4467 17/12 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4468 29/8 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4469 7/8 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4470 22/12 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4471 27/12 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4472 17/6 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4473 20/8 1922  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4474 25/1 1923  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4475 12/3 1923  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4476 22/4 1923  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4477 26/6 1923  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4478 8/5 1924  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4479 10/5 1924  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4480 24/6 1924  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4481 14/12 1924  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  



4482 22/12 1925  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4483 25/12 1925  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4484 3/2 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4485 4/2 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4486 14/2 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4487 12/3 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4488 28/3 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4489 31/3 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4490 17/5 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4491 5/6 1926   Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4492 1/6 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4493 7/6 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4494 25/6 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4495 6/8 1926  Rudolf Škorpil  Veronika Š.  

4496 3/9 1926  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4497 12/10 1926  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4498 27/10 1926  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4499 6/12 1926  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4500 23/12 1926  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4501 11/9 1926  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4502 15/1 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4503 9/2 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4504 14/2 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4505 16/2 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4506 4/3 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4507 9/3 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4508 16/3 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4509 27/3 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4510 28/3 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4511 5/4 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4512 21/4 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4513 31/4 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4514 12/5 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4515 26/6 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4516 13/7 1927  Rudolf Škorpil  
 

Veronika 

Škorpilová 

 



4517 6/8 1927  Rudolf Škorpil /jeho žena Péda/  Veronika 

Škorpilová 

 

4518 16/8 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4519 22/9 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4520 24/10 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4521 1/11 1927  
 

Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4522 17/11 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4523 23/11 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4524 30/11 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4525 22/2 1928  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4526 12/12 1926  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4527 31/12 1927  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4528 14/1 1928  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4529 23/1 1928  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4530 8/2 1928  Rudolf Škorpil  
 

Veronika 

Škorpilová 

 

4531 9/3 1928  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4532 9/10 1929  Rudolf Škorpil /jeho žena Péda/  Veronika 

Škorpilová 

 

4533 8/11 1929  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4534 12/11 1929  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4535 16/9 1870  Jos. Kost. Jireček Pepičce Jirečkové  Veronika 

Škorpilová 

 

4536 29/11 1929  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4537 4/12 1929  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4538 3/2 1930  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4539 18/4 1930  Rudolf Škorpil  
 

Veronika 

Škorpilová 

 

4540 12/5 1930  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4541 17/5 1930  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4542 1/8 1930  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4543 25/8 1930  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4544 23/9 1930  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 



4545 13/10 1930  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4546 25/7 1932  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4547 12/10 1932  Rudolf Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4548   Josef Konstantin Jireček  Josef Jireček  

4549 16/3 1867  Josef Konstantin Jireček  Josef Jireček  

4550 17/3 1868  Josef Konstantin Jireček  Josef Jireček  

4551 18/9 1870  Josef Konstantin Jireček  Josefina 

Jirečkova 

 

4552 11/10 1870  
 

Josef Konstantin Jireček  Josefina 

Jirečkova 

 

4553 31/10 1870  Josef Konstantin Jireček  Josefina 

Jirečkova 

 

4554 25/12 1870  Josef Konstantin Jireček  Josefina 

Jirečkova 

 

4555 26/2 1871  Josef Konstantin Jireček  Josefina 

Jirečkova 

 

4556 18/3 1871  Josef Konstantin Jireček  Josef Jireček 

děd 

 

4557 18/3 1873  Josef Konstantin Jireček  Josef Jireček 

děd 

 

4558 17/9 1890  Josef Konstantin Jireček  Josef Ji-

reček otec 

 

4559 8/9 1905  Josef Dolkaš  Veronika 

Nová 

 

4560 27/9 1905  Josef Dolkaš  Veronika 

Nová 

 

4561 6/10 1905  
 

Josef Dolkaš  Veronika 

Nová 

 

4562 2/12 1905  Josef Dolkaš  Veronika 

Nová 

 

4563 31/3 1906  Josef Dolkaš  Veronika 

Nová 

 

4564   Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4565   Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4566   Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4567 

18/3 

1892 

  Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4568 31/12 1893  Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4569 18/3 1894  Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4570 6/10 1897  Bohuslav Jireček     

4571 17/3 1898  Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4572 

22/10 

1898 

  Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4573 18/3 1899  Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 



4574 18/3 1900  Bohuslav Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4575 17/3 1868  Božena Škorpilova  Josef Škor-

pil otec 

 

4576   Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4577   Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4578   Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4579   Božena Škorpilova  Veronika 

Škorpilova 

 

4580 16/3 1867  Božena Škorpilova  Josef Škor-

pil otec 

 

4581 14/11 1886  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4582 

5/10 

1886 

  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4583 12/1 1887  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4584 21/2 1884  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4585 18/3 1887  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4586 23/3 1887  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4587 3/4 1887  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4588 17/4 1887  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4589 17/5 1887  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4590 7/5 1887  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4591 23/8 1890  
 

Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4592 2/3 1891  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4593 18/3 1892  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4594 18/3 1894  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4595 13/10 1896  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4596 
 

18/3 1896  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4597 18/3 1897  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4598 17/3 1899  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4599 18/3 1899  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4600 17/3 1901  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4601 18/3 1906  Božena Škorpilova  Josefina  



Jirečková 

4602 18/3 1906  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4603 18/3 1907  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4604 17/3 1909  Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4605 21/4 1909  
 

Božena Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4606 18/2 1921  Božena Škorpilova  Veronika Š.  

4607 27/5 1850  Josef Jireček  Josef Jireček 

st. 

 

4608 18/3 1865  Josef Jireček  Josef Jireček 

st. 

 

4609 22/1 1867  Josef Jireček  Josef Jireček 

st. 

 

4610 30/12 1872  
 

Josef Jireček  Josef Jireček 

st. 

 

4611 3/2 1881  Votrubec  Josefina 

Jirečková 

 

4612 14/9 1885  Leopold Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4613 18/2 1886  Leopold Jireček  Josefina 

Jirečková 

 

4614   Iza Auštěcká  Veronika Š.-

Nová 

 

4615 3/11 1903  Iza Auštěcká  
 

Veronika Š.-

Nová 

 

4616 16/10.1905  M. Šotková  Veronika Š.  

4617 16/1 1906  M. Šotková  Veronika Š.  

4618 14/3 1868  Helena a Ludmila Jirečkovi  Josef Ji-

reček, otec 

 

4619 17/3 1868  Helena a Ludmila Jirečkovi  Josef Ji-

reček, otec 

 

4620 17/3 1869  
 

Helena a Ludmila Jirečkovi  Josef Ji-

reček, otec 

 

4621 17/3 1871  Helena a Ludmila Jirečkovi  Josef Ji-

reček, otec 

 

4622 30/12 1871  Helena a Ludmila Jirečkovi  Josef Ji-

reček, otec 

 

4623 30/12 1871  Helena a Ludmila Jirečkovi  Josef Ji-

reček, otec 

 

4624 31/12 1873  Helena a Ludmila Jirečkovi  Josef Ji-

reček, otec 

 

4625    Veronika Škorpilová  Josefina 

Jirečková 

 

4626 11./.1841  Eliška Krásnohorská  Josefina 

Jirečková 

 

4627 9/2 1890  Eliška Krásnohorská  Josefina 

Jirečková 

 

4628   Ladislav Škorpil  Josef Škorpil  

4629 18/3 1867  Ladislav Škorpil  Josef Škorpil  

4630 18/3 1868  Ladislav Škorpil  Josef Škorpil  

4631 18/3 1871  Ladislav Škorpil  Josef Škorpil  

4632 17/3 1869  Josefina Jirečková  Jos. 

Jirečkovi 

 



4633 12/4 1845  Jan Beneš  Jos. Škorpil  

4634 8/4 1854  Jan Beneš  
 

Jos. Škorpil  

4635 14/4 1854  Jan Beneš  Jos. Škorpil  

4636   Veronika Jirečková  Josef Jireček  

4637 27/4 1854  Veronika Jirečková  Josef Jireček  

4638 14/1 1857  Veronika Jirečková  Josef Jireček  

4639 20/8 1858  Veronika Jirečková  Josef Jireček  

4640 

18/1 

1866 

  Veronika Jirečková  Josef Jireček  

4641 15/? 1866  Veronika Jirečková  Josef Jireček  

4642 1/12 1867  Veronika Jirečková  Josef Jireček  

4643 6/2 1874  Veronika Jirečková  Josefina 

Jirečková 

 

4644, 

4647 

17/3 1874, 

22/8 1874 

 Veronika Jirečková  Josefina 

Jirečková 

 
 

4646 23/2 1854  Veronika Jirečková  Josefina 

Jirečková 

 

4647 5/11 1887  Veronika Jirečková  Josefina 

Jirečková 

 

4648   Jan Langer  Josefina 

Jirečková ? 

 

4649 18/3 1869  Jan Langer  Josefina 

Jirečková ? 

 

4650 26/1 1845  Josefa a Veronika Jirečkovy  Josef 

Hermene-

gild J. 

 

4651   Václav Škorpil st.  Josefina 

Jirečková 

 

4652 28/6 1878    Josefina 

Jirečková 

 

4653 1/8 1878  Václav Škorpil st.  Josefina 

Jirečková 

 

4654, 

4655 

18/3 1874  Noemi Jirečková  Josefina 

Jirečková 

 
 

4656 29/1 1877  Noemi Jirečková  Josefina 

Jirečková 

 

4657 30/4 1881  Noemi Jirečková  Josefina 

Jirečková 

 

4658   Hermenegild V. Škorpil  Josef Jireček 

st. 

 

4659 17/3 1871  Hermenegild V. Škorpil  Josef Jireček 

st. 

 

4660 17/3 1873  Hermenegild V. Škorpil  Josef Jireček 

st. 

 

4661 1/1 1907  Hermenegild V. Škorpil  Josef 

Obecovský 

 

4662 1854  Antonie Jirečková  Emanuel 

Jireček 

 

4663   Antonie Jirečková  Emanuel 

Jireček 

 

4664 18/3  Jan Mergl  Josefa 

Jirečková 

 

4665 19/3 1906  Jan Mergl  Josefa 

Jirečková 

 



4666 19/3 1906  Alžběta Jirečková-Merglová  Josefa 

Jirečková 

 

4667 17/3 1906  Leopold Škorpil  Josefa 

Jirečková 

 

4668 9/8 1906  Leopold Škorpil  Josefa 

Jirečková 

 

4669   Václav Škorpil, řed. Vys.Mýt.muzea  Josefa 

Jirečková 

 

4670 20/8 1926  Václav Škorpil, […]  Ladislav Šk.  

4671   Zdenka Zbořilová  Josefina 

Jirečková 

 

4672 17/7 1906  Zdenka Zbořilová  Josefina 

Jirečková 

 

4673 18/3 1906  Zdenka Zbořilová  Josefina 

Jirečková 

 

4674 18/3 1872  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4675 16/3 1878  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4676 19/3 1883  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4677 6/10 1889  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4678 22/6 1899  Josef Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4679 16/3 1900  Josef Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4680 18/2 1903  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4681 4/6 1904  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4682 10/4 1905  Hermenegild Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4683   Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4684 1/3 1886  
 

Lydie Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4685   Lydie Škorpilova  Josefina 

Jirečková 

 

4686   Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4687 1/6 1874  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4688 27/11 1878  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4689 9/4 1879  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4690 28/11 1884  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4691 8/9 1889  Ladislav Škorpil  Veronika 

Škorpilova 

 

4692 10/2 1890  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4693 19/8 1892  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4694 3/7 1894  Ladislav Škorpil  Josefina  



 Jirečkova 

4695 16/8 1896  Ladislav Škorpil  Václav 

Škorpil 

otec 

 

4696 19/8 1896  Ladislav Škorpil  Václav 

Škorpil 

otec 

 

4697 21/8 1896  Ladislav Škorpil  Václav 

Škorpil 

otec 

 

4698, 

4699 

24/8 1896, 

26/8 1896 

 Ladislav Škorpil  Václav 

Škorpil 

otec 

 
 

4700 30/8 1896  Ladislav Škorpil  Václav 

Škorpil 

otec 

 

4701 19/8 1898  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4702 30/8 1898  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4703 2/9 1898  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4704 7/3 1899  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4705 26/12 1899  Ladislav Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4706 6/7 1903  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4707 6/7 1903  Ladislav Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4708 1/9 1904  Ladislav Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4709 17/12 1904  Ladislav Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4710 23/1 1905  Ladislav Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4711 18/4 1905  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4712 30/12 1907  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4713 
 

11/8 1908  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4714 31/12 1908  Ladislav Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4715 25/5 1912  Ladislav Škorpil  Václav 

Škorpil 

 

4716 30/12 1917  Ladislav Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4717   Karel Škorpil    

4718   Karel Škorpil  
 

Veronika Š.  

4719   Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4720   Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4721 4/2 1877  Karel Škorpil  Veronika  



Škorpilova 

4722 18/3 1879  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4723 15/6 1882  Karel Škorpil  Veronika 

Škorpilova 

 

4724 
 

25/1 1883  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4725 27/1 1883  Karel Škorpil  Veronika 

Škorpilova 

 

4726 19/3 1883  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4727 24/5 1883  Karel Škorpil  …rodičům

… 

 

4728 12/3 1886  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4729 27/1 1887  
 

Karel Škorpil  Veronika 

Škorpilova 

 

4730 29/1 1889  Karel Škorpil  Veronika 

Škorpilova 

 

4731 3/2 1889  Karel Škorpil  Veronika 

Škorpilova 

 

4732 12/3 1889  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4733 13/3 1890  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4734 21/9 1890  
 

Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4735 24/12 1890  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4736 13/3 1891  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4737 28/2 1892  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4738 3/3 1892  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4739 26/12 1892  
 

Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4740 15/3 1893  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4741 18/3 1894  Karel Škorpil 

/synovec Jos. Jirečkové/ 

 Josefina 

Jirečková 

 

4742 18/3 1897  Karel Škorpil 

/synovec Jos. Jirečkové/ 

 Josefina 

Jirečková 

 

4743 14/7 1897  
 

Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4744 17/12 1897  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4745 6/11 1901  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4746 12/1 1898  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4747 3/3 1898  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4748 14/3 1898  
 

Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4749 18/3 1898  Karel Škorpil  Josefina  



/synovec Jos. Jirečkové/ Jirečková 

4750 17/10 1898  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4751 9/12 1898  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4752 28/2 1899  Karel Škorpil  
 

Josefina 

Jirečková 

 

4753 13/3 1899  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4754 15/3 1900  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4755 16/3 1900  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4756 15/1 1901  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4757 2/3 1901  Karel Škorpil  
 

Josefina 

Jirečková 

 

4758 14/3 1901  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4759 5/6 1901  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4760 5/11 1901  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4761 14/3 1902  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4762 27/7 1902  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4763 3/3 1903  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4764 15/3 1903  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4765 16/8 1903  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4766 20/9 1903  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 

4767, 

4768 

28/12 1903, 

3/3 1904 

 Karel Škorpil  Josefina 

Jirečková 

 
 

4769  14/10 1904  Karel Škorpil  Veronika 

Škorpilová 

 

4770 2/2 1905  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4771 3/3 1905  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4772, 

4773 

30/4 1905, 

24/5 1905 

 Karel Škorpil  Václav 

Škorpil bratr 

 
 

4774 20/8 1905  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4775 29/12 1906  Karel Škorpil  Veronika Š.  

4776 9/12 1908  Karel Škorpil  Josefina 

Jirečkova 

 

4777 22/1 1912  Karel Škorpil  Veronika Š.  

4778 1/4  1922  Karel Škorpil  Veronika Š.  

4779 13.4.1875 4 str. T. G. Masaryk Ostýchal jsem se… Zdenka 

Šemberová 

 

4780 1.7.75 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk Nemýleli jste se… Zdenka 

Šemberová 

 



4781 3.7.75 4 str. T. G. Masaryk Večer dnešní byl… Zdenka 

Šemberová 

 

4782 
 

11.7.75 4 str. T. G. Masaryk Juž asi druhé… Zdenka 

Šemberová 

 

4783 22.7.75 2 str. T. G. Masaryk Ráčíte-li musiti… Zdenka 

Šemberová 

 

4784 28.7.75 4 str. T. G. Masaryk Zůstaňme u porov-

nání myšlenek… 

Zdenka 

Šemberová 

 

4785 10.8.75 2 str. T. G. Masaryk 

Nepsal jsem dlouho… 

Zdenka Šemberová   

4786 bez data 

/1875/ 

4 str. T. G. Masaryk Že bych byl 

ironicky… 

Zdenka 

Šemberová 

 

4787 31.8.75 4 str. T. G. Masaryk Snad Vás písemní 

bouře tak vyděsila, 

že… 

Zdenka 

Šemberová 

 

4788 7.9.75 2 str. T. G. Masaryk 
 

Kdybych dnes měl 

tak dlouhý list 

napsati… 

Zdenka 

Šemberová 

 

4789 19.9.75 4 str. T. G. Masaryk Ač jsem dříve 

zavítal v […]… 

Zdenka 

Šemberová 

 

4790 26.9.75 4 str. T. G. Masaryk Píšete o paní… Zdenka 

Šemberová 

 

4791 6.10.75 4 str. T. G. Masaryk List tento budiž… Zdenka 

Šemberová 

 

4792 11.10.75 4 str. T. G. Masaryk Kotsebul napsal… Zdenka 

Šemberová 

 

4793 20.10.75 4 str. T. G. Masaryk Co se stalo - stalo 

se… 

Zdenka 

Šemberová 

 

4794 9.11.75 4 str. T. G. Masaryk Odpusťte, prosím… Zdenka 

Šemberová 

 

4795 19.11.75 4 str. T. G. Masaryk 
 

Mám mluvit o… Zdenka 

Šemberová 

 

4796 3.12.1875 4 str. T. G. Masaryk Ti, kteří prý 

nevěří… 

Zd. 

Šemberová 

 

4797 20.12.75 koresp.l

ístek 

T. G. Masaryk Oznamuji láskám… Zd. 

Šemberová 

 

4798 24.12.75 visitka T. G. Masaryk Blah.sl. Zdence… Zd. 

Šemberová 

 

4799 
 

14.2.1876 4 str. T. G. Masaryk Dal jsem 

nezdvořilost… 

Zd. 

Šemberová 

 

4800 14.2.1876 4 str. Zd. Šemberová /přiloženo zpět k listu TGM z 

14.2/. 

Dovolte bych 

Vám… 

T.G.M.  

4801 29.3.76 4 str. T. G. Masaryk Slůnečko se, 

právě… 

Zd. 

Šemberová 

 

4802 1.4.76 ? 2 str. 
 

T. G. Masaryk R.c. Slyšeli jsme, 

že… 

Zd. 

Šemberová 

 

4803  2 str. T. G. Masaryk 

/přiloženo k předešlému listu/ 

R.c. Dojel jsem… Zd. 

Šemberová 

 

4804 16.4.76 4 str. T. G. Masaryk Všude dobře, 

doma… 

Zd. 

Šemberová 

 

4805 25.5.76 2 str. T. G. Masaryk 
 

Je mi již mnohem 

lépe… 

Zd. 

Šemberová 

 

4806 8.6.76 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk Nemohu dnes 

dojeti… 

Zd. 

Šemberová 

 

4807 10.6.76 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk Trávím čas svůj… Zd. 

Šemberová 

 



4808 18.6.76 4 str. T. G. Masaryk Na kapitolu první… Zd. 

Šemberová 

 

4809 8.7.76 
 

koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk Jelikož bohužel… Zd. 

Šemberová 

 

4810 12.7.76 koresp. 

lístek+ 

obálka 

T. G. Masaryk V sobotu jsem 

dojel… 

Zd. 

Šemberová 

 

4811 25.7.76 2 str. T. G. Masaryk Posud jsem 

nezakusil 

Zd. 

Šemberová 

 

4812 4.8.76 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk 

Jsem na cestách […]… 

 Zd. 

Šemberová 

 

4813 18.8.76 4 str. T. G. Masaryk Jak mě dnešní 

list… 

Zd. 

Šemberová 

 

4814 25.8.76 2 str. T. G. Masaryk Letos jen dva 

dopisy 

Zd. 

Šemberová 

 

4815 8.9.76 4 str. T. G. Masaryk Dostal jsem list 

Váš… 

Zd. 

Šemberová 

 

4816 10.9.76 
 

koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk Jsem v Terstu… Zd. 

Šemberová 

 

4817 14.9.76 4 str. T. G. Masaryk Jsem tu třetí den… Zd. 

Šemberová 

 

4818 18.9.76 koresp.l

ístek 

T. G. Masaryk List obdržel… Zd. 

Šemberová 

 

4819 22.9.76 2 str. T. G. Masaryk Ve Florencii 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

4820 30.9.76 koresp.l

ístek 

T. G. Masaryk Odjíždím právě do 

Tyrol… 

Zd. 

Šemberová 

 

4821 4.10.76 4 str. T. G. Masaryk Vrátil jsem se… Zd. 

Šemberová 

 

4822 13.10.76 2 str. T. G. Masaryk Pojedu teprův 

zítra… 

Zd. 

Šemberová 

 

4823 15.10.76 koresp. 

lístek 
 

T. G. Masaryk Došel jsem 

šťastně… 

Zd. 

Šemberová 

 

4824 19.10.76 4 str. T. G. Masaryk Dnes n.př.jsem 

ráno… 

Zd. 

Šemberová 

 

4825 28.10.76 4 str. T. G. Masaryk Vznesly jste na mě 

tolik otázek… 

Zd. 

Šemberová 

 

4826  2 str. T. G. Masaryk Plán Lipska Zd. 

Šemberová 

 

4827  
 

visitka T. G. Masaryk Dnes je 

„Reformatiofest“... 

Zd. 

Šemberová 

 

4828   visitka T. G. Masaryk Toto je děláno 

v Lipsku ! 

Zd. 

Šemberová 

 

4829 31.10.76 4 str. T. G. Masaryk Může se sever 

s jihem… 

Zd. 

Šemberová 

 

4830 11.11.76 4 str. T. G. Masaryk 
 

Že jste zvědavy… Zd. 

Šemberová 

 

4831 21.11.76 2 str. T. G. Masaryk K poslednímu 

listu… 

Zd. 

Šemberová 

 

4832 22.11.76 2 str. T. G. Masaryk Zde Vám 

posílám… 

Zd. 

Šemberová 

 

4833 2.12.76 4 str. T. G. Masaryk Dle návrhu 

Vašeho… 

Zd. 

Šemberová 

 

4834 13.12.76 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk […][…][…][…]… Zd. 

Šemberová 

 



4835 16.12.76 koresp.l

ístek+ob

álka 

T. G. Masaryk Jak to s listem mám 

dopadlo… 

Zd. 

Šemberová 

 

4836 22.12.76 4 str. T. G. Masaryk 

/příloha předešlého listu/ 

Já strávím den 

vánoční… 

Zd. 

Šemberová 

 

4837 22.12.76 4 str. T. G. Masaryk Mit Blimen… Zd. 

Šemberová 

 

4838 7.1.1877 4 str. T. G. Masaryk 

/příl.předešl.listu/ 

Rukopis /E/ jsem 

obdržel… 

Zd. 

Šemberová 

 

4839 2.1.77 2 str. 
 

Zd. Šemberová Odesílám tuto 

životopis… 

TGM  

4840 29.1.77 4 str. T. G. Masaryk Nevím, jestli jste… Zd. 

Šemberová 

 

4841 14.2.77 4 str. T. G. Masaryk „Kdo jednou 

selže… 

Zd. 

Šemberová 

 

4842  4 str. T. G. Masaryk Tož tedy jsem 

všecko… 

Zd. 

Šemberová 

 

4843 19.2.77 4 str. 
 

T. G. Masaryk Milý list Váš… Zd. 

Šemberová 

 

4844 24.2.77 4 str. T. G. Masaryk Mám hadať… Zd. 

Šemberová 

 

4845 5.3.77 4 str. T. G. Masaryk Matičko uvidíte 

mě… 

Zd. 

Šemberová 

 

4846 8.3.77 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk […][…][…][…]… Zd. 

Šemberová 

 

4847 2.4.77 
 

visitka T. G. Masaryk  Zd. 

Šemberová 

 

4848  visitka T. G. Masaryk  Zd. 

Šemberová 

 

4849 4.4.77 4 str. T. G. Masaryk Že jsem tak náhle… Zd. 

Šemberová 

 

4850 10.4.77 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk Je wuas de… Zd. 

Šemberová 

 

4851 16.4.77 4 str. T. G. Masaryk 
 

Že jsem ke 

kostelu… 

Zd. 

Šemberová 

 

4852  visitka T. G. Masaryk Buda nemocen… Zd. 

Šemberová 

 

4853 20.4.77 4 str. T. G. Masaryk Jsem na místě… Zd. 

Šemberová 

 

4854 25.4.77 4 str. T. G. Masaryk List Váš jsem 

obdržel 

Zd. 

Šemberová 

 

4855 1.5.77 4 str. T. G. Masaryk 

Mám vypsati… 

 Zd. 

Šemberová 

 

4856 12.5.77 4 str. T. G. Masaryk Znáte, sl. 

Zdenko,… 

Zd. 

Šemberová 

 

4857 18.5.77 4 str. T. G. Masaryk V dobu, v které… Zd. 

Šemberová 

 

4858 18.5.77 4 str. T. G. Masaryk Vlastně má tento… Zd. 

Šemberová 

 

4859 28.5.77 4 str. 
 

T. G. Masaryk Teprův dnes dostal 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

4860 8.6.77 4 str. T. G. Masaryk Jaks každý 

člověk… 

Zd. 

Šemberová 

 

4861 15.6.77 2 str. T. G. Masaryk List s penězi… Zd. 

Šemberová 

 

4862 11.6.77 4 str. T. G. Masaryk Slíbil jsem… Zd.  



Šemberová 

4863 23.6.77 stroj. 

opis 

T. G. Masaryk Knihy jsem 

odeslal… 

Zd. 

Šemberová 

 

4864 26.6.77 4 str. T. G. Masaryk List Váš poslední… Zd. 

Šemberová 

 

4865 29.6.77 6 str. T. G. Masaryk Doznal jsem… Zd. 

Šemberová 

 

4866 5.7.77 4 str. T. G. Masaryk List Váš mne dílem 

vyděsil. 

Zd. 

Šemberová 

 

4867 16.7.77 4 str. T. G. Masaryk Mnohými 

a…starostmi… 

Zd. 

Šemberová 

 

4868 27.7.77 4 str. T. G. Masaryk Tehdy jste si, 

slečno… 

Zd. 

Šemberová 

 

4869 30.7 koresp.l

ístek 

T. G. Masaryk Dnes /v pondělí/… Zd. 

Šemberová 

 

4870 4.8.77 4 str. + 

1 příl. 
 

T. G. Masaryk Co se zdraví dotýká Zd. 

Šemberová 

 

4871 12.8.77 4 str. T. G. Masaryk Nebyl jsem doma… Zd. 

Šemberová 

 

4872 14.8.77 2 str. Zdenka Šemberová Láska, která Vás… TGM  

4873 27.8.77 4 str. T. G. Masaryk K listu Vašemu… Zd. 

Šemberová 

 

4874 31.8.77 2 str. T. G. Masaryk 
 

Listy Vaše, 

slečno,… 

Zd. 

Šemberová 

 

4875 1.9.77 4 str. T. G. Masaryk Předně budiž 

Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

4876 30.5 2 str. Zd. Šemberová Dobré jitro ! T. G. 

Masaryk 

 

4877 26.5.78 2 str. T. G. Masaryk Nedivte se, 

slečno… 

Zd. 

Šemberová 

 

4878 2.6.78 2 str. 
 

T. G. Masaryk Dostal jsem, slečno 

… 

Zd. 

Šemberová 

 

4879 16.6.78 2 str. T. G. Masaryk Nedošel jsem, 

slečno… 

Zd. 

Šemberová 

 

4880 5.7.78 4 str. T. G. Masaryk Dojel jsem 

předevčírem… 

Zd. 

Šemberová 

 

4881 29.7.78 4 str. T. G. Masaryk Letos máme 

s počasím… 

Zd. 

Šemberová 

 

4882 1.9.78 2 str. T. G. Masaryk List i kartu Vaši… Zd. 

Šemberová 

 

4883 11.10.78 2 str. T. G. Masaryk Psaní toto psáno… Zd. 

Šemberová 

 

4884  4 str. T. G. Masaryk Z papíru poznáte, 

že… 

Zd. 

Šemberová 

 

4885 9.1.79 4 str. T. G. Masaryk Nebylo mi 

7.1.možno… 
 

Zd. 

Šemberová 

 

4886 14.3.79 4 str. T. G. Masaryk Srdečné díky za 

milý list… 

Zd. 

Šemberová 

 

4887 16.4.79 4 str. T. G. Masaryk Docházím… Zd. 

Šemberová 

 

4888 3.5.79 visitka T. G. Masaryk T.G.M.oznamuje… Zd. 

Šemberová 

 

4889 19.5.79 visitka T. G. Masaryk Srdečné 

blahopřání… 

Zd. 

Šemberová 

 



4890 19.7.79 2 str. + 

obálka 

T. G. Masaryk K listům Vašim… Zd. 

Šemberová 

 

4891 20.8.79 4 str. T. G. Masaryk Listu Vašeho jsem 

nedostal… 

Zd. 

Šemberová 

 

4892 28.8.79 2 str. T. G. Masaryk List, jenž jste… Zd. 

Šemberová 

 

4893 23.979 
 

2 str. T. G. Masaryk Nedivte se, 

slečno… 

Zd. 

Šemberová 

 

4894 1.10.79 visitka T. G. Masaryk Díky za laskavou… Zd. 

Šemberová 

 

4895 25.10.79 2 str. T. G. Masaryk Jak vidíte, 

slečno,… 

Zd. 

Šemberová 

 

4896 28.1179 2 str. + 

obálka 

T. G. Masaryk Mám zato, že 

Vás… 

Zd. 

Šemberová 

 

4897 konec 

červce. 

1880 

4 str. T. G. Masaryk Psal jsem, jsa ještě 

ve Vídni… 

Zd. 

Šemberová 

 

4898 28.9.80 2 str. T. G. Masaryk Dříve než odejdu… Zd. 

Šemberová 

 

4899 27.10.80 koresp. 

lístek 

T. G. Masaryk List obdržel jsem… Zd. 

Šemberová 

 

4900 
 

19.5.81 visitka T. G. Masaryk P.F. 1881 Zd. 

Šemberová 

 

4901 19.3.82 4 str. T. G. Masaryk Nechce 

přicházeti… 

Zd. 

Šemberová 

 

4902 19.5.82 4 str. T. G. Masaryk K dnešnímu dnu… Zd. 

Šemberová 

 

4903 26.6.82 4 str. T. G. Masaryk Jak vidíte, slečno, 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

4904 12.8.82 2 str. 

zálep-ka 

T. G. Masaryk Teprův teď Vám 

mohu… 

Zd. 

Šemberová 

 

4905 23.8.82 4 str. T. G. Masaryk Lístek Vás, slečno, 

zvěstující… 

Zd. 

Šemberová 

 

4906 24.9.82 koresp.l

ístek 

T. G. Masaryk Jel jsem Vídní… Zd. 

Šemberová 

 

4907 10.10.82 
 

4 str. T. G. Masaryk K listu Vašemu 

dovoluju si… 

Zd. 

Šemberová 

 

4908 8.11.82 4 str. T. G. Masaryk Ctěná slečno ! 

Co… 

Zd. 

Šemberová 

 

4909 1.1.83 4 str. T. G. Masaryk K novému roku… Zd. 

Šemberová 

 

4910 21.3.83 2 str. T. G. Masaryk Že tak dlouho 

nepsal jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

4911 1.7.83 4 str. T. G. Masaryk Konečně přiblížily 

se prázdniny… 

Zd. 

Šemberová 

 

4912 10.12.83 visitka T. G. Masaryk Ctěná slečno, já 

zeptám se… 

Zd. 

Šemberová 

 

4913 1.1.84 4 str. T. G. Masaryk Ctěná slečno, přeju 

Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

4914 7.1.84 
 

4 str. T. G. Masaryk Ctěná slečno, dle 

výpovědí… 

Zd. 

Šemberová 

 

4915 8.8.84 2 str. T. G. Masaryk Ctěná slečno, dík 

vzdávám… 

Zd. 

Šemberová 

 

4916 17.8.84 2 str. T. G. Masaryk Za květiny a… Zd. 

Šemberová 

 

4917 16.12.84 4 str. T. G. Masaryk Ctěná slečno, za Zd.  



 2.list… Šemberová 

4918 31.12.84 visitka T. G. Masaryk T.G.M.přeje Vám a 

matce… 

Zd. 

Šemberová 

 

4919 5.3.85 4 str. T. G. Masaryk Ctěná slečno, 

děkuji za… 

Zd. 

Šemberová 

 

4920  visitka T. G. Masaryk P.F. Zd. 

Šemberová 

 

4921 18.5.85 
 

visitka T. G. Masaryk Ctěná slečno, snad 

písní… 

Zd. 

Šemberová 

 

4922 16.2.86 2 str. T. G. Masaryk Ctěná slečno, 

posílám Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

4923 18.2.86 6 str. Zd. Šemberová Ctěný pane. 

Děkuji… 

T.G. 

Masaryk 

 

4924 24.5.75 visitka T. G. Masaryk Alpské květiny… Zd. 

Šemberová 

 

4925  visitka T. G. Masaryk Vlastimil K. 

Masaryk přeje 

velectěné rodině… 

A.V. 

Šembera 

 

4926 28.11.76 4 str. T. G. Masaryk Když jsem se 

Vám… 

A.V. 

Šembera 

 

4927 20.4.77 4 str. T. G. Masaryk Obyčejně se 

gratuluje… 

A.V. 

Šembera 

 

4928 20.3.78 4 str. T. G. Masaryk Když Vám list 

tento… 

A.V. 

Šembera 

 

4929 20.3.79 2 str. T. G. Masaryk Předně Vám, 

ctěný… 

A.V. 

Šembera 

 

4930 19.8.79 4 str. T. G. Masaryk Děkuji Vám, 

c.p.profesore… 

A.V. 

Šembera 

 

4931 21.6.80 4 str. T. G. Masaryk Jest mi líto, že… A.V. 

Šembera 

 

4932 Leipzig visitka T. G. Masaryk Dr. Thomas 

Masaryk p.f…. 

Zd. 

Šemberová 

 

4933 Wien visitka T. G. Masaryk T.G.M., […] Zd. 

Šemberová 

 

4934 14.3.77 […] T. G. Masaryk Pravdou k právu A.V. 

Šembera 

 

4935 23.11.76 pošt. 

prů- 

vodka 

T. G. Masaryk německy Zd. 

Šemberová 

 

4936 22.6.77 pošt. 

prů- 

vodka 

T. G. Masaryk německy Zd. 

Šemberová 

 

4937 12.12.76 dopis. 

obálka 

T. G. Masaryk  Zd. 

Šemberová 

 

4938 11.3.76 novin. 

výstři-

žek 

Zd. Šemberová Novin.zpráva o 

promoci T. Masa-

ryka s datováním 

Z.Š., Žáci 5 tř.b. 

obec.školy […] VM 

  

4939 6.2.1919 4 str. + 

obálka 

T. G. Masaryk Milí hoši, děkuji 

Vám. 

  

4940 13.4.2 2 str. T. G. Masaryk Vážení pánové, při 

dobré vůli… 

  

4941 7.2.1910 pohled-

nice s 

TGM 

Podpisy účastníků oslav 60.naroz. TGM, 

pořádaných realist.stranou.  

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


